
شمارش معکوس جام ملت های آسیا؛

نگرانی امیــر
در آســتانه ی شــروع رقابت های جام ملت های آسیا مهاجمان لژیونر ایرانی با افت شدیدی روبرو شــدند.حدود 20 روز تا اولین بازی ایران در جام ملت های آسیا 
باقیمانده است و ایران باید در گروهی نه چندان دشوار برای صعود به مرحله 8/1 نهایی به مصاف فلسطین، هنگ کنگ و امارات برود. جام ملت های آسیا برای تیم 
های مدعی معمولا از مرحله ¼ نهایی آغاز می شوند و غول های آسیا باید از این مرحله به مصاف هم بروند. تیم ملی ایران با هدایت امیر قلعه نویی شانس بالایی برای 
رسیدن به جمع 4 تیم برتر این رقابت ها خواهد داشت و قطعا برای رسیدن به این راه قلعه نویی حساب ویژه ای روی لژیونرهایش کرده است، اما نکته نگران کننده 
این است که ستاره های ایرانی تیم های اروپایی این فصل با افت عجیبی روبرو شده اند و شاید همین موضوع به دردسری برای ژنرال در این بازی ها تبدیل شود...
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خيانت، از پشت خنجر زدن و سوءاستفاده روسيه 
از ايران تمامي ندارد. اگر ســهم مخرب سه كشور 
مداخله گر تاريخ معاصر ايران، انگليس، آمريكا و 
روسيه با هم مقايسه شــوند، بي ترديد روسيه با 
اختلاف زياد مقام اول را بدست خواهد آورد.ليست 
مداخلات  روســيه در ايران از دوران تزاري، اتحاد 
جماهير  شوروي و روسيه کنونی آنچنان، بلند بالا، متنوع، موذيانه و منفعت 
طلبانه است كه با سوابق هيچ كشور مداخله گر ديگری قابل قياس نيست... 

پیمانکاریبودن،رفعمسئولیتنمیکند
فرشاد اسماعیلی / پژوهشگر حقوق کار 

پیمانکاری بودن، رفع مسئولیت  برای کسی نمی کند . طبق ماده ۱۳ قانون 
کار، شرکتِ واگذارکننده، مسئولیتهای متعددِ قانونی در قبال شرکتی دارد 

که کار را به آن واگذار کرده است...

چرا امارات قِسِر در می رود؟ 
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بومیسازیهمهکاتالیستها
تاپایاندولتسیزدهم

یادداشتیادداشت

یادداشت

نفت وانرژی

سرمقاله

متن کامل در صفحه  2

متن کامل در صفحه 3

صفحه 2

صفحه 7

در صفحه 4 ببینیداینفوگرافیک اختصاصی

صفحه 7

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 8

کنند وقتی  مردم  عادی  بهبودی در زندگی  خود  حس نمی 

رشداقتصادیبهسودذینفعان

فراخوان مناقصه عمومی خرید و مونتاژ پایه چراغ روشنایی دکوراتیو 9 متری به همراه پروژکتورهای 150 وات 

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قزوین

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

سازمان زیباسازی شهرداری قزوین در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی خرید و مونتاژ پایه چراغ روشنایی دکوراتیو 9 متری به 
همراه پروژکتورهای 150 وات به تعداد 49 عدد  به شماره 2002091046000010 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید.کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل 

آورند.
مواعد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان : 1402/10/13
 آخرین مهلت دریافت اسناد فراخوان : 1402/10/20

 مهلت ارسال پیشنهادات : ساعت 14 مورخ 1402/11/2
 زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 9 مورخ 1402/11/3

 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 1،313،200،000 ریال  و به حروف )یک میلیارد و سیصد و سیزده 
میلیون و دویست هزار  ریال( در قالب ضمانت نامه بانکی و یا وجه نقد 

 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : فلکه تهران قدیم بلوار جمهوری اسلامی خیابان تالار سازمان زیباسازی شهرداری قزوین- شماره 
تماس 7-02833578083

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/06 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/13

شناسه آگهی : 1627817

نوبت اول

توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران؛  سومین رویداد ملی صنعت دانش بنیان برگزار می شود
سومین رویداد ملی صنعت دانش بنیان با محوریت صنایع کوچك، زیست بوم فناوری با حضور وزرای صمت، علوم، نیرو، 
معاون علمی و فناوری رییس جمهور و دیگر مقامات ملي روز پنجشنبه هفتم دیماه از ساعت 07:30 الی 14:00 در سالن 

همایش های هتل ارم تهران توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران برگزار خواهد شد.
روابط عمومي سازمان صنایع كوچك و شهرك هاي صنعتي کرمانشاه
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رییس سازمان انرژی اتمی  گفت: صنعت هسته ای آبروی 
کشور در داخل و فضای بین الملل است. اعتماد به نفس 
در مردم و دانشــمندان ومحققان به لطف الهی بسیار 
بالاســت. به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در سومین 
حضــورش در مرکز ارتباطــات مردمی رییس جمهور 
در دو ســال اخیر به ســوالات برخط مردم در حوزه 
صنعت هسته ای پاسخ داد. وی در ابتدای حضورش در 
سخنانی گفت: فناوری هسته ای بازکننده مسیرهای 

دست نیافتنی برای دستیابی به علوم پیشرفته است . 
استکبار آن را منع می کند و مزاحمت ایجاد می کند و 
همه ابزارهایش را به کار گرفته تا به قله های پیشرفت 
نرسیم. وی اظهار کرد: صنعت هسته ای آبروی کشور در 
داخل و فضای بین الملل است. اعتماد به نفس در مردم 
و دانشمندان ومحققان به لطف الهی بسیار بالاست. در 
جهاد تبیین استقاده از عناصری که روایت ایران را در 
حوزه هسته ای تبیین کند را دنبال می کنیم تا حقایق 

را مردم ما و دنیا بشــنوند. نسبت به سال گذشته که 
تصویری از انرژی هســته ای ایران ســاخته بودند که 
چهره مخوف امنیتی و سیاســی بــود در این دولت با 
سیاسیت درهای باز این موضوع را شفاف کردیم و همه 
مــی بینند که مطابق قوانین پادمان عمل می کنیم و 
امروز صد و دهمین بازدید تخصصی و حرفه ای و روایت 
گری صحیح را فراهم کردیم و تعداد بازدیدها نسبت به 

گذشته پانصد و هفتاد درصد رشد داشته است.

رییس سازمان انرژی اتمی : 

صنعت هسته ای، آبروی کشور است
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خیانت، از پشت خنجر زدن و سوءاستفاده روسیه از 
ایران تمامي ندارد.

 اگر سهم مخرب سه كشور مداخله گر تاریخ معاصر 
ایران، انگلیس، آمریكا و روسیه با هم مقایسه شوند، 
بي تردید روســیه با اختلاف زیاد مقام اول را بدست 
خواهد آورد. لیســت مداخلات  روســیه در ایران از 
دوران تزاري، اتحاد جماهیر  شوروي و روسیه کنونی 
آنچنان، بلند بالا، متنــوع، موذیانه و منفعت طلبانه 
است كه با سوابق هیچ كشور مداخله گر دیگری قابل 

قیاس نیست. 
در کمتر از یک ســال اخیر این دومین بار است که 
روسیه  برای بدست آوردن دل اعراب خلیج فارس با 
هدف شریک شدن به چرب و شیرین ثروت بیکران 
این كشورها، ناجوانمردانه تمامیت ارضی ایران را زیر 

سوال می برد . 
درست اســت كاربرد لفظ " ناجوانمردانه " در روابط 
بین الملل بي  معناســت و منطقی است که رهبران 
همه كشورها باید تا آنجا که برایشان مقدور است از 
حق مشروعِ تلاش براي كسب منافع ملي براي ملت 
خود استفاده كنند، رهبران روسیه هم به روال رهبران 
دیگر كشورها همین كار را مي كنند، اما دلخوري ما 
از روسها، این است كه همزمان و در كمال بي شرمي، 
آشكارا هم با ما نرد عشق مي زنند و هم با دشمنان و 
رقباي ما و این رفتاري معمول و قابل قبول در روابط 
بین المللی نیست.آنچه كه به روسیه اجازه می دهد  
چنین رفتار  عجیب و غیر معمول با ایران داشته باشد، 
این است كه روسیه بخوبي می داند استراتژي ثابت، 
آمریكا  ستیزي ایران، به مثابه چك سفید امضاء به 
این كشور است، تا آنجا كه مي تواند بدون محدویت با 
حفظ دوستي خود در بالاتربن سطح با ایران هر طور 
كه منافع اش اقتضاء كنــد، با بولدوزر از روي منافع 
ملي ایران عبور كند، رابطه فی مابین چنان یک طرفه 
به نفع طرف مقابل شكل گرفته که ما باید از تجاوز 
روســیه به یك كشور مستقل حمایت مي كنیم اما 
او در كمال وقاحت تمامیــت ارضي ما را به دیگران 

مي فروشد. 
دكتر ولایتي یكي از معماران استراتژي نگاه به شرق 
براي ستیز با غرب، در اعتراض به موضع گیري اخیر 
روسیه در مورد جزایر سه گانه، گفتند " درست نیست، 
روســیه براي امتیازي كم ارزش و دست نیافتني، به 

اعتبار خود لطمه بزند ".
 سخن ایشان بعنوان دیپلماتي كهنه كار بسیار نابجا 
است، معناي حرف ایشــان این است كه، وزن ایران 
نزد روسیه آنچنان ناچیز است كه حاضر است براي 
امتیازي كم ارزش از بزرگترین خط قرمز ایران یعني 

تمامیت ارضي آن عبور كند.
 اما اینكه این امتیاز براي روسیه دست نیافتني است، 
از این جهت درست است كه تحت هیچ شرایطي ذره 
اي از خاك ایران تجزیه نخواهد شد، چه رسد به سه 
جزیره مهم آن، روســیه بهتر از همه می داند  هرگز 
این اتفاق نخواهد افتاد، براي اثبات این ادعا، به آقاي 
پوتین توصیه می کنیم بصورت گذارا هم که شــده 

نگاهی به تاریخ جنگ ایران و عراق بیندازند. 
با اینحال  او به هر صورت به هدفش كه دل دادن به 
دلِ اعراب است مي رسد، اگر چه برای امارات جزیره 
نمی شــود، اما برای پوتین در این بازي ناجوانمردانه 
حتماً نان می شود.روســیه نــه به توصیه محترمانه 
ولین آقای ولایتی و نه با سرمقاله تند و تیز کیهان از 
سیاست بی هزینه اما پرسود بازی با کارت ایران دست 
نخواهد کشید، مگر اینکه ایران با سیاست ایجاد توازان 
در روابط با شرق و غرب، رهائی از چنگال اختاپوس 
تحریم و اســتفاده از ظرفیتهای عظیم بلااســتفاده 
انساني و اقتصادی برای افزایش تولید ملی شرایط را 
از اساس چنان تغییر دهد، که تا هیچوقت کشوری 
مثل روسیه کشــور کوچکی مثل امارات را به ایران 

بزرگ ترجیح ندهد.

آقای وزیر! قصد مزاح داشتید؟
وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته اند: کیفیت 
اینترنت خط قرمز ماســت. هر ایرانی که داخل ایران با 
اینترنت ســر و کار دارد، بر کیفیت نامطلوب، فشــل و 
اعصاب خرد کن اینترنت واقف است.  با این حال بد نیست 
به آخرین رده بندی ســرعت اینترنت در جهان نیز نیم 
نگاهی بیندازیم تا حرف مان با حناب وزیر، مستندتر باشد.

بر اســاس آخرین گزارش تست اســپید که به بررسی 
سرعت اینترنت در کشورهای جهان می پردازد، رتبه ایران 
در اینترنت موبایل از بین 142 کشــور بررسی شده، 57 
است )بعد از زیمباوه( و در اینترنت ثابت بین 182 کشور 

مورد بررسی، 154 جهان )بعد از اوگاندا( است. 
ااگر به وضعیت نامناسب سرعت اینترنت ایران، مسائلی 
مانند اختلالات و قطعی ها و فیلترینگ را هم بیفزایید، 
آنــگاه تصویر دقیق تــری از آنچه آقــای وزیر "کیفیت 
اینترنت" می نامــد و آن را خط قرمز خود می خواند، به 

دست خواهد آمد.
بــا این اوصاف ، این ســوال پیش می آید کــه اگر واقعاً 
وضعیت آن چه برای وزیر "خط قرمز" محسوب می شود، 
این اســت، بقیه بخش هــای وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات که جزو خطوط قرمز نیستند چه حال و روزی 
دارند؟  ســوال بعدی این است که اگر کیفیت اینترنت، 
خط قرمر نبود، الان در چه وضعیتی بودیم؟ آیا مثلًا مانند 
اوایل اینترنت، باید از سوپر مارکت ها، کارت اینترنت  می 

خریدیم و با خراشیدن رویش، رمز ورود می گرفتیم؟
پرســش دیگر این که اگر وضعیت ناگوار فعلی اینترنت 
ایران، برای عالی ترین مقام اینترنتی کشور خط قرمر است 
، برای همتایان ایشان در امارات و سنگاپور که با جندین 
برابر سرعت ایران در صدر جهان هستند، کیفیت اینترنت 
خطِّ چی بوده است؟ و جسارتاً سوال آخر از جناب آقای 
عیســی زارع پور این است که وقتی می گفتند "کیفیت 

اینترنت خط قرمز ماست" واقعاً قصد مزاح نداشتند؟!

چرا امارات قِسِر در می رود؟ 
 مازیار آقازاده

عادت کرده ایم به یــک روند ثابت بیش 
از 3 دهه ای.عادت کرده ایم به این که هر 
ســال دو یا ســه نوبت در بیانیه نشست 
های داخلــی و یا خارجی )با شــرکای 
خارجی( شــورای همکاری خلیج فارس، 
بنــدی مربوط به ادعــای امارات متحده 
عربی بر جزایر ســه گانه ایرانی در خلیج 
فارس )تنب بزرگ و کوچک و بوموســا( 
به میان آیــد؛ وزارت خارجه ما اعتراض 
کند و مطبوعات و رســانه ها و چهره های 
سیاسی و مقامات کشورمان هم واکنش 
نشــان دهند و محکوم کنند تا نشستی 
دیگر و بیانیه ای دیگــر و باز این چرخه 
معیــوب همچنان طی 3 دهه گذشــته 
ادامــه پیدا کرده و ما جز محکومیت این 
بیانیه ها که به طور مســتقیم حاکمیت 
ملی مــا بر تمامیــت ارضی مان را هدف 

گرفته، کار دیگری نمی کنیم.
امارات در میان 15 کشــور همســایه و 
همجوار ما تنها کشــوری است که علیه 
بخشــی از خاک کشــور ما ادعا و چشم 
طمــع دارد و ایــن در حالی اســت که 
همین کشــور بزرگ ترین شریک تجاری 
ما در میان 15 کشور همسایه و هم جوار 

ماست!
ما عادت کرده ایم به این که بر سر ادعای 
امارات بر جزایر سه گانه مان، با طرف های 

ثالث مناقشه داشته باشیم.
 اتحادیه اروپــا را محکوم کنیم چرا پای 
بیانیه را امضا کرده، بر چین خرده بگیریم 
چرا با امضای خود از ادعای امارات اعلام 
حمایت کرده و روســیه را نکوهش کنیم 
چــرا چنین کرده و یا آمریکا و... اما برای 
یک بار هم که شــده از خودمان نپرسیم 
چرا به ریشــه این فتنه که دولت امارات 
متحده عربی اســت، نمی پردازیم و چرا 
همیــن امارات باید بزرگ ترین شــریک 

تجاری ما در منطقه باشد؟
از زمانــی که دولــت امارات سیاســت 
گنجاندن بندی مربوط به ادعای خود بر 
جزایر ایرانی خلیج فارس را در بیانیه های 
شــورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه 
عــرب و... در پیش گرفته بیش از 3 دهه 
می گذرد و ما به جای اینکه تنها کشــور 
دارای ادعــا بر تمامیــت ارضی مان را به 
عقب برانیم و با سیاســت ها و گام هایی 
این ادعا و چشم طمع را کور کنیم، بخش 
عمده ای از تجارت دریایی کشورمان را به 
آن کشور گره زده و از درهم امارات برای 
تبادلات تجاری خارجی مان اســتفاده و 

دیگران را سرزنش می کنیم!
آیا 30 ســال زمان کمی بــوده تا ما در 
این سیاست بازنگری کنیم و اقتصادمان 
را به تنها کشــوری که رسما و علنا روی 
زیاده خواهانه  ادعــای  ما  ارضی  تمامیت 

دارد، گره نزنیم؟
ما تنها مشغول صدور بیانیه های تکراری 
و محکوم کردن کشورهای ثالث ایم بابت 
امضــای بیانیه هایی که دولــت ابوظبی 
می نویســد که هرچند در جای خود باید 
انجام شــود  اما آیا همیــن محکومیت 

طرف های ثالث کافی است؟ 
وقتی کــه ما تنها بــه محکومیت لفظی 
طرف های ثالث و بیانیه امضا شده اکتفا و 
در عــوض روابط تجاری خود را با امارات 
روز به روز پرحجم تــر کرده ایم، در واقع 
هزینه این زیاده طلبی را برای ابوظبی یه 

صفر نرسانده ایم؟!
 آیا این درســت اســت که بزرگ ترین 
شــریک تجاری ما پس از چین با حجم 
تجارت بیــش از 24 میلیارد دلار دولتی 
باشد که روی ســرزمین ما چشم طمع 

دارد؟
آیا طی 3 دهه گذشــته نمی توانســتیم 
درهم امارات را بــا ارز دیگری از همین 
منطقه که با دولت آن پیوندهای تاریخی 
و روابط حســنه ای داشته ایم، جایگزین 
کنیم و آیا طول ســواحل مــا در کرانه 
خلیج فارس و دریای عمان و مکران کم 
است که باید 30 درصد از حجم تجارت 
دریایــی ما ابتدا به دوبــی برود و از آنجا 

صادرات مجدد به ایران صورت پذیرد؟ 
در این شــلختگی و پریشــانی سیاستی 
دولت هــا با گرایش هــای گوناگون در 3 
دهه گذشــته سهیم بوده اند؛ وگرنه نباید 
و نمی بایســت امروز "تنها کشور همجوار 
دارای ادعــا روی تمامیــت ارضی مان " 
 بزرگ ترین شــریک تجاری ما هم باشد! 

این عجیب تر است یا موضع دیگران؟

ترور فرمانده ارشــد سپاه پاسدران انقلاب 
تازه  ترین ماجراجویــی تل  آویو در بحبوحه 
تا معادلات هوشمندانه  بحران غزه اســت 
تهــران در قبال این بحران را برهم زند و به 
تأکید مقامات جمهوری اســلامی اما پاسخ 
ایران به این جنایت عاجزانه، گرچه محتوم، 

اما هوشمندانه خواهد بود.

عصر روز دوشــنبه چهارم دی- رژیم صهیونیستی 
در تداوم حملات گاه و بیگاه خود به سوریه، منطقه 
زینبیه در پایتخت این کشــور را بمباران و سردار 
سرتیپ پاسدار ســید رضی موسوی از مستشاران 
نظامی باســابقه ســپاه در ســوریه، همرزم شهید 
سپهبد قاسم سلیمانی و از فرماندهان استراتژیست 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به شهادت رساند.

این اقدام واکنش های بســیاری در پی داشــت و 
خواهد داشت و در پی آن معادلات منطقه و جنگ 
غزه تغییر خواهد کرد. سردار موسوی از مهمترین 
فرماندهــان حوزه پشــتیبانی از محور مقاومت در 
ســوریه بود و نقش ویژه ای در نبردهای آزادسازی 

سوریه از چنگ تروریست های داعش داشت.

ë واکنش ها به شهادت سردار: تاوان جنایت
انفجار در زینبیه دمشق حوالی ساعت پنج بعدازظهر 
دوشنبه در همان ســاعات اولیه مورد توجه رسانه 
های خبری قرار گرفت و به فاصله اندکی مشخص 
شد که هدف از بمباران این منطقه، شهادت سردار 
موســوی فرمانده ارشــد ایران بوده است. حسین 
اکبری، سفیر ایران در سوریه جزییات این جنایت 
را در گفت وگویی شرح داد و گفت: شهید موسوی 
به فاصله اندکــی پس از خروج از ســفارت ایران 
در دمشــق در محل اقامتش با ســه موشک رژیم 
صهیونیســتی مورد هدف قرار گرفته است. در پی 
حمله موشکی رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه 
در حومه دمشق و شهادت سردار موسوی، مقامات 
لشــکری و کشوری جمهوری اسلامی ایران به این 

جنایت واکنش نشان دادند.
آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهور با تسلیت 
شهادت سردار سید رضی موسوی در حمله موشکی 
رژیم صهیونیستی، تاکید کرد: بی تردید این اقدام 
نشــانه دیگری از سرخوردگی، عجز و ناتوانی رژیم 
غاصب صهیونیســتی در منطقه است و این رژیم 

قطعا تاوان این جنایت را خواهد داد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی 
هــم در پیامــی تصریح کرد: این شــهید والامقام 
به عنوان مستشار نظامی و در حین انجام وظیفه به 
شهادت رسید و بی تردید رژیم  سفاک صهیونیستی 

تاوان سنگین این جنایت را پرداخت خواهد کرد.
محسنی  غلامحسین  والمســلمین  حجت الاسلام 
اژه ای رئیس قوه قضائیه هم شــهادت سردار سپاه 

را تسلیت گفت.
آیــت الله صادق آملــی لاریجانــی رئیس مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام در پیام تســلیت خود 
تصریح کرد: رژیم غاصب و نامشــروع صهیونیستی 
هم بداند با ادامه این قبیل جنایات هرگز نمی تواند 
روی آرامش به خود ببیند و تاوان این قبیل جنایات 
رابه سختی خواهد داد و قطعا پیروزی از آن مومنان 
ا عَلَیْنَا نَصْرُ  است که این وعده الهی است؛»کَانَ حَقًّ

الْمُؤْمِنِینَ«.
محمــد مخبر معــاون اول رئیس جمهور شــهید 
موســوی را از ســرداران شــجاع و متعهد ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و از جمله همرزمان شفیق 
شهید حاج قاسم ســلیمانی توصیف کرد و گفت: 
وی سوابق درخشــانی در سال های دفاع مقدس و 
دفاع از حرم و حفظ کیان جمهوری اسلامی داشت 
و پس از اقدامات تروریســتی و نقض مکرر امنیت 

در منطقه از ســوی آمریــکا و متحدانش، در مقام 
مستشــاری برای کمک به مردم و دولت سوریه به 

این کشور عزیمت کرده بود.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه ایران 
با اشــاره به مبارزات دلیرانه شــهید موسوی علیه 
تروریســت ها برای تامین امنیت ایــران و منطقه، 
تصریح کرد: تل آویو منتظر شمارش معکوس سخت 

باشد.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امــور خارجه هم 
ضمن محکومیت شــدید اقدام تروریســتی رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن سردار موسوی 
تصریح کرد: این اقدام رذیلانه و ناجوانمردانه، نشانه 
آشــکار دیگری از ذات و ماهیت تروریســتی رژیم 

صهیونیستی است.
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی هم در بیانیه ای 
ضمن تایید و تســلیت شــهادت ســردار موسوی 
تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی تاوان این جنایت 

را خواهد پرداخت.
علــی بهادری جهرمی ســخنگوی دولــت هم در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی خطاب به 
رژیم صهیونیســتی نوشت: »تاوان سختی خواهید 

داد«.
سردار رضا طلایی نیک ســخنگوی وزارت دفاع با 
اشــاره به شهادت فرمانده مستشار ایران در سوریه 
گفــت: آنان بایــد در انتظار تــاوان عملیات اخیر 
خودشان باشند و انتظار پرداخت تاوان این عملیات، 
این رژیم و عناصر آن را زجرکش خواهد کرد. پاسخ 
این عملیات هوشــمندانه و مقتدرانه خواهد بود و 
در زمان و مکانی اجرا خواهد شــد که اهداف رژیم 

صهیونیستی از این گونه عملیات  را محقق نکند.
سیداحمدرضا دستغیب رییس کل دیوان محاسبات 
کشــور و علــی لاریجانی عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام هــم در پیام های جداگانه ای ضمن 
تسلیت شهادت این سردار سپاه به نقش برجسته 
و موثر این شــهید در برقــراری امنیت و مبارزه با 
گروه های تکفیــری داعش و نیز تربیت مجاهدان 
برای پشتیبانی پایدار جبهه مقاومت پرداختند و بر 
ضرورت ایستادگی در برابر این رژیم غاصب تاکید 

کردند.
بهرام عین اللهی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی نیز در پیامی این قهرمان حماسه آفرین 
و این همرزم سردار شهید حاج قاسم سلیمانی که 
در کسوت مستشــاری محور مقاومت اسلامی در 
پاســداری از حرم مطهر اهل بیت)ع( به شــهادت 
رســید، را الگویی درخشــان از اراده های پولادین 
مجاهــدان فی ســبیل الله و تربیت یافتگان مکتب 
اســلام دانست که تا واپسین لحظات عمر پربرکت 
خویش را در راه مقابله با اشــقیای تکفیری سپری 

کرد، در همین جبهه  شریف به آرزوی دیرین خود 
یعنی جان دادن در راه خدا نائل آمد.

ســیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد در پی 
شهادت ســردار سرافراز اسلام شــهید سیدرضی 
موســوی در پیامی اعلام کرد: رژیم شکست خورده 
صهیونیســتی در اقدامی بزدلانه و از سر استیصال 
و درماندگــی، ســردار دلیر اســلام و یــار و یاور 
سردار دل ها، شهید ســپهبد حاج قاسم سلیمانی 
را به شــهادت رســاند و این اقدام جنایتکارانه بار 
دیگر خوی وحشــی گری صهیونیســت های پلید 
و مظلومیت آزادیخواهــان و مقاومت منطقه را به 

اثبات رساند.
جبهه پایــداری در بیانیه ای تصریــح کرد: خون 
شــهید موسوی و ســایر شــهدای گرانقدر جبهه 
مقاومت را گواهی بر این حقیقت روشــن است که 
رژیم خونخوار و وحشــی صهیونیستی و آمریکای 
جنایتکار همان طــور که فرماندهی معظم کل قوا 
فرموده اند به زودی به نقطه پایانی نزدیک خواهند 
شد، چون خون شــهدا عزم رهروان این عزیزان و 
جبهه مقاومت را برای نابودی رژیم صهیونیســتی 

مصمم تر خواهد کرد.
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی هم با صدور 
پیامی شهادت شهید موسوی از مستشاران نظامی 
ایران در ســوریه بــر اثر حمله تروریســتی ارتش 
رژیم صهیونیســتی را تسلیت گفت و تصریح کرد 
که »خون بهای شــهیدان سلیمانی و موسوی فتح 

سنگرهای کلیدی دشمنان خواهد بود«.
جمعی از دانشــجویان و مردم تهران دوشنبه شب 
در پی فراخوان بســیج دانشــجویی دانشگاه های 
تهــران، امیرکبیر و علامه  و با عنوان »وقت جهاد« 
با تجمع مقابل ساختمان شورای عالی امنیت ملی، 
خواســتار انتقام خون شهید سیدرضی موسوی از 

رژیم صهیونیستی شدند.
حاضران در این تجمع پرچم  کشــورمان و جنبش 
مقاومــت حزب الله و نیز دســت نوشــته هایی با 
مضمون »حســین حسین شــعار ماست، شهادت 
افتخار ماست« در دست داشتند و شعارهایی چون 
»جمهوری اســلامی، انتقام انتقام« و »انتقام سید 

رضی، نابودی اسرائیل« سر دادند.

ë واکنش جهانی به جنایت رژیم اسرائیل
همزمان با شــهادت شهید موســوی، بسیاری از 
گروه هــای مقاومت در منطقه به این اقدام عاجزانه 
رژیم صهیونیســتی واکنش نشــان دادند. جنبش 
النجباء شهادت »ســید رضی موسوی« در سوریه 
را بــه تمام مقاومت که از حرم حضرت زینب )س( 
دفاع کردند، تسلیت گفت و این شهادت را مسیری 
برای پایان اشــغالگری و رســیدن به آزادی نهایی 
توصیف کــرد و انتقام گرفتــن مقاومت را قطعی 

دانست.
حزب الله لبنان ترور سردار سرتیپ موسوی مستشار 
نظامی ایران در سوریه توسط رژیم صهیونیستی را 
محکوم کرد و آن را »جنایتی آشکار و بی شرمانه و 

فراتر از حد و مرز « توصیف کرد.
کتائــب حــزب الله عــراق در بیانیه ای شــهادت 
فرمانده موســوی را اقدام جنایتکارانه ای از ســوی 
صهیونیست ها در سوریه اعلام کرد و گفت: فرمانده 
موســوی نقش عمــده ای در مقابله بــا نیروهای 
تکفیری مانند القاعده و داعش داشــت که عراق و 
مردم آن را نابود کردند. دشمنان در توهم هستند 
که سیاست های جنایتکارانه آنها مردان را از مبارزه 

با آنها و دفع توطئه های آنها باز می دارد.

ë دست و پای نتانیاهو در باتلاق بحران
پشتیبانی ۱۱ ساله شهید سیدرضی در نبرد سوریه 
با تکفیری هــا، در تمام مراحل و نبردهای حلب و 
دمشــق او را به چهره ای مهم و در منطقه تبدیل 
کرده بود. فرمانده ارشدی که پیش از این هم چند 
بار مورد ســوء قصد رژیم صهیونیستی قرار گرفته 
بود. اینکــه اما چرا رژیم صهیونیســتی در چنین 
شرایطی اقدام به ترور فرماندهی در قامت او کرده 

نیازمند تحلیل است.
واقعیــت نبرد در میدان غزه برای بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر اســرائیل تلخ تر از آن است که قابل 
تحمل باشــد. ســال نو میلادی در غرب آغاز شده 
و این خود برای رژیمی که در نسل کشی به درجه 
تازه ای از دنائت رسیده چندان خوشایند نیست از 
آن رو که فشار بسیاری برای پایان کشتار مردم بی 

دفاع غزه روی خود احساس می کند.
دســتاورد جنگ غزه برای تل آویــو تا به این زمان 
چیزی جز کشتار کور غیرنظامیان نبوده و بیش از 
۲۰ هزار زن و کودک و مرد شهید شده در غزه هم 
نتوانسته است حیثیت سیاسی، نظامی و دفاعی این 

رژیم را از طوفان الاقصی نجات دهد.
ترور کور فرمانده ارشــد ایران در سوریه را هم می 
توان تازه ترین تقلای تل آویــو برای دخیل کردن 
ایــران در جنگ ارزیابی کــرد. تقلایی عاجزانه که 
ریشــه در احســاس حقارت در برابر گــروه های 
مقاومت دارد و با هدف فرافکنی این احساس است. 
درگیری نظامی ایران در جنگ غزه با توجه به اینکه 
آمریکا را به عنوان حامی اسرائیل به میدان خواهد 

کشاند، برای تل آویو اهمیت ویژه دارد.
تقلاهای اسرائیل در این زمینه گرچه تازه نیست اما 
کوتاهی فاصله بین دو ترور از یک سو و سطح ترور 
از سوی دیگر نشــان می دهد که اسرائیل مشتاق 

واکنشی از سوی ایران است. 
از سوی دیگر تمام تقلای اســرائیل در این مسیر 
از منظــر دیگری هــم قابل ارزیابی اســت؛ ارتش 
اســرائیل و نهادهای امنیتی ایــن رژیم در جریان 
طوفان الاقصی وجهه خود را نابود شده یافته اند و 
از ایــن رو از هر اقدامی برای بازگرداندن این وجهه 

استقبال می کنند.
بمباران محل زندگی فرمانده سپاه ایران به نوعی به 
رخ کشــیدن توانمندی ارتش اسرائیل است. با این 
همه اما این همه تلاش و تقلا نمی تواند اســرائیل 
را از ایــن باتلاق جنایات خــود نجات دهد و از آن 
روست که چند ساعت پس از اقدام کور ترور شهید 
موسوی تشویش ها در تل آویو آغاز شد و جروزالم 
پست به نقل از مقامات صهیونیستی و آکسیوس به 
نقل از یک مقام صهیونیست از آمادگی ارتش رژیم 
صهیونیستی برای پاسخگویی به اقدام متقابل ایران 

در جبهه شمالی خبر داد.
به نظر می رسد این تشویش با توجه به هوشمندی 
ایران در حذر از به دام افتادن در تله اسرائیل، برای 

این رژیم به این زودی ها پایان نداشته باشد.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: طرح عفاف 
و حجاب را از طریق ماده ۸۵ پیش بردیم و متأسفانه 
عزمی در مدیریت مجلس نیســت. این مسأله به این 
مهمی تنها با ۳۰ ثانیه وقت گذاشتن رییس مجلس 
حل می شود. مرتضی آقاتهرانی در جمع ائمه جمعه 
خوزســتان اظهار کرد: انقلاب اسلامی فرصت خوبی 
برای توسعه اسلام قرار داده است و باید از انقلابی که 

ثمره مجاهدت و جان فشانی شهدا است برای پیشبرد 
انقلاب اســتفاده کرد. وی افزود: جوان ها دلشــان با 
انقلاب اســت و باید بتوانیم ارتباط بین نسلی را که 
رهبری انقلاب تاکید داشتند، جدی بگیریم. آقاتهرانی 
ادامه داد: یکی از سرمایه های فرهنگی، علاقه و محبت 
مردم به دین و اهل بیت است و باید روحانیت این را 
قدر بداند و استفاده کند. رئیس کمیسیون فرهنگی 

مجلس بیان کرد: کمیســیون فرهنگی مجلس برای 
حل چالش هــای فرهنگی و دغدغه هــای فرهنگی 
تلاش های زیادی انجام داد. یکی از این مساله ها، بحث 
عفاف و حجاب اســت و کار های آن انجام شده و یک 
سال اســت در مجلس معطل مانده است. این تأخیر 
حقیقتاً باعث جولان و تثبیت بی حجابی در کشــور 
می شــود. وی با انتقاد از مدیریت مجلس بیان کرد: 

در هیــچ جای دنیا مدیریت فضای مجازی در بیرون 
از کشــور نیست و به اسم آزادی شاهد رهاشدگی در 
فضای مجازی هستیم. حجت الاسلام آقاتهرانی بیان 
کرد: طرح عفاف و حجاب را از طریق ماده ۸۵ پیش 
بردیم و متأســفانه عزمی در مدیریت مجلس نیست. 
این مسأله به این مهمی تنها با ۳۰ ثانیه وقت گذاشتن 

رئیس مجلس حل می شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

رییسمجلس۳۰ ثانیهوقتبگذارد،مشکلطرححجابوعفافحلمیشود

پاسخ هوشمندانه تهران به ماجراجویی عاجزانه تل  آویو در شهادت سردار سیدرضی؛

تاوانجنایت

نمادی از سوگواری برای قربانیان حملات اسراییل به غزه 
کریسمس در شهر بیت لحم )زادگاه مسیح( در روز 

کرانه باختری/ رویترز و خبرگزاری فرانسه  در 

دود غلیظی از آتش سوزی در میدان نفتی "العوده" در شمال شرق سوریه 
گزارش شده و در نزدیکی مرز ترکیه، پس از یک حمله 

 از سوی ترکیه، بلند می شود./ خبرگزاری فرانسه
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 پیمانکاری بودن، رفع مسئولیت نمی کند
فرشاد اسماعیلی / پژوهشگر حقوق کار 

 پیمانــکاری بــودن، رفع مســئولیت  برای کســی نمی 
کنــد . طبق ماده ۱۳ قانــون کار، شــرکتِ واگذارکننده، 
مســئولیتهای متعــددِ قانونی در قبال شــرکتی دارد که 
کار را به آن واگذار کرده اســت. همــه ی رفتارها و حقوق 
مکتسبه ای که در شرکت مادر بوده در شرکتِ پیمانکار هم 
باید رعایت شود، و مسئولیتِ نظارت بر این موضوع برعهده  
شــرکتِ مادر است. قرار نیســت به دلیلِ واگذاریِ کار به 
شرکتِ پیمانکار حقوق کارگر تضییع شود.     ضمن اینکه 
همانطــور که در ابتدا گفتم، ما با اصــلِ وجودِ پیمانکاران 
در کارهای با ماهیت مســتمر مخالفیم. معتقدیم در چنین 
ســاختاری و با این قبیل سیاست ها، تضییع حقوق کارگر 
اتفاق می افتد، چراکه شرکتِ مادر در قبالِ کارگران از خود 
رفع مسئولیت می کند و امنیتِ شغلی کارگر بیش از پیش 
به خطــر می افتد.  نمونه  این رفعِ مســئولیت را به خوبی 
می توان دید؛ شرکت ها کارگران را از سرِ خود باز می کنند! 
این برون سپاری و این پیمانکاریِ دست دوم، زنجیره ای از 
علت ها به وجود می آورد که در نهایت منجر به تضییع حق 
و حقوق کارگران می شود.  در موردِ کارگری که بالای ۱۰ 
سال سابقه  کار داشته نمی توان عنوان پروژه را مطرح کرد. 
نمی توان با پیش کشــیدنِ پای پیمانکار و با توجیه اینکه 
پیمان که تمام شد، پیمانکار می رود، پس کارگرش هم باید 
برود، امنیتِ شــغلیِ کارگرانِ با سابقه ی ۸ تا ۱۸ سال را با 

واسطه گری زیر سوال برد. 
پروژه امروز هست و فردا تغییر می کند، نباید به هوای اینکه 
پیمانــکار می رود و پروژه تغییر می کند، کارگر را تعدیل یا 
اخراج کرد. در شــغلی که ماهیتِ مستمر دارد، کارگر باید 
بماند و کار کند. زندگیِ کارگران تابع پروژه نیســت که با 
پروژه تمام شــود. اجاره خانه کارگر پروژه نیســت. هزینه 
فرزندان پروژه نیست. سبد معیشــت پروژه نیست. این ها 
هزینه های زیســت دائم و هر روزه ی کارگر اســت. چطور 
می شــود به کارگرانی که حداقل ۸ تا ۱۸ ســال ســابقه 
دارند گفت کارگران پروژه ای؟! ممکن اســت شرکتِ مادر 
پیمان های متعدد ببندد، اما نباید با این پیمان های متعدد 
ماهیت کار مســتمر کارگران تغییــر کند. همین وضعیت 
اســت که امنیتِ شغلیِ کارگر را به خطر می اندازد و باعث 
ارزان ســازیِ نیروی کار می شود. در چنین وضعیتی کارگر 
مجبور می شــود با دستمزد پایین کار کند. این تعدیل ها و 
اخراج های دسته جمعی محصولِ همین وضعیت و سیاستِ 
برون ســپاری است.   انتقاداتی که تا امروز فعالان کارگری 

داشتند درست بوده است.
 خروجی ایــن برون ســپاری و واســطه گری باعث  عدم 
امنیت شغلی و تضییع حقوق کارگر می شود و نتیجه ای جز 
این قبیل اتفاقات تلخ نخواهد داشــت. ضمن اینکه صرف 
نظر از انتقادهای کلی، در قانون کار و مقاوله نامه ها اشــاره 
می شــود که شــرکت مادر باید از طریق نهادهای نظارتی  
وضعیــت را کنترل کنند که حق و حقــوق کارگر تضییع 
نشــود.  نکته ی دیگــر اینکه نمی توان با بــازی با کلمات 
اصل موضوع را تغییر کرد. اســتفاده از لفظِ تعدیل یا اتمام 
یا پایانِ پــروژه، فرقی در اصل موضــوع و معنا که اخراج 
اســت که بیکاری اســت ایجاد نمی کند. اینها بازی با زبان 
است یا بهتر اســت بگوییم »زبان به کام سیاست است.«؛ 
کارفرمایان از این ادبیات به نفع سیاســتهای خود استفاده 
می کننــد تا قانون را دور بزنند. نمی توان زندگیِ کارگری و 

زندگیِ شخصیِ کارگر را از هم جدا کرد. 

در روز هــای اخیر خبــر افزایش ۲۵ 
و  مالیات طــلا جنجال ها  درصــدی 
نگرانی های زیادی را برای طلافروشان 

و مردم به همراه داشته است. 

این واکنش تا آنجا بــود که رئیس اتحادیه 
طــلا و جواهــر تهران از کاهــش تقاضا در 
بازار طلا خبر داد. حالا اگرچه سازمان امور 
مالیاتی کشــور این خبر را تکذیب کرده و 
اعلام می کند که مالیات خرید طلا تغییری 
نداشته و صرفا قرار است که خرید و فروش 
در ســامانه مودیان مالیاتی ثبت شــود، اما 
ســایه بی اعتمادی بــه این قانــون جدید 
همچنان برقرار مانده و به نظر می رسد بازار 
طلا را که از ابتدای امســال در رکود به سر 
می برد بیش از پیش با مشکل مواجه کند.از 
اول دی ۱۴۰۲ فروشندگان مصنوعات طلا 
و پلاتین مکلف شــده اند به سامانه مودیان 
مالیاتی متصل شــوند و صورت حساب های 
خرید و فروش طلا و جواهر را در این سامانه 
بارگذاری کنند، ســامانه ای که قرار اســت 
موجب شــفافیت بیشــتر در معاملات طلا 
شده و ابزاری باشــد تا از فرار های مالیاتی 
جلوگیری به عمل آورد. اما چه می شود که 

حتی مصرف کنندگان خرد طلا نیز با اعلام 
این نــوع از اخبار به تکاپو افتــاده، از ثبت 
اطلاعاتشــان در هنگام خریــد ابراز نگرانی 
کرده، بازار را ترک و امنیت خود را در خطر 
می بینند؟محمد کشــتی  آرای نایب رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره تغییرات 
جدید به اقتصــاد ۲۴ می گوید: در روز های 
گذشــته تداخــل دو اتفاق باعث شــد که 
برداشت های غلطی از این ماجرا شود. یکی 
از آن اتفاقات بحث ســامانه های فروشگاهی 

اســت، قانونی که خیلی وقت اســت مطرح 
بوده و از اول دی اجرایی شده است. سازمان 
امور مالیاتی صرفا دارد همان کار را می کند 
که در گذشــته هم انجام داده اســت. تنها 
تفاوت این اســت که حالا قرار است خرید 
و فروش هایشان الکترونیکی شود و به جای 
الکترونیکی صادر  فاکتــور  کاغذی،  فاکتور 
می شــود. قبلا معاملات هر ســه ماه یکبار 
به طور فصلی به ســازمان اموز مالیاتی داده 
می شد، اما الان مثل ســایر اصناف باید به 

سامانه فروشگاهی وصل شود.

ë  ثبت کد ملی در هنگام خرید طلا الزامی
ندارد

رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران یکی از 
دلایلی که منجر به این واکنش های شــدید 
از ســوی مردم و کســبه می شــود را عدم 
اطلاع رســانی درست و آماده نبودن بستر ها 
و همچنین ابهامات این قانون می داند. رصد 
دارایی ها و نامشخص بودن اعمال مالیات بر 
آن در آینده یکی از این موضوعات اســت. 
در ابتدای اعلام این خبر تصور شده بود که 
خریداران طلا در هنگام خرید باید کد ملی 
خود را ثبت کنند و در صورت ثبت نکردن، 
احتمالا در هنــگام فروش آن مشــکلاتی 

برایشان به وجود بیاید.
آنطور کــه کشــتی  آرای می گوید مصرف 
کننــده الزامی ندارد تا بــرای خرید طلای 
خــود کد ملــی ارائه کند.در ســمت دیگر 
نگرانی کســبه اســت که به تازگی موظف 
شــده اند در ســامانه دیگری به نام سامانه 
جامع تجارت دارایی هــا و معاملات خود را 
ثبت کنند. بر این اســاس کسبه بازار طلای 
چند شهر از جمله تبریز تعطیل شد.محمد 
کشــتی آرای، نایب رئیــس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران در این باره  می گوید: ســامانه 
دیگری که برای طلافروشان چالش برانگیز 
شــده، بحث ثبت معاملات در سامانه جامع 

تجارت و ثبت موجودی کالاهایشان در آن 
اســت. دلیل آن هم عدم آشنایی است و الا 
هر واحدی و هر صنفی باید موجودی خود 
را ثبت کند.به گفته او، در روز های گذشــته 
اخبار مربوط به این دو ســامانه تداخل پیدا 
کرد و منجر به برداشــت های اشتباه شد و 
مردم نگران شــدند که اگر بروند طلا بخرند 

باید مالیات بپردازند. 
ثبت کد ملی خریداران خرد قبلا هم بود و 
الان شــما هر جایی بروید از آزمایش خون 
تا کار های بانکی کد ملی دریافت می شــود. 
با این همه اعلام شــده کــه مصرف کننده 
الزامی ندارد تــا برای خرید طلای خود کد 

ملی ارائه کند.
در ســال های گذشــته فرار های مالیاتی در 
میان برخی مشــاغل موجب شد تغییراتی 
در ســازوکار کسب و کار ها ایجاد شود تا به 
شفاف ســازی هر چه بیشتر درآمد ها کمک 
کنــد. بی اعتمادی مصرف کننــدگان برای 
خریــد طلا را نیز شــاید بتوان به شــرایط 
تورمی کشــورمرتبط دانست.شــرایطی که 
سبب شد بســیاری از افراد با کاهش ارزش 
پول ملی برای حفظ ارزش سرمایه خود طلا 
را به عنوان سرمایه ای امن برگزینند و حالا 
اخباری مانند ثبت اطلاعات در هنگام خرید  

به نگرانی آن ها دامن زده است.

نگرانی ها به چه دلیل است؟

کابوسمالیاتبرطلا

مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد گفت: اکثر صندوق های بازنشستگی کشور در وضعیت نامطلوب قرار دارند و دولت 
ســخاوتمندانه در این حوزه وارد شــده و کمک می کند.حجت کاظمی اظهار کرد: بحران صندوق های بازنشستگی در 
سیاست های کلان جزو سومین بحران های مهم کشور است. در بحث صندوق های بازنشستگی نیازمند برنامه های کلان 
هستیم در قانون بودجه سال جاری ۱۴۰۲ بیش از ۱۷ درصد بودجه ۳۴۰ هزار میلیارد تومان به حقوق مستمری بگیران 
سه صندوق اختصاص داده شده است.وی گفت: در اکثر دنیا دولت به صندوق ها کمک نمی کند؛ بلکه صندوق ها هستند 
که به دولت کمک می کنند. اما در کشور ما دولت سخاوتمندانه وارد کار شده است. سال به سال وابستگی به این تعهدات 
در صندوق ها بیشتر می شود. اکثر صندوق های ما در وضعیت نامطلوب و در لبه ورشکستگی قرار دارند.کاظمی خاطرنشان 
کرد: در دنیا یک شاخص برای ورشکستگی صندوق وجود دارد که به آن ضریب پشتیبانی می گویند ۶-۵ نفر بیمه پرداز و 
یک نفر مستمری بگیر دارد. در صندوق بازنشستگی کشوری ۷۰۰ هزار بیمه شده و ۱۶۰۰ مستمری بگیر داریم و ضریب 

پشتیبانی زیر یک است. اما در صندوق فولاد ما اصلًا ورودی جدید نداریم و به نوعی بازنشسته کامل هستیم. 

اکثر صندوق های بازنشستگی وضعیت نامطلوبی دارند
عضو هیات رئیسه کمیســیون امروز داخلی کشور و شوراها گفت: مشوق های بسیار خوبی برای نوسازی بافت های 
فرسوده در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده که به افزایش سرعت نوسازی شهری کمک خواهد کرد.رسول فرخی 
میکال ؛ در خصوص ضرورت افزایش سرعت ساخت و ساز مسکن گفـت: با توجه به اینکه بیش از دو سال و نیم از 
عمر دولت سیزدهم و اجرای قانون جهش تولید مسکن می گذرد اما با اهداف تعیین شده فاصله زیادی داریم، لذا باید 
سرعت ساخت و ساز ها را افزایش دهیم.نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس افزود: از جمله  راه های افزایش 
سرعت ساخت و ساز استفاده از تکنولوژی های جدید و نوین در ساخت، بهره گیری از ظرفیت شرکت های خارجی و 
تشویق و حمایت از مردم برای ساخت خانه در مناطق بافت فرسوده به دلیل وجود زیرساخت مناسب است.این نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مصوبات مجلس در برنامه هفتم توسعه در جهت سرعت بخشی به روند 
احیای بافت های فرسوده و بازآفرینی شهری، خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم تدابیری خوبی برای بهبود روند احیای 

بافت های فرسوده صورت گرفته است. 

سرعت ساخت و ساز با روش های صنعتی سازی افزایش یابد

یادداشت

اخبار  کوتاه

 تفاهم نامه تامین مسکن دهک ۱ تا ۳ در مناطق آزاد امضا شد
تفاهم نامه همکاری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و کمیته امداد امام خمینی)ره( با هدف کاهش آسیب های 
اجتماعــی و ارتقــای کیفیت زندگی دهک های ۱ تــا ۳ در مناطق آزاد امضا شــد.این تفاهم نامه همکاری به 
منظور هم افزایی و هماهنگی هرچه بیشــتر در راستای کاهش انواع محرومیت در زمینه های آموزش، سلامت، 
اشتغال، مسکن و لوازم ضروری زندگی در مناطق آزاد، توسط حجت الله عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد 

سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( امضا شد.

گسترش عرضه و توزیع لاستیک
 در بازار به زودی

دستیار ویژه وزیر صمت با اشاره به اینکه به مرور کسری بازار لاستیک 
در حال جبران شــدن اســت، گفت: با تدبیری که اندیشیده شده، به 
زودی محدودیت عرضه دو حلقه ای لاســتیک برداشــته خواهد شد تا 

آرامش بیشتری در بازار حاکم شود. 
مجتبی صفایــی، رئیس اتاق اصناف ایران، در نشســت هم اندیشــی 
»نظارت و توزیع لاســتیک ســواری از طریق سامانه جامع تجارت« با 
اشاره به دغدغه ها و نقطه نظرات روسای اتاق های اصناف سراسر کشور 
در حوزه عرضه لاستیک گفت: زمانبر بودن پروسه ثبت درخواست که 
مســتلزم به درج شماره شاسی، شــماره موتور و تطبیق آن با کدملی 
افراد اســت و همچنین قطعی  سامانه جامع تجارت برای این کار، یکی 

از چالش های جدی مطرح شده است.
وی با اشــاره به نیاز مبرم بازار به یک ســایز خاص از لاستیک، نسبت 
به اقدام کارخانه ها برای تحمیل خرید ســبدی لاستیک در سایزهای 
مختلــف انتقاد کرد و گفت: با اینکه عمده تقاضــای بازار برای تامین 
لاستیک سایز ۱۳ و ۱۴ است، کارخانه ها ، لاستیک های سایزهای کم 
تقاضای خود را نیز در قاب سبد خرید به متقاضیان تحمیل می کنند. 

کاهش ۸۰ درصدی اسقاط خودرو 
در سه ماهه گذشته

رییس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده گفت: در 
سه ماه گذشته کاهش ۸۰ درصد اسقاط خودرو را داشتیم.محمود 
مشــهدی شریف درباره تسهیلات ارائه شــده برای اسقاط خودرو، 
اظهار کرد: در ۱۰ دی ماه ۱۴۰۱ قانون ساماندهی خودرو لازم الاجرا 
شــد و دولت طی سه ماه فرصت داشــت تا آئین نامه از رده خارج 
کردن خودروهای فرسوده را به تصویب برساند. این فرصت سه ماه 
۱۰ اردیبهشــت به پایان رسید اما هشت ماه از این موضوع گذشته 
و هنوز آئین نامه تصویب نشــده است.وی در ادامه اظهار داشت : در 
این آئین نامه بسته های تشویقی و تنبیهی فراوانی دیده شده که در 
بخش تنبیهی بیمه خودروهای فرســوده به صورت پلکانی افزایش 
خواهد یافت و ســهمیه سوخت خودروهای فرسوده حذف می شود. 
بسته تشویقی شامل بهره مندی از تسهیلات و جدول معادل سازی 
اســت.رئیس انجمن مراکز اســقاط و بازیافت خودروهای فرسوده 
عنوان کرد: در جدول معادل ســازی خودروهایی که ســن کمتری 
دارند گواهی اسقاط بیشتری خواهند داشت؛ بنابراین خودرویی که 
۲۰ سال سن دارد گواهی آن بیشتر از خودرویی بوده که دارای ۳۰ 

سال سن است.

پیــش جدیدترین  مرکــزی چندی  بانک 
داده های خود از رشــد اقتصاد ایران در 6 
ماهه سال 1402 را منتشر کرد؛ داده هایی 
که بر اساس آن، رشد اقتصادی با نفت 4.7 
درصد و بدون نفت 3.6 درصد ثبت شــده 
کــه حاکی از بهبود وضعیــت این ارقام در 
مقایسه با دوره مشــابه سال گذشته است. 
با این وجود، بخشی از کارشناسان با اشاره 
به فقــدان اثرگذاری رشــد اقتصادی روی 
بهبود وضــع زندگی مــردم، معتقدند که 
ارقام ثبت شــده بــا واقعیت های اقتصادی 
تناســبی نداشــته و گمراه کننده هستند.

پیمان مولوی، کارشــناس اقتصــادی ، با 
تحلیل داده های رشــد اقتصادی به بررسی 
این موضــوع پرداخت.مولوی در ابتدا به اثر 
نفت بر رشــد اقتصادی پرداخت و تصریح 
کرد: »یک بخش از رشد اقتصادی به رشد 
فروش نفت باز می گردد که به دلیل فرصت 

و تنفسی که دولت بایدن برای حفظ شرایط 
پس از برجام و بر هم نخوردن این شــرایط 
به ایران داده تا چینی ها و دیگر کشــورها 
بتوانند نفــت ایران را بخرند. اما ریســک 
این موضوع آن اســت که اگر ترامپ یا هر 
جمهوری خــواه دیگری در ســال آینده به 

کاخ ســفید بیاید، فروش نفت ایران باز هم 
می تواند کاهــش یابد و دیگر خبری از این 
بود.«این کارشناس  اقتصادی نخواهد  رشد 
اقتصادی با تاکید بر اینکه رشــد اقتصادی 
بایــد باعث بهبود زندگی مردم شــود، این 
سوال را مطرح کرد که با تورم 45 درصدی، 

زندگی مردم چگونه می خواهد بهتر شود؟ 
وی در ادامه گفت: »رشــد اقتصادی یعنی 
بزرگ شــدن اندازه اقتصاد کشــور، جذب 
پــول در آن و تقویت طــرف عرضه که در 
حال حاضر نشــانه ای از این تقویت شــدن 

نمی بینیم.
 از طرف دیگر رشــد نقدینگــی، تقاضای 
عجیب و غریبی در بازارها به وجود آورده و 
تورم به 45 درصد رسیده است.وی در ادامه 
اظهــارات خود افزود: »ایــن چه معادله ای 
است که اقتصاد ایران در آن رشد می کند، 
نرخ ارز تثبیت می شــود و همه چیز خوب 
اســت اما از آن طرف تــورم هم 45 درصد 
است و زندگی مردم نسبت به همین زمان 
در ســال گذشته بهتر نشــده است؟ رشد 
اقتصادی افزایش یافت اما آیا رفاه و قدرت 
خرید مردم بیشــتر شــده است؟ بخشی از 
صاحب نظران بر ایــن نکته تاکید دارند که 
دولت بزرگتریــن مصرف کننده در اقتصاد 
ایران است و رشد اقتصادی کشور به واسطه 

افزایش هزینه های دولت بوده است. مولوی 
دربــاره این موضوع گفــت: »اقتصاد ایران 
یک اقتصاد شــبه دولتی و ذی نفعانه است 
که همه تقاضاها را در اقتصاد سازمان دهی 
کرده و بیشــترین تقاضــا را ایجاد می کند. 
وقتی نقدینگی در پایان سال به هشت هزار 
هزار میلیارد تومان می رسد، تقاضای ایجاد 
شده به واسطه آن در قسمت عرضه توسط 
برخی گروه ها جبران می شود و الزاما مردم 
و کســب وکارهای کوچک و متوسط در آن 
دخیل نیســتند. به عبارت دیگر، 80 تا 90 
درصد از اعداد و ارقامی که از رشد اقتصادی 
ثبت شده منتفع نشده اند.«مولوی در پایان 
با ارائه یک مثال خاطرنشــان کرد: »خودرو 
مونتاژ شده چینی، با سه برابر قیمت چین 
در ایــران فروخته می شــود. در این میان، 
خودروســاز از این شــرایط سود می برد اما 
مصرف کننده ضــرر می کند. به این ترتیب 
پول از جیب عموم مردم به جیب ذی نفعان 

اقتصادی می رود.«

وقتی  مردم  عادی  بهبودی در زندگی  خود  حس نمی کنند

رشد اقتصادی به سود ذی نفعان
گزارش

نازنین خودی/   گروه  اقتصادی

سهیل بانی  / گروه  اقتصادی 
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تاریخچه توزیع شیر رایگان در مدارس 
به بالغ بر ۲۰ ســال قبل بر می گردد؛ با 
این حال گرچه بین سال های ۷۹ تا ۹۴ 
حدود ۱۲ میلیون دانش آموز ایرانی در 
کلیه مقاطع تحصیلی شیر پاستوریزه و 
استریل دریافت کرده اند اما باید گفت 
عملا از ســال ۹۵ به بعد شیر رایگان 
توزیع  مدارس  در  به صورت سراسری 

نشد.

طبق آمارهایی که مســئولان وقت از توزیع 
شــیر در مدارس ارائه کرده انــد، باید گفت 
از ســال ۹۵ اقداماتی به صورت گزیده ای و 
محدود انجام شــده اســت به طوری که در 
ســال ۹۵ در حالی آموزش و پرورش وعده 
توزیع ۷۰ نوبت شــیر در مدارس را داده بود 
که شــیر در دو ماه ابتدایی ســال تحصیلی 
توزیع نشــد و دلیل آن بدهی و معوقاتی بود 
که از قبل به شرکت های تامین کننده شیر 
وجود داشت؛ نهایتا نیز علیرغم اینکه استانها 
به طور میانگین تا ۲۵ نوبت شیر در مدارس 
توزیع کردند اما باز هم به شــرکت های شیر 

بدهکار شدند.
تا دی ماه ۹۶ نیز اعتباری برای توزیع شــیر 
رایگان به وزارت آموزش و پرورش تخصیص 
نیافت، شــاید همین مشــکلات در تامین 
بودجه و اعتبار بود که باعث شــد آموزش و 
پرورش اعلام کند که اولویت این وزارتخانه 
برای توزیع شیر مدارس در سال ۹۷ بر روی 
مدارس ابتدایــی و مناطق محروم و آن هم 
بین ۲۴ تا ۴۰ نوبت شــیر در سال تحصیلی 
است.اما این وعده  هم محقق نشد چراکه به 
زعم وزیر وقت آموزش و پرورش، تخصیص 
اعتبار آن در »هاله ای از ابهام« بود و به دلیل 
مشــکلات درآمدی دولــت و خزانه، امکان 

تخصیص بودجه فراهم نشد.
ســال ۹۸ اولویت نخست توزیع شیر رایگان 
مدارس به استان های کمتر برخوردار مانند 
ایلام، بوشهر، خراســان جنوبی، خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد 

و هرمزگان تعلق  گرفت و طی دو سال ۹۹ و 
۱۴۰۰ اگرچه خبرهای کمرنگی از تخصیص 
بودجه برای شــیر مدارس در لوایح بودجه 
ســالانه شنیده می شــد اما به دلیل پاندمی 
کوویــد ۱۹ و تعطیلــی آمــوزش حضوری 
مدارس، عملا هیچ شیری بین دانش آموزان 

توزیع نشد.
سال گذشته اما اعلام شد که وزارت آموزش 
و پــرورش در صــدد اجرای طــرح »باغ« 
)بسته های غذایی( برای توزیع تغدیه رایگان 
از جمله شیر در بین دانش آموزان محصل در 
مناطق محروم با اولویت دانش آموزان دختر 
در مناطق روستایی، کم برخوردار و عشایری 
اســت.درواقع پیش بینی آموزش و پرورش 
اجرای طرح »باغ« برای همه اســتان ها بود 
اما به دلیل عدم تخصیص اعتبارات از سوی 
سازمان برنامه، این طرح به طور کامل محقق 
نشد و شیر رایگان دانش آموزی فقط در بین 
دانش آموزان مناطق کم برخوردار و آن هم 

تنها در هشت استان توزیع شد.
برای امسال اما نمایندگان در بررسی لایحه 
برنامه هفتم توســعه، توزیع شیر رایگان در 
مدارس ابتدایی را تصویب کردند و این یعنی 
توزیع شــیر رایگان در بیــن دانش آموزان 
ابتدایی حداقل برای پنج سال آینده تکلیفی 
قانونی اســت که دولت موظف به اجرای آن 

اســت و برای تامین اعتبــار آن باید فکری 
عاجل شــود.وزارت آموزش و پرورش نیز از 
ابتدای مهرماه اعلام کرد که امســال پس از 
وقفه حدودا ۱۰ ســاله، شیر رایگان در تمام 
مدارس ابتدایی کشور و برای دو روز در هفته 

توزیع می شود.
بر اســاس اظهــارات علی فرهــادی معاون 
برنامه ریزی و توســعه منابــع وزیر آموزش 
و پرورش پس از آنکــه مهرماه بحث تامین 
اعتبار و امکان بســتن قرارداد بدون مناقصه 
با کســب قیمت از سازمان حمایت از تولید 
کنندگان و مصرف کنندگان و نظارت وزارت 
بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی انجام شد، 
وزارت آموزش و پــرورش از ۱۲ آبان آماده 
عقد قرارداد با همه شــرکت ها برای توزیع 
شــیر بود اما چون حدود ۱۰ سال در توزیع 
شــیر مدارس تعویق افتاده بود کارخانجات 
و شــرکت ها آماده تولید این حجم از شــیر 
نبودند.نهایتا از آذر امســال توزیع شــیر در 
کشــور و در چند اســتان از جملــه تهران 
آغاز شــد، البته این توزیع با اولویت مناطق 
محروم و از اســتان های خراســان جنوبی، 
خراسان شــمالی، سیســتان و بلوچستان، 
کرمان و گلســتان شروع شد.در حال حاضر 
مدارس ابتدایی تمام استان های کشور به جز 
هرمزگان تحت پوشــش توزیع شیر رایگان 

دانش آمــوزی قرار دارند. بــرای مثال همه 
دانش آموزان شهر تهران در روزهای یکشنبه 
و چهارشنبه و برای هفتاد دوره تا پایان سال 
تحصیلی جاری شیر رایگان دریافت می کنند.

توزیع شیر به صورت کامل و ۱۰۰ درصدی 
مشــخصا در ۱۶ اســتان اعم از آذربایجان 
شــرقی، آذربایجان غربــی، اردبیل، زنجان، 
خراسان شــمالی، خراسان جنوبی، خراسان 
رضــوی، گلســتان، کرمــان، سیســتان و 
بلوچســتان، یزد، اصفهــان و چهارمحال و 
بختیــاری بــرای دو نوبت در هفتــه انجام 
می شود و تقریبا شــش استان کشور تحت 
پوشــش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قرار دارند.طبق 
اعلام مسئولان، علت اینکه هنوز توزیع شیر 
در برخی استان ها به پوشش ۱۰۰ درصدی 
نرسیده ، دور دســت بودن برخی مدارس و 
عــدم امکان رفت و آمد به صورت دو روز در 
هفته است، به طوری که هر دو هفته یک بار 
یا ماهی یک بار خودروهای توزیع شــیر در 
این مدارس شیر را توزیع می کنند که البته 
در چنین شرایطی شیر چهار هفته را تحویل 

مدارس می دهند.
از ســوی دیگر هشت استان نیز برای توزیع 
شــیر رایگان قرارداد بســته اند کــه در این 
اســتان ها یک وعده شــیر توزیع شده یا در 

حال توزیع است.
 علت آن هم نبود شــرکتی برای توزیع شیر 
در مدارس ابتدایی این استان ها است.گرچه 
شــرایط توزیع شیر در هرمزگان، بوشهر و تا 
حدودی استان سیستان و بلوچستان به علت 
وجود نقاط گرمســیری که همچنان در این 
فصل از ســال نیز از کولر استفاده می کنند؛ 
سخت است اما طبق اعلام مسئولین در حال 
حاضر تمام اســتان ها چه بــه صورت ۱۰۰ 
درصدی و چه به صورت ۳۰ تا ۷۰ درصدی 
تحت پوشش توزیع شیر قرار گرفته اند و فقط 

استان هرمزگان باقی مانده است.

ë  شرکت های لبنی می گویند محدودیت در
تولید داریم 

برنامه ریزی و توســعه  فرهــادی، معــاون 
منابع وزیر آمــوزش و پرورش درباره چرایی 

عدم توزیع شــیر در هرمــزگان گفته بود: 
شــرکت های لبنی می گویند محدودیت در 
تولیــد داریم و یا بعضا مطالبه  قیمتی بالاتر 
از قیمت اعلام شده از سوی سازمان حمایت 
از تولید کنندگان و مصرف کنندگان دارند. 
ما هم قانونا نمی توانیم قیمتی بالاتر از قیمت 
اعلام شده از سوی سازمان حمایت از تولید 
کننــدگان و مصرف کننــدگان را بپذیریم. 
قیمت اعلام شــده از سوی این سازمان لازم 
الاجرا اســت. به زودی با شرکت های تولید 
کننده که می توانند این اســتان را پوشــش 

دهند هم رایزنی و تعیین تکلیف می کنیم.
به گفته وی، ســازمان حمایــت از مصرف 
کننــدگان و تولیدکنندگان قیمت کف یک 
بسته شیر ۲۰۰ سی سی فرادما دانش آموزی 
را مبلغ شش هزار تومان تعیین کرده است.

فرهادی همچنین در پاســخ به این ســوال 
که چه تضمینی وجود دارد که شــیر دانش 
آموزان سر از بازار آزاد در نیاورد گفته است: 
توزیع شــیر با نظارت مدیــران و معاونین 
مدارس انجام خواهد شــد و مــا امیدواریم 
خروج شیر از مدارس رخ ندهد و دانش آموز 
هم حتماً همان جا و در مدرسه شیر خود را 

مصرف کند. 
ما شــبکه توزیع شــیر را داریم و تا زمانی 
که مدیر مدرســه امضاء نکند و تأیید ندهد 
که شــیر مورد نیــازش را دریافت نکرده، ما 
تاییدیه ای برای پرداخت بهای شیر نخواهیم 
داشــت. پس یکی از نظارت هایی که ایجاد 
کردیم برای این که شــیر حتماً به مدرسه 
برسد، تأیید تحویل شیر توسط مدیر مدرسه 
اســت و اگر مدیر مدرسه تأیید نکند، پولی 
پرداخت نمی شود.همچنین به گفته وی در 
سامانه الکترونیکی توزیع شیر که طراحی و 
اجرا شده است، لیست دانش آموزان موجود 
اســت و مدیران مدارس علاوه بر فرمی که 
بایــد به صورت فیزیکی امضا کرده و شــیر 
را تحویل گیرنــد باید در ســامانه مربوطه 
اطلاعات شــیرهای دریافتی اعم از ساعت و 
تاریــخ دریافت و توزیع شــیر را بارگذاری و 
اعلام کنند و این امر نیــز می تواند مانع از 

فروش شیر شود.

جامعه

مقاومت افراد 
دارای اختلالات شخصیتی در برابر درمان

حسین روزبهانی، روانشناس
افراد بســیاری درگیر اختلالات شخصیتی هستند که از آن آگاهی ندارد و 
در این میان، شــعله اختلالات بر دامن اطرافیان می افتد و زندگی را برای 
آنها دشوار می کند؛ در این بین،اختلال پارانوئید یا بدبینی بیمارگونه، یکی 
از مهم ترین اختلالات شخصیتی و میزان شــیوع آن ۰.۵ تا ۲.۵ درصد از 
جمعیت عمومی برآورد شــده است.پارانوئید یکی از اختلالات شخصیتی 
ویران کننده ارتباطات، در هم شکننده آرامش و عامل بروز پرخاشگری است 
که آگاهی از علائم آن امری ضروری به شمار می رود؛ در واقع بیمار پارانوئید، 
ظن و شک رفتار و اعمال دیگران را تفسیر و رفتار اطرافیان را تهدیدآمیز، 
تحقیرآمیز و آسیب زننده برداشت می کند.اولین نشانه های این اختلال در 
اوایل بزرگسالی با نشانه های مانند بدگمانی و سوءظنی که قابل اثبات نیست، 
همراه است؛ این افراد حالت تدافعی، خصمانه و تهاجمی دارند، خیلی زود 
آزرده خاطر می شود، باور دارد که همیشه حق با آنها است.تفکر و رفتارهای 
مرتبط با اختلال شخصیت پارانوئید می تواند در توانایی های فرد در حفظ 
روابط و عملکرد اجتماعی و شرایط کاری وی، اختلال ایجاد کند.اختلالات 
شخصیتی، الگویی هایی ناسازگار، با دوام و مقاوم در برابر تغییر هستند که 
فــرد را درگیر می کنند و از رفتار، تجربیات درونی، ادراک، ارتباط با محیط 
پیرامون و سایرین و افکار ناشی می شود.اختلالات شخصیت به طور معمول 
در دوران نوجوانی و جوانی فرد را درگیر می کند، در اختلالات شخصیتی، 
به طور حتم در دو زمینه از چهار زمینه شــناخت، درک و تعبیر رویدادها، 
هیجان پذیری، عملکرد و روابط میان فردی و کنترل تکانش یا پرخاشگری، 
آسیب آشکار وجود دارد.هنگامی فرد درگیر با اختلالات شخصیتی شناخته 
می شود که این اختلالات به طور کامل موقعیت های شخصی و اجتماعی 
او را فرا گرفته باشد، اختلالات شخصیتی منجر به بروز اختلال در عملکرد 
شــغلی، روابط بین فردی و تمام ابعاد زندگی فرد خواهد شــد.اختلالات 
شخصیتی همگام و سازگار با منیت فرد است، به علت سازگاری اختلالات 
شخصیتی با منیت فرد، وی هیچ اعتراضی نسبت به اختلالات خود ندارد و 
احساس اضطرابی در پی ابتلاء به اختلال شخصیتی، او را درگیر نمی کند؛ 
همچنین تصور این افراد، مبنی بر طبیعی بودن نوع تفکر آنها اســت و به 
همین علت در مسیر درمان قدم بر نمی دارد.افراد دارای اختلال شخصیت 
به درمان مقاوم هستند، اختلالات شخصیتی مزمن است و افراد درگیر با آن 
در صورتــی به درمان روی می آورند که فرد دیگری آنها را مجبور به درمان 
کرده باشــد یا برای اثبات درگیر نبودن با اختلالات شخصیتی، در مسیر 
درمان قدم بر داشته است.افراد درگیر با اختلالات طیف شخصیتی، به دنبال 
تغییر محیط پیرامون و اطرافیان طبق خواسته های خود هستند؛ به عنوان 
مثال افراد درگیر با اختلال شخصیتی وسواس گونه، به ایجاد محیطی خشک 
و جــدی در محیط منزل خود روی می آورند.عوامل خطر ایجاد اختلالات 
شــخصیتی، به این شکل اســت که بعضی اختلالات شخصیتی از جمله 
شخصیت ضد اجتماعی یا وسواسی در مردان و اختلالاتی از جمله شخصیت 
نمایشــی و مرزی در زنان شایع تر است، اختلالات شخصیتی به سه دسته 
B، A و C تقســیم بندی می شوند و اختلال شخصیتی پارانوئید در گروه 
A جای می گیرد.افراد دارای اختلالات شخصیتی دارای رفتارهای نامتعارف 
هستند، از جامعه دوری می کنند، افراد درگیر با اختلال شخصیت پارانوئید، 
شک و بدگمانی بالایی دارند و به سایر افراد بی اعتماد هستند؛ همچنین این 
افراد تصور می کنند که سایرین، نسبت به جمع آوری اطلاعات از آنها اقدامی 
می کنند.افراد درگیر با اختلال شخصیتی پارانوئید گمان می کنند که سایر 
افراد در راستای آسیب زدن به آنها بر می آیند، این افراد دارای پرخاشگری 
و تحریک پذیری بالا هستند، خشم بسیاری دارند، متعصب هستند.پارانوئید 
در مردان به نسبت زنان شیوع بیشتری دارد، افراد مبتلا به اختلال پارانوئید 
از مکانیسم فرافکنی استفاده می کنند و ویژگی های درونی خود را به دیگران 
نسبت می دهند.جاه طلبی از صفات افراد مبتلا به اختلال پارانوئید است، افراد 
درگیر با این اختلال اهل شوخی نیستند، عبوس و کینه جو هستند و کمتر 
توان بخشش دیگران را دارند. این افراد از برقراری ارتباط با سایر افراد گریزان 

هستند، همیشه حق را به خود می دهند و از آرامش نیز برخوردار نیستند.

ماده مخدر »زامبی« هنوز وارد ایران نشده است
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا اظهار کرد: ماده مخدر "زامبی" جدیدترین و مرگبارترین نوع ماده مخدر شناسایی شده در کشورهای اروپایی و آمریکا است؛ خوشبختانه تا به امروز ماده 
مخدر "زامبی" هنوز وارد ایران نشده است.البته قاچاقچیان مواد مخدر با شیوه و شگردهای "نام گذاری عجیب مواد مخدر" سعی دارند تا جوانان را فریب داده و آنها را برای استفاده از مواد مخدر 
وسوسه کنند.سردار ایرج کاکاوند بیان کرد: جوانان و نوجوانان باید بدانند و هوشیار باشند هر ماده مخدری اعتیادآور است و اسم های عجیب و غریب مانند "ماشروم" و ... نمی تواند مجوزی برای 
عدم وابســتگی و اعتیاد به این مواد مخدر باشــد.بر اســاس این گزارش، "زایلازین" یا همان "ترانک"، به دلیل حالت خمیده و بی جانی که مصرف کنندگان را در آن قرار می دهد و این که باعث 
می شود بدن مصرف کنندگان در زخم های عمیق قرار بگیرد، به عنوان "مواد مخدر زامبی" لقب گرفته است.داروی مخدر زامبی به مرگبارترین تهدید در آمریکا تبدیل شده که بین سال های 

2020 تا 2021، مرگ و میر ناشی از مصرف بیش از حد "زایلازین"، یک هزار و 127 درصد در جنوب آمریکا افزایش یافت.

یادداشت

توزیع شیر رایگان در مدارس؛ نوید بخش سلامتی دانش آموزان است

بازگشتشیربهمدارس

هزار

مینا عبادی / گروه جامعه

معاون وزیر و رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور 
در آئیــن انعقاد تفاهــم نامه فی مابین ســازمان 
بهزیســتی و نهــاد کتابخانه های عمومی کشــور 
گفت: جامعه هدف ما اعم از افراد دارای معلولیت، 
بانوان سرپرســت خانوار و هر یک از عائله سازمان 
بهزیستی می تواند از این خدمات استفاده کند.علی 
محمد قادری گفت: نســبت به قدر السهم سازمان 
بهزیستی در حوزه تجهیز هم از نظر فیزیکی و هم 
از نظر منابع باید بیشتر تلاش کنیم.وی با اشاره به 

تخصیص بیش از ۶۰ باب کتابخانه ویژه افراد نابینا 
و کم بینا با سه هزار و ۷۰۰ متر مربع زیر بنا، گفت: 
لازم است طی مراسمی و بر اساس شاخص های مد 
نظر نهاد کتابخانه های کشــور در حوزه توانبخشی 
از حدود ۴۵ کتابدار نابینا در سطح کشور در حوزه 
علمی قدردانی شود. همچنین در حوزه ناشنوایان 
نیز این کار انجام شود که البته ممکن است کار آنها 
از جهاتی ســخت تر و متفاوت تر باشد زیرا سختی 
آمــوزش زبان اشــاره را نیز دارنــد.وی همچنین 
به موضوع ایــاب و ذهاب افــراد دارای معلولیت، 
ســالمندان و… به این کتابخانه ها اشــاره کرد و 

گفت: دســترس پذیری و گویا ســازی مسیر این 
کتابخانه ها نیز باید مد نظر قرار گیرد که می تواند 
به تســهیل، فرهنگ سازی و افزایش سرانه مطالعه 
در کشــور منجر شــود.رئیس ســازمان بهزیستی 
همچنین به تعریف بسته های تشویقی برای حضور 
بیشــتر افراد در فضای کتابخانه هــای ویژه افراد 
دارای معلولیت اشــاره کرد و گفــت: این کتابخانه 
ها می تواند با تخصیص یک پروفایل و دنبال کردن 
فعالیــت کودک، فضایی با هدف روایت پیشــرفت 
کودکان برای خانواده ها باشد تا برای آوردن کودک 

خود به کتابخانه ترغیب شوند.

رئیس سازمان بهزیستی مطرح کرد؛

اختصاص بیش از ۶۰ باب کتابخانه ویژه افراد نابینا و کم بینا

نشانه های سرطان روده بزرگ 
که نباید نادیده بگیرید

وجود خون در مدفوع

کم خونی

تهوع و استفراغیبوست

مشکل در دفع مدفوع

کاهش وزن غیر ارادی

اینفوگرافیک اختصاصی

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه 
بیماران، گفت: هیئــت امنای صرفه جویی ارزی 
خدمات بسیار وسیعی ارائه می دهد و دسترسی 
به خیلی از فرآیندهای درمانی نتیجه فعالیت های 
این هیات امنا اســت و در حوزه پیوند، کاشــت 
حلزون و... اقدام به آموزش متخصصین و تامین 
تجهیزات و ملزومات کرده است.مهندس صفوی 
افزود: در ســال های اخیر پاندمی کرونا رخ داد و 
وســایل حفاظتی را برای افراد جامعه از طریق 
واردات و همچنین تولیــد داخل تامین کردیم 
و بیش از ۱۳۰ دســتگاه اکســیژن ســاز برای 
بیمارســتان ها تامین کردیم و در آخرین مرحله 
هم ۲۰۰ میلیون دز واکسن کرونا تامین کردیم.

او درباره بودجه هیئت امنای صرفه جویی ارزی، 
توضیح داد: اعتبارات به صورت کمک در اختیار 
مــا قرار می گیرد. در مجلس ردیف بودجه داریم 
اما در یکی دو سال اخیر اندکی تامین اعتبار ما 
با ســختی اتفاق افتاده است و در سازمان برنامه 
و بودجه قول رســیدگی دادند.وی افزود: هیئت 
امنای صرفه جویی ارزی علاوه بر اقدامات تامین، 
در حوزه سرمایه گذاری و تولید اقدام کرده است 
و محصولات مختلفی که کشــور تولید نداشته، 
عرضه کرده اســت. مثلا کشور نیازمند اورژانس 

هوایــی بود که با تامین ۸ فروند بالگرد به کمک 
آمدیم و تاکنون بیش از ۴۵۰۰ بیمار از این امکان 
اســتفاده کرده اند. در بیمارستان حضرت مهدی 
)عج( نیز سرمایه گذاری کردیم. همچنین بیش از 
۱۷ هزار نیروی پرستار برای بیمارستان ها تامین 
انقلابی هیات امنای  کرده ایم .صفوی گفت: نهاد 
صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران در ســال 
1378 با هدف کاهش هزینه های درمان بیماران 
و جلوگیــری از اعزام آنها به خارج از کشــور با 
فراهــم آوردن امکانات تشــخیصی و درمانی در 
داخل  کشــور تاسیس شد.وی به اقدامات هیات 
امنای صرفه جویی ارزی در دوران کرونا اشــاره 
کــرد و گفت: اقدامات بســیار مهم هیات امنای 
صرفــه جویی ارزی در بحــران پاندمی کرونا در 
زمینــه تامین اقلام حفاظــت فردی، کیت های 
تشــخیصی، واکســن های ضد کرونــا و تامین 
ده ها تجهیزات پزشــکی مورد نیاز مراکزدرمانی، 
مثال عینی شرایطی اســت که مدیریت آن جز 
با اقدام به موقع چنیــن نهادی ممکن نبود.وی 
افزود: فراهم کردن پیچیده ترین فناوری های به 
روز دنیــا، آن هم با فاصله زمانی کمی از ســایر 
کشــورهای برخوردار، باعث شــده جدیدترین 
روش های جراحــی در خاک کشــور عزیزمان 
انجام شــود.فناوری هایی از قبیــل انجام اعمال 
پیشرفته کاشت حلزون شــنوایی، جراحی های 

پیوند قلب، کبد، مغز استخوان و ریه، مداخلات 
تکنیک های تشخیصی  و سایر  الکتروفیزیولوژی 
و درمانی پیشــرفته در داخل کشــور، از نتایج 
اقدامات این نهاد اســت و اگر امروز کشــور در 
بســیاری از روش های جراحی و درمانی سرآمد 
کشورهای منطقه اســت، دلیلی جز چابکی این 
نهاد در انتقال فناوری های پیشــرفته به کشور و 
البته تلاش و دانش متخصصان این عرصه نداشته 
است.این نهاد انقلابی در تجهیز بیمارستان های 
جدیدالاحداث و توســعه بخش های بیمارستانی 
نیــز کارنامــه درخشــانی دارد و در دو ســال 
گذشــته با حمایت های صــورت گرفته، تجهیز 
در  عمدتــا  جدیدالاحــداث  بیمارســتان های 
مناطق محروم با تامیــن مالی و اعتباری هیات 
امنــای صرفه جویی ارزی صورت گرفته اســت 
که حاصل آن تجهیــز و بهره برداری از 13741 
تخت بیمارســتانی جدید در کشــور و توسعه و 
راه اندازی بخش هــای ویژه، بلوک های زایمانی، 
تخت هــای مراقبــت ویژه اطفــال و بخش های 
تخصصی دیگر در نقاط مختلف کشــورمان بوده 
است. علاوه بر اینکه با خرید بیش از 90 درصد 
از تجهیــزات مورد نیاز برای تجهیز این مراکز از 
تولیدکنندگان داخلی و دانــش بنیان این نهاد 
نقش بسزایی در رونق تولید در حوزه تجهیزات 

پزشکی داشته است.

رئیس هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران:

اعتبارات به صورت کمک در اختیار ما قرار می گیرد

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

پریسا سیدیان / گروه جامعه

علی قدمی / گروه جامعه
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ح در جشنواره ملی  حضور چهره های مطر
 نمایش عروسکی مدیریت مصرف انرژی 

در لرستان
: دبیر  خــرم آبــاد- فائــزه میردریکونــدی، خبرنــگار یــادگار امــروز
نخستین جشنواره نمایش عروسکی مدیریت مصرف انرژی گفت: 
روزهــای ششــم و هفتــم دی مــاه جــاری، اســتان لرســتان و شــهر 
خرم آباد میزبان چهره های مطرح تلویزیونی در حوزه نمایش های 

عروسکی خواهد بود.
ســعید دولتشــاه بــا بیــان این که حضــور چهره های مطــرح هنری 
کارگــردان زی زی گولــو و  ازجملــه آقــای »عــادل بــزدوده« خالــق و 
آقــای »مجید قنــاد« تهیه کننــده برنامه های کــودکان و نوجوانان 
قطعــی شــده اســت، اظهــار داشــت: هم چنیــن اســتان هایی کــه 
میزبــان جشــنواره های وزارت نیــرو در ســال جاری بوده انــد نیز در 
لرســتان حضــور خواهنــد داشــت تــا از تجربــات آن هــا نیــز در این 
جشنواره استفاده شود. وی خاطرنشان کرد: امیدواریم که حضور 
چهره هــای مطــرح هنــری در اســتان و هم.چنین مهمانــان ویژه 
موجبات بالا رفتن سطح کیفی جشنواره را به همراه داشته باشد.

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق لرستان خبرداد:

 خرم آباد میزبان نخستین جشنواره ملی 
نمایش عروسکی مدیریت مصرف انرژی برق

خــرم آبــاد- فائــزه میردریکونــدی، خبرنــگار یــادگار امــروز: ســعید 
دولتشــاه، مدیــر روابــط عمومــی شــرکت توزیع بــرق لرســتان گفت : 
نخستین جشنواره ملی نمایش عروسکی با موضوع مدیریت مصرف 
انــرژی بــا همــکاری شــرکت توانیــر و شــرکت توزیــع برق لرســتان طی 
روزهای ششــم و هفتم دی ماه ســال جاری به میزبانی خرم آباد برگزار 
می شــود. این جشــنواره بــا محوریت مدیریت مصرف بــرق در خانه، 
ک و حفظ  بــرق و ایمنــی، ســختی های تأمیــن بــرق، تولید انــرژی پــا
محیط زیســت، مدیریت مصرف انرژی برق در مدرسه و محیط های 
آموزشــی و تفریحــی، رعایت دمای آســایش ۲۴ درجه بــرای کولرهای 
گازی و آشــنایی بــا ســاعات اوج مصــرف بــرق و مدیریــت اســتفاده از 
وســایل پرمصرف برگزار خواهد شــد. تا کنون بیش از ۶۰ اثر نمایشــی 
به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است که امیدواریم با برنامه ریزی 
و تدابیر اندیشیده شده و همکاری دستگاه های مختلف استان این 

جشنواره به شکل عالی برگزار گردد.

بهینه سازی ۷۷۹ موتورخانه در استان کرمانشاه
کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنــگار یــادگار امــروز: از ابتدای 
ســال جــاری تــا پایــان آذرمــاه ۷۷۹ واحــد موتورخانــه در اســتان 

کرمانشاه بهینه سازی شده است.
 ناصر حسینی مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه ضمن بیان 
مطلــب فوق، گفــت: بهینه ســازی ها کاملاً رایگان اســت و مالکین 
ســاختمان های دارای موتورخانــه می توانند با مراجعه به ســایت 
ک خود در نوبت قرار بگیرند  GOC. NIGC. IR و ثبت شماره اشترا
ع وقت نسبت به بهینه سازی موتورخانه های  تا همکاران ما دراسر
آنــان اقــدام کننــد. وی بیــان داشــت: بهینه ســازی موتورخانه هــا 
شــامل ســرویس دیگ و مشــعل و عایق کاری لوله ها و مخازن آب 
گرم می شود که این امر ۱۰ تا ۱۵ درصد مصرف گاز را کاهش داده و 

باعث افزایش طول عمر تأسیسات موتورخانه ها می شود.

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی:

 میزان خدمات ارایه شده سازمان 
تر از استانداردهای کشوری است بالا

: مدیر عامل ســازمان  ســاوه- علی کریمی، خبرنگار یادگار امروز
تامین اجتماعی گفت:میزان خدمات ارایه شــده ســازمان بالاتر از 
اســتانداردهای کشــوری است. میرهاشم موســوی شامگاه شنبه 
در جریان بازدید از شعبه یک تامین اجتماعی ساوه اظهار کرد: با 
اســتانداردی که بتوانیم پرداخت از جیب بیمه شدگان را کاهش 
و بــه حداقــل برســانیم فاصله داریــم در حین حال بایــد و ضریب 

پوشش بیمه ای و درمانی را نیز افزایش دهیم.
کنون بالغ  مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی کشور افزود: هم ا
بــر ۲۴۴ قلم دارو تحت پوشــش جدید بیمه ای قــرار دارد و تلاش 
بــرای افزایــش این ســهم همچنــان جز برنامــه های این ســازمان 
اســت. موســوی گفــت: پوشــش ۷۰ درصــد بیمــه ای در کشــور در 

مقایسه با پوشش ۲۰ درصدی قبل از انقلاب قابل قیاس نیست.
گــر چــه خدمــات متنوعــی توســط ســازمان تامیــن  وی افــزود: ا
اجتماعــی بــه جامعه هدف ارائه می شــود اما به مشــکلات جدی 
در ایــن مســیر بــاور داریــم. مدیرعامل ســازمان تامیــن اجتماعی 
تصریح کرد: ســازمان تامین اجتماعی از ســازمان هابی اســت که 
بصــورت مســتمر علــی رغــم مشــکلات تــلاش مــی کننــد خدمات 
متنــوع و متعــددی به جامــع هدف خــودت ارایه دهد. موســوی 
گفت: دریافتی این سازمان از حقوق برای بیمه ۳۰ درصد است اما 
خوشــبختانه میزان خدمات ارایه شد از ســوی این سازمان بالاتر 

از استانداردهای کشوری است.
وی افــزود: متوســط ۲۲ ســال پرداخــت پس از بازنشســتگی یکی 
گرچــه این وضعیت  از خدمات ســازمان تامین اجتماعی اســت، ا
کثری نباشــد امــا در تلاش برای  ممکــن اســت بیانگر عدالت حدا
و عدالــت همــه جانبــه هســتیم. مدیرعامــل  تحقــق مطالبــات 
ســازمان تامین اجتماعی افزود: روزانه قریب به یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار نفر در ســازمان تامین اجتماعی از خدمات درمانی ســرپایی 
ایــن ســازمان برخوردار می شــوند ســازوکارهای لازم برای توســعه 
خدمات در دســتور کار اســت. میرهاشمی گفت: همچنین روزانه 
کــز درمانــی تامیــن اجتماعــی کشــور خدمات  ۱۳ هــزار نفــر در مرا
بستری روزانه دریافت می کنند و ماهانه بالغ بر هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومــان نیــز بیمه بیکاری پرداخت می شــود. وی با بیــان اینکه در 
حوزه توســعه خدمت، ســاخت و ســاز عمرانی، افزایش تجهیزات، 
اقدامات خوبی صورت گرفته است،گفت:در حال حاضر قریب به 
۶۷۰ هــزار کارگر ســاختمانی تحت پوشــش بیمــه تامین اجتماعی 
هســتند امید مــی رود بــا حمایت مجلــس بتوانیم ۵۰۰ هــزار کارگر 

دیگر تحت پوشش قرار گیرند.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه :

تحقق اهداف كمّی و كیفی تولید در فولاد مباركه فراتر از برنامه ها است

گرگان- آذری، خبرنگار یادگار امروز: در  جلســه شورای 
مدیــران مخابــرات منطقــه گلســتان، اقدامات توســعه 
ای ســه ماهه پایانی ســال 1402 برنامه ریزی شد.جلســه 
کــه باحضــور غلامعلــی شــهمرادی و  شــورای مدیــران 
اعضــای شــورای مدیران برگزار شــد، بــر برنامه ریــزی در 
جهت اجرای پروژه های توســعه ای در سه ماهه پایانی 

کید شد.  سال 1402 تا
مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان درابتــدای جلســه با 
تشــریح اقدامات انجام شــده در سفر ریاست جمهوری 
به استان توسط مخابرات و قدردانی از همکاران مرتبط 
، انســجام و همدلــی کارکنــان را قابل تحســین دانســت 
پــروژه هــای  اجــرای  وگفت:مشــارکت همــه جانبــه در 

سازمان تاثیر بسزایی در اجرای موفق آن دارد.
وی بــر اجــرای برنامــه هــای درآمــد زا وجذب مشــتریان 
کیــد کــرد و همفکــری در ارائــه راهکارهای  جدیــد نیــز تا
شــهمرادی   غلامعلــی    . دانســت  ضــروری  را  مناســب 
اســتفاده موقت وکوتاه مدت از پیمانــکاران را در جهت 
پیشــبرد اهداف مخابرات ،الزامی وتاثیر گذار عنوان کرد 
و افــزود باید ازهر ظرفیتی برای ارائه خدمات وســرویس 
های مناســب ومطلوب به مردم اســتفاده کــرد.  در این 
جلســه توســعه ارتباطــات ســیار وتقویــت همــراه اول در 
نقــاط مــورد نیاز همچنیــن ادامــه فیبر رســانی به نقاط 
شناســایی شــده در طرح نجما، برنامه ریزی در تکمیل 
طرح های نیمه تمام ، افزایش درآمد و جذب مشتریان 

جدید از جمله برنامه های در دست اقدام در سه ماهه 
پایانی سال تعریف واجرای آن در دستور کار قرار گرفت.

آبــاد- اعظــم پاپــی، خبرنــگار یــادگار امــروز:  خــرم 
لرســتان  صنعتــی  هــای  شــهرک  شــرکت  مدیرعامــل 
گفــت: عملیــات اجرایــی ۱۴ هــزار و ۷۸۷ میلیــارد ریال 
طرح صنعتی و زیرســاخت توســعه ای روز دوشنبه در 

منطقه ویژه اقتصادی ازنا آغاز شد.
 فــرزاد محمدی در حاشــیه مراســم آغاز ایــن طرح ها 
افــزود: در راســتا چهــار واحــد صنعتــی در قالــب طرح 

توسعه ای منطقه اقتصادی با هدف تولید سرم های 
انســانی، بلبرینگ، تجهیزات مخابراتی و پی وی ســی 
احداث می شــود که بهره بــرداری از این طرح ها ۳۴۰ 

فرصت شغلی مستقیم را ایجاد خواهد کرد.
وی ســرمایه گــذاری بــرآورد شــده بــرای ایــن طــرح ها 
را ۱۳ هــزار و ۹۹۶ میلیــارد ریــال برشــمرد و ادامــه داد: 
همچنیــن چهــار طرح بــه منظور توســعه زیرســاخت 

های منطقــه ویژه اقتصادی ازنا با اعتبار ۷۹۱ میلیارد 
ریال اجرا و در این قالب ۱۲ مگاوات ظرفیت برق و ۳۹ 

کیلومتر شبکه جدید آب، گاز و معابر ایجاد می شود.
لرســتان  صنعتــی  هــای  شــهرک  شــرکت  مدیرعامــل 
کــرد: همچنین دیوار حصــار بتنی منطقه ویژه  کید  تا
اقتصــادی ازنــا به طــول هفت کیلومتــر با اعتبــار ۱۶۴ 

میلیارد ریال بهره برداری شد.

گلستان برنامه ریزی توسعه ای سه ماهه پایان سال مخابرات منطقه 

ح صنعتی و زیرساختی در لرستان آغاز عملیات اجرایی ۱۴ هزار میلیارد ریال طر

 دانشگاه کردستان در جمع 10 دانشگاه برتر کشور
سنندج- کامران کرمی، خبرنگار یادگار امروز: دانشگاه کردستان 

موفق به کسب رتبه ده دانشگاه های جامع کشور شد.
رئیس دانشگاه کردستان گفت: این رتبه بر اساس اعلام موسسه 
اســتنادی و پایــش علــم و فناوری جهــان اســلام )ISC( در نتیجه 

پایش و ارزیابی ۱۱۵ دانشگاه دولتی، بدست آمده است.
کلــی در  حامــد قــادرزاده افــزود: در ایــن رتبه بنــدی، معیار هــای 
ارزیابــی و رتبه بنــدی دانشــگاه ها و موسســات آمــوزش عالــی در 
۶ حــوزه آمــوزش، پژوهــش، فناوری و نــوآوری، بین المللی ســازی، 
اثرگذاری اقتصادی و خدمات اجتماعی و زیرســاخت و تسهیلات 

است.
وی اضافه کرد: اطلاعات موردنیاز به منظور رتبه بندی دانشگاه ها 
و موسســات پژوهشــی از ســه طریق اطلاعات پژوهشی بر مبنای 
پایگاه هــای ملــی و بین المللــی، خوداظهــاری دانشــگاه ها جمــع 
آوری شده که از طریق تکمیل پرسشنامه الکترونیکی و اطلاعات 
آموزشــی کــه از طریــق وزارت علوم، تحقیقات و فنــاوری در اختیار 

گروه رتبه بندی قرار داده می شود.
رئیس دانشگاه کردستان یادآور شد: بر اساس اعلام این موسسه، 
در رتبه بندی سال ۱۴۰۱-۱۴۰۰ مجموعا تعداد ۱۱۵ دانشگاه دولتی 
حضور داشتند که در این میان دانشگاه کردستان موفق به اخذ 

رتبه ۱۰ شده است.
کنــون هشــت دانشــکده شــامل زبان و  دانشــگاه کردســتان هــم ا
ادبیــات، علوم انســانی و اجتماعی، علــوم پایه، کشــاورزی، منابع 
طبیعی، مهندســی، هنر و معماری، علوم پایه و فنی - مهندســی 
بیجــار اســت و در حــال حاضر ۱۱ هزار و ۲۰۰ دانشــجو در ۵۶ رشــته 
کارشناســی، ۱۱۴ رشــته کارشناســی ارشــد و ۳۰ رشــته دکترا در این 

دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.

گاز بیش از 4هزار سازمان   قطع 
و مرکز دولتی و عمومی مازندران

: مدیرعامل شرکت  سنندج- کامران کرمی، خبرنگار یادگار امروز
گاز بیــش از ۴۰۰۰ ســازمان و مرکــز دولتــی و  گاز مازنــدران از قطــع 

عمومی استان خبر داد.
قاســم مایلــی رســتمی مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران گفــت: از 
ابتــدای اجــرای طــرح پایــش مصــرف گاز دســتگاه های اجرایــی و 
کــن دولتــی و عمومی با هــدف مدیریت انــرژی و رعایت الگوی  اما
کنــون، جریــان گاز بیش از ۴ هــزار و ۹۰۰ ســازمان و نهاد  مصــرف تا
دولتــی و عمومــی و ویلا هــا در پــی اخطار هــای صادرشــده، قطــع 
شــده اســت. او افزود: هم زمان با فرارســیدن ایام سرد سال و لزوم 
صرفه جویی مشــترکان در مصرف گاز طبیعی، ادارات گازرســانی از 
ابتــدای آذرماه، اقدام به پایش مصرف همه ســازمان ها، اداره ها و 
کز دولتی، عمومی، ویلا ها و... کرده اند که در این ارتباط، از ۳۷  مرا
کنــون، بیش از ۶ هــزار و ۹۱۷ مورد  هــزار و ۳۰۰ پایش انجام شــده تا
اخطار قطع گاز صادر شده، ۴ هزار و ۹۰۰ مورد قطعی گاز داشتیم و 
۵۰ سازمان هم از ورود به داخل سازمانشان ممانعت کردند که در 
صورت ادامه این روند، ضمن برخورد با دستگاه مورد نظر، اسامی 

این دستگاه ها نیز اعلام خواهد شد.
مایلی رستمی گفت: این طرح همسو با اجرایی کردن بخش نامه 
وزارت  بالادســت،  کمیتــی  حا نهاد هــای  ســوی  از  صادرشــده 
نفــت و دســتورالعمل های ابلاغی از ســوی شــرکت ملــی گاز ایران 
اجرایی می شــود. او با اشــاره به انجام بازدید های ادواری توســط 
گروه هــای بازرســی این شــرکت، از رعایت دمــای ۱۸ درجه در کلیه 
فضــای داخلی ادارات، راهروها، فضا های عمومی و سرپوشــیده و 
همچنین اطمینان از خاموش بودن موتورخانه ها بعد از ســاعت 
کیــد قــرار  اداری نــام بــرد کــه در فرآینــد بازدید هــا مــورد توجــه و تأ
می گیرد. مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازندران افزود: امسال در 
حوزه فرهنگ سازی مصرف بهینه و ایمن گاز برنامه های ویژه ای 
اجرایی شــده که اطلاع رسانی از طریق بیلبورد های سطح شهر و 

شبکه های اجتماعی از مهم ترین این رویکرد ها است.

شرکت نفت مناطق مرکزی در رویداد فناورانه 
پتروتک دو توافقنامه امضا کرد

کرمانشــاه- فریــده محمدی، خبرنگار یــادگار امــروز: در دومین 
رویداد فناورانه پتروتک ، دو توافقنامه همکاری بین شــرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران به عنوان کارفرما و پژوهشگاه صنعت نفت و 

دانشگاه صنعت نفت امضا شد.
میزبانــی  بــه  کــه  پتروتــک  فناورانــه  رویــداد  دومیــن  حاشــیه  در 
پژوهشــگاه صنعــت نفــت برگــزار شــد ، توافقنامه همــکاری انجام 
خدمات فنی ، پژوهشی ، آزمایشگاهی و آموزشی بین شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران و دانشــگاه صنعت نفت ، با حضور مهندس 
مهــدی حیــدری مدیــر عامــل و دکتــر محمــد چهاردولــی رییــس 

دانشگاه صنعت نفت منعقد شد.
گــزارش ،موضــوع توافقنامــه انجــام پــروژه هــای  بــر اســاس ایــن 
تخصصــی در حــوزه هــای بالادســتی و پایین دســتی نفــت و گاز ، 
انــرژی و محیط زیســت و همچنیــن انجام کلیه خدمات مشــاوره 
هــای مطالعاتــی و تحقیقاتــی ، آزمایشــگاهی ، طراحــی ، اجــرای 
آزمایــش میدانــی و پایلوت و خدمات آموزشــی برای شــرکت نفت 
مناطــق مرکــزی ایــران اســت.همچنین مدیریــت های ســتادی و 
شــرکتهای بهره بردار زیر مجموعه شرکت و نیز دانشکده های زیر 
مجموعــه دانشــگاه امکان بهــره منــدی از محتــوی و مزایای این 
توافق نامه را دارند. این گزارش می افزاید ، موافقت نامه همکاری 
شــرکت نفــت مناطــق مرکــزی ایــران و پژوهشــگاه صنعــت نفت با 
هدفتکمیل ، توسعه و اجرای طرح های فناورانه و نوآورانه چالش 
محور در حوزه های بالادســتی و پایین دســتی نفت و گاز شــرکت 

نفت مناطق مرکزی ایران امضا شد.
ایــن موافقتنامــه کــه به امضــای مهنــدس مهدی حیــدری مدیر 
عامــل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایــران و عظیم کلانتری، رئیس 
پژوهشــگاه صنعــت نفــت رســید ، بــه منظــور تکمیــل و توســعه 
طرحهــای فناورانــه و نوآورانــه مســئله محــور ارایــه شــده توســط 
پژوهشــگاه ، شــرکتهای دانــش بنیان و هســته های فنــاور جهت 
حل چالشــهای شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران با استقرار نظام 
نــوآوری و انجــام پروژه های تخصصــی در حوزه های بالادســتی و 

پایین دستی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران است.
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شیراز- توانایی، خبرنگار یادگار امروز: 
تفاهم نامه همکاری های آموزشی میان 
و  فــارس  صنعتــی  شــهرک های  شــرکت 
اســتان  ایــن  حرفــه ای  و  فنــی  اداره کل 
برای آموزش مهارتی شاغلان و توسعه و 
ترویج آموزش های مهارتی در واحدهای 

صنعتی استان منعقد شد.
مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی 
استان فارس امروز، ۴ دی ماه در مراسم 
انعقــاد تفاهم نامه همکاری این شــرکت 
با اداره کل فنی و حرفه ای اســتان گفت: 
ارائــه آموزش های مهارتــی به واحدهای 
محورهــای  مهم تریــن  از  صنعتــی 

سیاست های
رشــد تولید در بخش صنعت محســوب 

می شود.
افــزود: اجــرای  ســیدمصطفی هاشــمی 
دوره های آموزشی مهارتی برای شاغلان 
واحدهای صنعتی در شهرک ها و نواحی 
ظرفیت هــای  از  بهره گیــری  بــا  صنعتــی 
کز آموزشی فنی و حرفه ای  موجود در مرا
اســتان و نیــز حمایت های مالی شــرکت 
هــای  دوره  از  صنعتــی  شــهرک های 
آموزشی مهارتی در دستور کار قرار گرفته 

اســت. مدیر عامل شرکت شــهرک های 
صنعتــی فــارس بــا بیــان اینکــه امســال 
برگــزاری دوره هــای آموزشــی بــرای بیش 
از ۳۵۰۰ فعال و شــاغل صنعتی در سطح 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان هدف 
گــذاری شــده اســت، گفــت: بــا توجــه به 
کــز آموزش  ظرفیت هــای موجــود در مرا
فنی و حرفه ای، از این مزیت ها استفاده 

خواهد شد.
هاشــمی، مهم ترین نیــاز بخش صنعت 
را وجــود نیروهای آمــوزش دیده مهارتی 
برشــمرد و گفت: ارائه ایــن آموزش ها که 
مبتنــی بــر نیــاز صنایــع اســت عــلاوه بــر 

پایداری اشتغال، سبب ارتقای بهره وری 
تربیــت  اینکــه  بیــان  بــا  وی  می شــود. 
نیــروی انســانی متخصــص و توانمنــد از 
مولفه های اثرگذار بر رشــد تولید اســت، 
بــرای  ظرفیت هــا  تمــام  از  کــرد:  کیــد  تأ
تســهیل آموزش به صنعتگــران و تربیت 

نیروی ماهر استفاده می کنیم.
هاشمی با اشــاره به نیازسنجی آموزشی 
برگــزاری  گفــت:  صنعتــی  واحدهــای 
دوره هــای آموزشــی مهارتــی کاربــردی با 
استفاده از ظرفیت های اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای منجر به پویایی و رشد و 

توسعه صنعت می شود.

شــهرک های  شــرکت  عامــل  مدیــر 
اشــاره  بــا  ادامــه  در  فــارس  صنعتــی 
بــا  شــرکت  ایــن  تفاهم نامه هــای  بــه 
کز آمــوزش عالی گفت:  دانشــگاه ها و مرا
در راســتای تقویــت ارتبــاط بین صنعت 
کــز  مرا ظرفیت هــای  از  دانشــگاه،  و 
دانشــگاهی و پژوهشی اســتان نیز برای 
ارائــه آموزش هــای تخصصــی در بخــش 

صنعت استفاده می شود.
هاشــمی بر همکاری به منظور گسترش 
کید کرد  کز آموزشــی جــوار کارگاهی تأ مرا
آموزشــی  دوره هــای  برگــزاری  گفــت:  و 
مهارتــی در واحدهــای صنعتــی یکــی از 
رویکردهایی است که توسعه و گسترش 

خواهد یافت.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه ایــن شــرکت در 
زمینه ارائه آموزش به شاغلان واحدهای 
گفت: تأســیس  صنعتی پیشــتاز اســت، 
و فعالیت نخســتین مرکز ارتقای مهارت 
فنــی و حرفــه ای در ســطح شــهرک های 
صنعتی کشــور، در شهرک صنعتی بزرگ 
شــیراز بیانگــر اهمیــت و توجــه ویــژه بــه 
موضــوع آموزش های مهارتــی در بخش 

صنعت است.

توسعه و ترویج آموزش های مهارتی در واحدهای صنعتی فارس

خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
معــاون  اعــلام  بنابــر   : امــروز یــادگار 
بهره برداری فولاد مبارکه، از ابتدای سال 
جــاری تــا پایــان آبان مــاه، علی رغم همه 
و  انــرژی  حوزه هــای  در  محدودیت هــا 
مــواد، میزان تولید کمّــی و کیفی نواحی 
برنامــه  از  فراتــر  مبارکــه  فــولاد  مختلــف 

محقق شده است.
غلامرضــا ســلیمی، معــاون بهره بــرداری 
ایــن خبــر  اعــلام  فــولاد مبارکــه، ضمــن 
از  مبارکــه  فــولاد  شــرکت  کــرد:  تصریــح 
فروردیــن تــا پایــان آذرمــاه ســال ۱۴۰۲ در 
سایه الطاف الهی و با برنامه ریزی دقیق 
کارکنــان خــود توانســته اســت  و همــت 
در تولیــد آهــن اســفنجی، فــولاد خــام، 
برنامه هــای  از  فراتــر  ســرد  و  گــرم  کلاف 
ترسیم شده به اهداف تولید دست یابد.
وی گفــت: در بخــش آهــن اســفنجی در 
هشــت ماهه منتهــی بــا آبــان مــاه بالغ بر 
۵ میلیــون و ۴۰۰ هــزار تن آهن اســفنجی 
تولید شــده اســت که نه تنهــا تحقق ۱۰۳ 
درصدی برنامه را به همراه داشته، بلکه 
از میــزان تولید مدت مشــابه ســال قبل 

نیز فراتر رفته است.
ســلیمی در بخــش دیگــری از ســخنان 
خــود گفت: تولیــد تختال در بــازه زمانی 
یادشده با تحقق ۱۰۵ درصدی برنامه ها 
از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن فراتر رفته و در 
گــرم نیز شــاهد بالغ بــر ۳.۷  حــوزه کلاف 
میلیــون تن تولید و تحقــق ۱۱۰ درصدی 

برنامه هستیم.
کلاف  بخــش  در  افــزود:  ادامــه  در  وی 
ســرد نیز با تحقق ۱۰۳ درصدی برنامه ها 

بالغ بــر یک میلیــون تــن محصــول تولید 
شــده و توانســته ایم بــه اهــداف از پیش 

تعیین شده دست یابیم.
معاون بهره بــرداری فولاد مبارکه تصریح 
کرد: در سایر خطوط تولید فولاد مبارکه 
نیــز نســبت بــه مدت مشــابه ســال قبل 
گــر  ا و  داشــته ایم  قابل توجهــی  رشــد 
در برخــی مــوارد به نــدرت شــاهد عــدم 
تحقــق اهداف هســتیم، عمدتاً به دلیل 
محدودیت های انرژی و انجام عملیات 
توقف هــا و انجام تعمیرات ســالانه بوده 
اســت. وی در ادامه تصریح کرد: تمامی 
ابتــدای  از  کسب شــده  موفقیت هــای 
ســال جــاری تــا پایــان آذرمــاه، علی رغــم 
محدودیت های شــدید در حــوزه انرژی 
به ویــژه کمبود بــرق قابل توجه در فصل 
تابســتان میسر شــده اســت. نکته حائز 
اهمیــت این اســت کــه محدودیــت برق 
امســال بــا بــه ســال های گذشــته کامــلاً 
به نحوی کــه  بــود؛  شــدیدتر  و  متفــاوت 
هیچ سالی در شــهریورماه همانند سال 

 ۸۰ تــا   ۷۰ مصــرف  محدودیــت  بــا   ۱۴۰۲
درصدی برق مواجه نبودیم.

گرچــه فــولاد  بنابــر اظهــارات ســلیمی، ا
مبارکه در تابســتان از برنامه تولید عقب 
تمهیــدات  بــا  خوشــبختانه  امــا  افتــاد؛ 
در  همــکاران  تــلاش  و  اتخاذشــده 
ماه هــای مهــر و آبــان، ایــن افــت تولیــد 
شــده  جبــران  شایســته ای  نحــو  بــه 
کنون هــم از اهداف  اســت؛ تا جایی کــه ا
مــدت  بــه  نســبت  هــم  و  هشــت ماهه 
مشــابه ســال قبل در بخش تولید فولاد 

خام جلوتر هستیم.
وی در ادامــه تصریح کرد: افزایش میزان 
تولید فولاد در فولاد مبارکه خوشبختانه 
با افزایش و رشد کیفی محصولات همراه 
بــوده اســت و تــا امــروز کــه در آذرمــاه به 
کیفــی محصــولات  ســر می بریــم، بــازده 
شــرکت در بالاترین میزان خود قرار دارد 
و نسبت به برنامه نیز با رسیدن به عدد 
رســیده ایم  درصــد   ۹۲.۷۶ غرورآفریــن 
کــه نســبت بــه ماه هــا و ســال های اخیــر 

بی ســابقه بــوده و در ایــن حــوزه نیــز از 
هدف گذاری جلوتر هستیم.

کســب  معاون بهره بــرداری فولاد مبارکه 
کــی از مدیریــت و  ایــن افتخــارات را حا
مختلــف  خطــوط  در  همــکاران  تــلاش 
اذعــان  و  دانســت  پشــتیبانی  و  تولیــد 
داشــت: خوشــبختانه در فــولاد مبارکــه 
رشــد  بــه  کمــی  تولیــد  رشــد  به مــوازات 
کیفیــت نیــز توجــه ویــژه ای شــده و در 
ایــن حوزه بهبــود قابل توجهی را شــاهد 

هستیم.
کــه  وی در خصــوص محدودیت هایــی 
فــولاد مبارکــه بــا آن مواجه اســت گفت: 
متأســفانه فقط در شــرکت فــولاد مبارکه 
ماه هــای  در  بــرق  مصــرف  محدودیــت 
خــرداد تا شــهریور باعث از دســت رفتن 
فرصــت تولیــد ۶۲۰ هــزار تــن فــولاد خــام 
شــده اســت؛ ایــن در حالی اســت که در 
گروه فولاد مبارکه این عدد از ۷۰۰ هزار تن 
فراتر رفت. نکته حائز اهمیت این اســت 
کــه ایــن میــزان از دســت رفتــن تولید در 
کشــور ما به انــدازه کل تولید ســالانه یک 

کارخانه یا پلنت هست.
در  گفــت:  زمینــه  همیــن  در  ســلیمی 
مجتمــع فولاد ســبا نیــز به دلیــل همین 
رفتــن  دســت  از  شــاهد  محدودیت هــا 
گــرم بودیــم و  تولیــد ۴۴ هــزار تــن کلاف 
در بخــش آهن اســفنجی هم بــا بیش از 
۱۰۰ هزار تن کاهش تولید مواجه شدیم. 
گرچه خوشبختانه این میزان کاهش ها  ا
همان گونه که اشاره شد با تلاش و همت 
بهینــه  برنامه ریزی هــای  و  همــکاران 

جبران شده است.
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فدراســیون جهانی جــودو با احتســاب امتیاز 
مسابقات آسیایی ازبکستان، جدیدترین رنکینگ 
جهانی رده سنی نوجوانان و جوانان را اعلام کرد. 
پس از پایان مســابقات جودو نوجوانان و جوانان 
قهرمانی آســیا که در ســال ۲۰۲۳ در تاشکند 
ازبکســتان برگزار شــد، فدراســیون جهانی با 
احتساب امتیاز این رقابت ها، جدیدترین رنکینگ 
جهانی رده سنی نوجوانان و جوانان را اعلام کرد.

تیم های ملی جودو نوجوانان و جوانان ایران پس 
از چهار ســال تعلیق، آبان ماه سال جاری در این 
دوره از رقابت ها حضور پیــدا کردند و در نهایت 
موفق شدند یک مدال نقره در بخش نوجوانان و 

دو برنز در بخش جوانان کسب کنند. 
حال پس از چهار ســال در جدیدترین رنکینگ 

فدراســیون جهانی جودو، اســامی تعــدادی از 
جودوکاران نوجوان و جوان کشــورمان در بخش 
پسران دیده می شــود. ابوالفضل محبی نماینده 
وزن منهای ۹۰ کیلوگرم تیم نوجوانان کشورمان 
که در ازبکســتان موفق به کسب مدال برنز آسیا 
شــده بود در رنکینگ جهانی در رده بیســت و 

هفتم قرار دارد.
محمدمهدی مظلوم نیز دیگر جودوکار کشورمان 
در رده سنی جوانان در وزن به اضافه ۹۰ کیلوگرم 

در رده ۶۴ قرار گرفت.
در رده ســنی جوانان نیز محمدحســین یاقوتی 
نماینده وزن منهای یکصد کیلوگرم که مدال برنز 
قهرمانی آســیا را کسب کرده در رنکینگ جهانی 

در جایگاه ۵۱ قرار گرفت.

باشگاه پرسپولیس با توجه به سرباز شدن هافبک خود 
به دنبال جذب جانشــین وی از تیــم ملوان بندرانزلی 

است.
میلاد سرلک هافبک ۲۸ ساله تیم فوتبال پرسپولیس 
در حالی این فصل لباس سرخ پوشان را بر تن کرد که در 
ابتدای فصل این بازیکن مشمول شد و باید به خدمت 
ســربازی می رفت. با دعوت شدن وی به تیم ملی ایران 
توانست با مجوز موقت، رفتن به خدمت سربازی را برای 
۶ ماه به تعویق بیاندازد. اما حالا خبر رسیده است این 
بازیکن در اسفند ماه باید راهی خدمت سربازی شود و 
به احتمال زیاد این بازیکن برای گذراندن دوران خدمت 

خود راهی تیم ملوان بندرانزلی خواهد شد.
از طرفی پوریا پورعلی هافبک ۲۵ ســاله تیم ملوان که 
در این فصل عملکرد خوبی داشــته مورد توجه یحیی 

گل محمدی قرار گرفته و سرمربی سرخ پوشان از مدیران 
باشگاه خواسته تا شرایط حضور این بازیکن را در تیمش 
فراهم کند. این بازیکن در دیدار این دو تیم در نیم فصل 

اول نیز یکی از بهترین بازیکنان میدان بود.
با ســرباز شدن ســرلک و انتقال احتمالی وی به جمع 
قوهای ســپید باشگاه پرســپولیس نیز حالا فرصت را 
غنیمت شــمرده و به دنبال معاوضه ایــن دو بازیکن 
در نقل و انتقالات زمســتانی با یکدیگر اســت. باشگاه 
ملوان نیز به سرخ پوشــان اعلام کرده علاوه بر سرلک 
برای صدور رضایت نامــه هافبک جوان خود ۵ میلیارد 

می خواهد.
 حالا باید دید مدیران باشگاه پرسپولیس با شرایط این 
باشگاه شمالی موافقت خواهند کرد و این انتقال صورت 

خواهد گرفت یا نه.

ورزش - سلامت

افراد مبتلا به فشــار خون می توانند با دو فعالیت ورزشی ساده 
فشار خون خود را کاهش دهند. به نقل از هلث، نتایج تحقیقات 
نشــان می دهد کــه نیم ســاعت پیاده روی ســریع صبحگاهی 
می تواند فشــار خون و خطر بیماری قلبی را کاهش دهد و شما 

را سالم نگه دارد.
ورزش صبحگاهی با شــدت متوسط، مانند ۳۰ دقیقه پیاده روی 
ســریع یا راه رفتــن روی تردمیل می تواند فشــار خون را برای 

۸ساعت از روز کاهش دهد.
نتایج نشــان داد که بــا اضافه کردن وقفه هــای مکرر در طول 
نشســتن در روز، تاثیر ورزش صبحگاهی بر کاهش فشار خون 
را افزایش خواهید داد. در این تحقیق افراد مســن دارای اضافه 
وزن و چاق شــرکت کردند. میانگین فشار خون - به ویژه فشار 
خون سیســتولیک - در شرکت کنندگانی که صبح ها نیم ساعت 
پیاده روی روی تردمیل را با شــدت متوسط انجام دادند، کاهش 

یافت و اثر پس از آن به مدت ۸ساعت ادامه داشت.
در ایــن مطالعه، مزیت کاهش فشــار خون در طــول روز ادامه 
داشــت، زمانی کــه پیــاده روی صبحگاهی با اســتراحت های 

۳دقیقه ای در طول نشستن، هر نیم ساعت ترکیب شد.
این اســتراحت های مکرر ۳دقیقه ای شــامل پیاده روی معمولی 
)فعالیت بدنی ســبک( در طول وقفه های مکرر زمان نشستن در 
طــول روز بود. مایکل ویلر، محقق ارشــد این تحقیق گفت: هم 
برای مردان و هم برای زنان، میزان کاهش متوســط فشار خون 
سیستولیک پس از ورزش و وقفه در نشستن، به چیزی نزدیک 
می شــود که از داروهای ضد فشــار خون در این جمعیت برای 
کاهش خطر مرگ ناشــی از بیماری قلبی و سکته انتظار می رود 

با این حال، این کاهش برای زنان بیشتر بود.

کاهش ۸ ساعته فشار خون با ورزشی ساده

پس از پایان چهار سال تعلیق؛

راهیابی جودوکاران ایرانی به رنکینگ جهانی
معاوضه جذاب در انتظار پرسپولیس و ملوان؛  

ستاره بندرانزلی شاگرد گل محمدی می شود؟

در آستانه ی شــروع رقابت های جام ملت های 
آســیا مهاجمان لژیونر ایرانی با افت شدیدی 
روبرو شــدند.حدود 20 روز تا اولین بازی ایران 
در جام ملت های آسیا باقیمانده است و ایران 
باید در گروهی نه چندان دشــوار برای صعود 
به مصاف فلسطین، هنگ  نهایی  به مرحله 8/1 

کنگ و امارات برود. 

جام ملت های آســیا برای تیم های مدعی معمولا از 
مرحله ¼ نهایی آغاز می شــوند و غول های آسیا باید 
از ایــن مرحله به مصاف هم برونــد. تیم ملی ایران با 
هدایت امیر قلعه نویی شــانس بالایی برای رسیدن به 
جمع 4 تیم برتر این رقابت ها خواهد داشــت و قطعا 
برای رسیدن به این راه قلعه نویی حساب ویژه ای روی 
لژیونرهایش کرده اســت، اما نکته نگــران کننده این 
است که ستاره های ایرانی تیم های اروپایی این فصل 
با افت عجیبی روبرو شده اند و شاید همین موضوع به 

دردسری برای ژنرال در این بازی ها تبدیل شود.

ë سعید عزت اللهی
ســعید که این روزها با تعطیلات نیم فصل در ایران به 
سر می برد، این فصل پس از شایعات بازگشت به ایران 
در وایله به میــدان رفت و از 20 بازی ممکن فقط در 
11 بازی و 644 دقیقه بــازی کرد و در این 11 بازی 
آمــار 1 گل و 1 پــاس گل را به نام خودش ثبت کرد. 

ســعید در تیم ملی نشــان داده که یکی از مهره های 
اصلی قلعه نویی به حساب می آید و از 6 بازی تیم ملی 
در این فصل که در لیســت بوده در 5 بازی فیکس به 

میدان رفته ولی گل و پاس گلی نداشته است.

ë مهدی طارمی
امید اول گلزنی تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا 
این فصل در عرصه باشــگاهی درخشــش سال های 
قبلش را نداشــته است. مهدی طارمی که در تابستان 
تا یک قدمی تیم های بزرگی مثل میلان هم رفت این 
فصل در 23 بازی )1787 دقیقه( برای پورتو به میدان 

رفت و فقط 6 گل به نام خودش ثبت کرد، مهدی که 
از سطح خوب خودش فاصله زیادی پیدا کرده در این 
فصل 4 پاس گل نیز به هم تیمی هایش داده اســت. 
برخلاف بازی های باشگاهی مهدی در بازی های ملی 

عملکرد قابل قبول تری داشته است. 
مهدی در 6 بازی ملــی 5 گل زده و 2 پاس گل داده 
اســت و قلعه نویی امیدوار اســت که طارمی در قطر 

همان مهدی ملی باشد نه مهدی پورتو!

ë سردار آزمون

شــاگرد این فصل مورینیو علاوه بر اینکه رنگ و بویی 
از ســردار فصل قبل ندارد بلکه مصدومیت ها نیز روی 
عملکرد فردی او تاثیر گذاشــت. 24/23 تا این لحظه 
نه در زمینه باشــگاهی و نه در زمینه ملی برای سردار 

فصل خوبی به شمار نمی آید.
 مرد ترکمن رمی ها این فصل در 12 بازی فقط 225 
دقیقه به میدان رفته و فقط یک گل به ثمر رســانده 

است. 
او در بازی های ملی در 6 بازی 2 بازی در لیست نبوده 
و در 4 بازی دیگر موفق شــده 4 گل و 2 پاس گل به 

نام خودش ثبت کند.
 در فصلــه 20 روز مانده به بازی ها خیلی ســخت به 
نظر می رسد سردار به بهترین فرم خود برسد اما همه 

امیدواریم که این اتفاق رخ دهد!

ë علیرضا جهانبخش
یکی دیگر از لژیونرهای نا امید کننده این فصل علیرضا 
جهانبخش اســت. مهاجم فاینورد با وجود مصدومیت 
هایی که این فصل داشــته زمانی که شــرایط بازی را 
داشته موفق نشــده آمار چشمگیری از خودش به جا 

بگذارد. 
جهانبخــش در 13 بازی باشــگاهی در تمام رقابت ها 
فقــط 425 دقیقه به میدان رفته و در آماری بســیار 
ضعیــف به عنوان مهاحم یــک گل و یک پاس گل از 

خودش به جای گذاشته است. 
او در بــازی های ملی از 6 بــازی ممکن در 5 بازی به 

میدان رفت و آمار یک گل زده را ثبت کرد.

پاسخ ممبینی به تبانی تاج و خطیر برای جعل امضا

دبیرکل فدراســیون فوتبال درباره برخی ابهام های پیش آمده پیرامون 
اختلاف با علی خطیر و ســایر مدیران باشــگاه استقلال توضیحاتی را 

ارائه کرد.
طی روزهای گذشــته مدیران باشــگاه استقلال بر ســر شکایتی که 
هدایت ممبینی از علی خطیر انجام داد، مواضع تندی را علیه دبیرکل 

فدراسیون فوتبال گرفتند.
در این باره معاون ارتباطات استقلال اعلام کرده بود که ممبینی چند 
روز در فدراســیون حضور نداشته و در دسترس نبوده تا نامه استقلال 
را امضا کند. از طرف دیگر استقلالی ها دلیل شکایت ممبینی از خطیر 
به اتهام جعل امضا را ترس از حضور مدیرعامل اســتقلال در ســمت 

دبیرکلی دانستند!
ایــن صحبت ها با واکنــش هدایت ممبینــی مواجه شــد. دبیر کل 
فدراسیون در یک مراسم فرهنگی مورد سوال های زیادی از خبرنگاران 
در خصوص اختلاف با اســتقلالی ها مواجه شــد و سعی کرد در کمال 

آرامش به آنها پاسخ بدهد.
ممبینی ابتدا در پاســخ به این پرسش که آیا صحت دارد غیبت چند 
روزه او باعث شــده نامه اســتقلالی ها را امضا نکند و کار عقب بیفتد، 
گفت: »چند سال اســت در فدراسیون فوتبال را به صورت اتوماسیون 

کارها را انجام می دهیم.
 حضــور یا عدم حضور مهم نیســت. هرنامه ای از باشــگاه ها بیاید در 
اتوماســیون کار جلو می رود و اینکه من باشم یا نباشم خللی در انجام 
کار ایجاد نمی کند. اتوماســیون در سیستم)گوشی( همه وجود دارد و 

در جیب آنها است. چنین مساله ای صحت ندارد.«
دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره اینکه استقلالی ها گفته اند علی خطیر 
گزینه حضور در پست دبیرکلی اســت، تاکید کرد: »صحبت دوستان 
را نشــنیده ام که بخواهم قضاوت کنم. اینکه درباره این مسائل صحبت 
کنیم، درســت نیست. هر صحبتی در فوتبال انجام شود، ارکان قضایی 

و حراست دنبال می کنند.«
ممبینی افزود: »نامه ای که به فدراســیون بیاید با توجه به اتوماسیون 
بودن ســاعت و زمان ورودش مشخص است. صحبت هایی که می شود 

هم مربوط به ما نیست.«
او در پاســخ به پرســش دیگری مبنی بر اینکه نامــه مذکور و مورد 
نظر اســتقلالی ها از فیفا برگشــت خورده، گفت: »درباره اش صحبت 
نمی کنم.ارکان قضایی فدراســیون فوتبال پیگیری می کنند. هر وقت 

صلاح بدانند صحبت می کنند.«
ممبینی درباره اینکه علی خطیر اعلام کرده پرسپولیســی ها این نامه 
را به رســانه ها داده اند، بیان کرد: »ما کشوری هستیم که 80 میلیون 
جمعیت داریم. در حوزه ما حراست فدراسیون و ارکان قضایی مواردی 

که پیش می آید را بررسی می کنند و نتایج را اطلاع می دهند.«
او در پاسخ به این پرسش که آیا نمی داند چطور این نامه منتشر شده، 
افزود: »خیلی کار ســختی نیست که بفهمیم این نامه از کجا به دست 

رسانه ها رسیده است.«
»آیــا صحت دارد که علی خطیر با آقای تاج هماهنگ کردند تا امضای 
شما را پای نامه بزنند؟«؛ ممبینی پاسخ این سوال را اینطور داد: »بعید 
می دانم. آقای تاج مدیر مجموعه اســت و قطعا من چیزی از ایشــان 

نشنیدم. تا الان چیزی به من نگفته اند.«

یک ماده غذایی پروتئینی و خون ساز

آهن یکی از املاح ضروری برای بدن است که کاربردهای حیاتی دارد 
و بوقلمون از دســته مواد غذایی است که علاوه بر محتوای پروتئینی 
بالا به دلیل داشــتن آهن کافی، خون ساز هم هست. به نقل از »وب ام 
دی«، بوقلمــون در عین حال یک منبع عالی پروتئینی اســت. بدن از 
پروتئین برای ساخت و ترمیم استخوان ها، ماهیچه ها، غضروف، پوست، 
خون و سایر بافت ها استفاده می کند. گوشت بوقلمون همچنین منبع 
خوبــی از ویتامین ها و مواد معدنی شــامل ویتامین های ب، زینک و 
سلنیم اســت. طبق مطالعات پزشــکی، متخصصان به یافته های قابل 

توجهی در مورد فواید بوقلمون برای سلامتی دست یافته اند.
بوقلمــون به طور کلی دارای مواد مغذی مفیدی اســت و نســبت به 
گوشــت قرمز به مراتب با بدن ســازگارتر است. بســیاری از مردم به 
توصیه پزشــکان تغذیــه، آن را به عنوان جایگزینی برای گوشــت و 
منابع پروتئینی حاوی چربی های اشباع در برنامه غذایی خود استفاده 

می کنند.
ë کاهش خطر سرطان

بوقلمون همچنین منبع عالی »سلنیم« است. برخی از مطالعات نشان 
داده اند که رژیم غذایی غنی از مواد معدنی ممکن است به پیشگیری 

از انواع خاصی از سرطان کمک کند، از جمله:
سرطان مثانه،سرطان پستان، سرطان ریه، سرطان معده

ë مدیریت دیابت
گوشــت بوقلمون غذایی با شاخص گلیســمی پایین )GI( است. این 
بدان معناســت که باعث افزایش قند خون نمی شود. اگر دیابت دارید، 
گنجانــدن بوقلمون در رژیم غذایی می تواند به شــما در کنترل قند 

خون کمک کند.
ë سلامت قلب

غذاهای با شاخص گلیسمی پایین مانند بوقلمون همچنین می توانند 
به افزایش ســطح کلسترول HDL »خوب« در بدن شما کمک کنند. 
کلسترول LDL )کلسترول بد( می تواند خطر حمله قلبی و سکته را 
 HDL افزایش دهد. با خوردن غذاهایی مانند بوقلمون که کلســترول
شما را افزایش می دهد، می توانید مقاومت خود را در برابر این بیماری 

ها افزایش دهید.

کوتاه از ورزش

کوتاه از سلامت

شمارش معکوس جام ملت های آسیا؛

نگرانیامیــر
ایمان گودرزی /گروه ورزش

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت ازتولید وعرضه مسکن مصوب 1388/12/2
بدینوسیله دراجرای بنددوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت ازتولید عرضه ومسکن وماده 10آیین نامه اجرایی آن آرا صادره ازهیات موضوع بند2ماده یک قانون مستقر درواحد 

ثبتی شهرستان دیرمربوط به متقاضیانی که دراجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم اگهی می شود.
1- رای شماره 2436مورخ 1402/9/6عبدالرضا فخرائی ششدانگ یکبابخانه قسمتی ازپلاک 2079واقع دردیر

لذابدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق یاانتشار این اگهی واشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند ازتاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدحدود ظرف مدت بیست روز بایداعتراض خودرابه صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد واملاک دیرتسلیم نمایند وظرف یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیردادخواست خودرابه مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرتسلیم نمایدرسیدگی به اینگونه اعتراضات دردادگاه خارج ازنوبت خواهد بود بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض 

درمودمقررویا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرعملیات ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهدشد. م الف 276
تاریخ انتشار : 1402/10/6

عبدالعزیز نصاریوسفی  - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دیر

آ گهــی
پرونده کلاسه 1٤0234920001579579 شعبه ویژه دادگاه اصل ٤٩ قانون اساسي استان 
گیلان تصمیم نهایی شماره١٤٠٢٣٤39000٥٧٥٧٤٣٧  خواهان ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه- -17- 
ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای حسن مومني رودباركي فرزند علي :خواسته صدور 
حکم بر تملك به نفع ستاد اجرایي فرمان حضرت امام خمیني )ره( بتاریخ 1402/09/18 در وقت 
فوق العاده پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با ملاحظه محتویات پرونده ختم رسیدگی 
را اعلام و بشرح ذیل مبادرت به اخذ تصمیم مینماید. رای دادگاه :در خصوص درخواست ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )رحمت اله علیه (نمایندگی استان گیلان مبنی بر صدور حکم بر 
تملیک به نفع ستاد اجرایی فرمان امام )ره( سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 70 فرعی 
از 45 اصلی واقع در شهرستان رودبار- روستای خرشک بخش 18 گیلان مجهول المالک نظر 
به مجموع محتویات پرونده و مداقه در آن و تحقیقات محلی انجام یافته توسط مرجع انتظامی 
محل وقوع ملک که حاکی از این مطلب است که مالک ملک مذکور سالیان متمادی است در 
محل مشاهده نشده و نسبت به تعیین تکلیف و علاقه مالکانه بر ملک خویش از قبیل تعمیر 
آبادانی ترمیم و حفظ سامان دهی آن اقدامی به عمل نیآورده به گونه ای که ملک در تصرف 
غیر قرار گرفته است و پاسخ واصله از اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار که بر مالکیت 
مشارالیه بر پلاک ثبتی مارالذکر دلالت دارد مویداً عدم حضور مالک در دادگاه پس از نشر آگهی 
مورخ 1402/08/04 و عدم معرفی وکیل از جانب ایشان و امارات و قرائن دیگر و لزوم تعیین 
تکلیف نسبت به زمینهایی که افراد آن را رها مینمایند. دادگاه قصد اعراض مالک از ملک خویش 
و حقوق مالکانه مترتب بر آن را ثابت و محرز دانسته پلاک ثبتی مارالذکر را از مصادیق اموال رها 
شده قلمداد »و مستندا به فرمان 8 مادهای حضرت امام خمینی ره و به مواد 13 و تبصره ماده 
20 آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی حکم به تملیک پلاک 
ثبتی صدرالذکر به نفع ستاد اجرائی گیلان صادر و اعلام می دارد این رای غیابی ظرف دو ماه از 
تاریخ ابلاغ از طریق نشر آگهی قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن ظرف دو ماه از تاریخ ابلاغ 

قابل اعتراض در محاکم تجدیدنظر استان تهران ویژه اصل 49 می باشد .
مهدی راسخی - رئیس شعبه ویژه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان گیلان

آ گهــی
پرونده کلاسه 1٤0134920003507739 شعبه ویژه دادگاه اصل ٤٩ قانون اساسي استان گیلان 
تصمیم نهایی شماره١٤٠٢٣٤3٩٠٠٠٥٧٥٣٦٥٧ خواهان ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به 
نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه- -17 ستاد اجرایي 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای حسن مومني رودباركي فرزند علي خواسته صدور حکم بر تملك 
به نفع ستاد اجرایي فرمان حضرت امام خمیني )ره( بسمه تعالی به تاریخ 1402/09/13 در وقت فوق 
العاده جلسه شعبه ویژه اصل 49 قانون اساسی استان گیلان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل و 
پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم جلسه را اعلام و به شرح 
ذیل مبادرت به رسیدگی می نماید)رای دادگاه( در خصوص درخواست ستاد اجرایی فرمان امام ره 
گیلان مبنی بر صدور حکم به ضبط و فروش وسایل نقلیه توقیفی و رسوبی اعلامی از دادستانی 
عمومی و انقلاب شهرستان فومن به شماره نامه 9027/1920/6100 مورخه 1401/12/02 و 
انتظامی شهرستان فومن به شماره 3358/06/701/03/5-1401/11/24 مندرج در  فرماندهی 
صفحات 23 تا صفحه 40 پرونده به غیر از وسایل توقیفی از مراجع قضایی و از مراجع رسمی دیگر 
مندرج در صفحه 19 الی 23 اعلامی از سوی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فومن که رها 
شده و مجهول المالک موضوع گزارش به شماره فوق الذکر ، نظر به اینکه وسایل نقلیه مزبور مدت 
زیادی در پارکینگهای انقلاب و برادران کنعانی شهرستان فومن بوده و به علت عدم مراجعه مالک و 
مالکین فرسوده گردیده است و از سویی با نشر آگهی مالکین مراجعه ننموده اند ، فلذا از منظر دادگاه 
قصد اعراض مالکین از وسیله نقلیه خویش محرز است بر این اساس دادگاه به استناد ماده 28 و 
قسمت اخیر ماده 624 هر دو از قانون مدنی و تبصره ماده 20 آیین نامه نحوه رسیدگی به پروندههای 
موضوع اصل 49 حکم به ضبط اموال فوق الاشعار به نفع ستاد اجرایی فرمان امام ره استان گیلان 
صادر تا نسبت به فروش آن با رعایت ماده 721 قانون مجازات اسلامی و مقررات پیش بینی شده در 
قانون اقدام و وجه حاصل پس از کسر هزینه های به عمل آمده به حساب امانی ستاد فوق واریز شود 
بدیهی است در صورت مراجعه مالک یا مالکین، در صورت موجود بودن، عین و در صورت فروش ، 
وجه حاصل به ایشان مسترد گردد و در صورت هزینه های به عمل آمده از بابت وسیله نقلیه احتساب 
میگردد این رای غیابی بوده و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن 

ظرف بیست روز قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر تهران می باشد.
مهدی راسخی - رئیس شعبه ویژه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی گیلان 

آگهی تحدیدحدود قانون ساماندهی
وحمایت ازتولید وعرضه مسکن مصوب 1388

نظربه اینکه املاک مشروحه ذیل دراجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت 
ازتولید عرضه ومسکن مصوب 1388/12/2ازطرف بنیادمسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به 
نمایندگی ازطرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده وتصرفات مالکانه وبلامعارض 
وبلامنازع متقاضیان دراجرای بند2ازماده یک قانون منجر به صدوررای گردیده است لذاباتوجه به 
عدم سابقه تحدید حدودآنها دراجرای بندب ازماده 7آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکرجهت اطلاع 
عموم الصاقی وعملیات تحدید حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل درمحل باحضور نماینده بنیاد 
مسکن وصاحبان املاک ومجاورین به عمل خواهد آمد وعدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدودنخواهدشد.
1-پلاک 1691/2240خانم رقیه الوندی ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت 245/85 

مترمربع واقع در بردخون نو تحدیدحدود 1402/11/01
لذابدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق یاانتشار این 
اگهی واشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند ازتاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود ظرف مدت بیست روز بایداعتراض خودرابه صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد واملاک 
دیر تسلیم نمایند وظرف یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خودرابه مرجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرتسلیم نمایند رسیدگی به 
اینگونه اعتراضات دردادگاه خارج ازنوبت خواهدبود بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقررویاتحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرعملیات ثبتی بارعایت 

مقررات تعقیب خواهدشد. م الف 278 
تاریخ انتشار : 1402/10/06

عبدالعزیزنصاریوسفی  -  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دیر

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی
وحمایت ازتولید وعرضه مسکن مصوب 1388/12/2

بدینوسیله دراجرای بنددوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
ازتولید عرضه و مسکن و ماده 10آیین نامه اجرایی آن آرا صادره ازهیات موضوع بند2ماده 
یک قانون مستقر درواحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی که دراجرای قانون فوق 

الذکر تقاضای ثبت نموده اندبه شرح ذیل جهت اطلاع عموم اگهی می شود .
1- رای شماره 2443مورخ 1402/09/06 آقای داریوش مظفری پور ششدانگ یکبابخانه 

قسمتی ازپلاک 2114واقع ابدان 
لذابدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق 
یاانتشاراین اگهی واشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند 
ازتاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز بایداعتراض خودرابه 
صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد واملاک دیرتسلیم نمایند وظرف یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرتسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات 
دردادگاه خارج ازنوبت خواهدبود بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض درمودمقرر 
ویاتحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد واملاک دیر عملیات ثبتی 

بارعایت مقررات تعقیب خواهدشد. م الف 27۹ 
تاریخ انتشار : 1402/10/6

عبدالعزیزنصاریوسفی -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان دیر

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388/12/2

بدینوسیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید عرضه و مسکن و ماده 10 آیین نامه اجرایی آن آرا صادره از هیات موضوع بند 2 
ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی که در اجرای 

قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می شود.
1- رای شماره 2442 مورخ 1402/09/06 خانم رباب فخرائی ششدانگ یکبابخانه قسمتی 

از پلاک 2079 واقع در دیر 
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق 
یا انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق اعتراض دارند 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به 
صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه 
اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
درمود مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد. م الف 275
تاریخ انتشار: 1402/10/6

عبد العزیز نصار یوسفی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی
و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388

نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/02 از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر 
به نمایندگی از طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
و بلامنازع متقاضیان در اجرای بند 2 از ماده یک قانون منجر به صدور رای گردیده است. لذا با توجه 
به عدم سابقه تحدید حدود آن ها در اجرای بند ب از ماده 7 آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت 
اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحدید حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده 
بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدود نخواهد شد.
1- پلاک 2108/1830 خانم زینب تمیمی ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 28/59 متر مربع واقع 

در دوراهک تحدید حدود 1402/11/01 
لذا بدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق یا انتشار این 
آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک 
دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی 
به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
درمود مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات تعقیب خواهد شد. م الف 273
تاریخ انتشار : 1402/10/06 

عبد العزیز نصار یوسفی -  رئیس اداره ثبت املاک شهرستان دیر

آگهی رای قطعی
سر کار خانم فاطمه غریبی فرزند محمد علی  دارای کد پرسنلی 
96369732 با عنایت به مرجعات مکرر به آدرس حضرتعالی 
و عدم حضور شما در آدرس یاد شده و نیز نامشخص بودن 
آدرس دقیقتان، خواهشمند است از تاریخ درج این آگهی به 
مدت یک هفته به کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش 
و پرورش شهرستان شهریار واقع در )شهرستان شهریار، خیابان 
شهید نواب صفوی، کوچه آموزش و پرورش، مدیریت آموزش 
و پرورش شهرستان شهریار( جهت دریافت رای قطعی خود به 
شماره 1402/60/ش مورخ 1402/05/25مراجعه نمائید. لازم به 
ذکر است در صورت عدم مراجعه رای مذکور برابر قانون  قابلیت 

اجرایی دارد.
کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش 
شهرستان شهریار 

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی
و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388

نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/02 از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به 
نمایندگی از طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالكانه و بلامعارض و 
بلامنازع متقاضیان در اجرای بند 2 از ماده یک قانون منجر به صدور رای گردیده است. لذا با توجه 
به عدم سابقه تحدید حدود آنها در اجرای بند ب از ماده 7 آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت 
اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحدید حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده 
بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدود نخواهد شد.
1- پلاک 2063/163 آقای حسین لاله دوست ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 269/78 مترمربع 

واقع در دیر تحدید حدود 1402/11/01 
لذا بدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق یا انتشار این 
آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک 
دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی 
به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات تعقیب خواهد شد. م الف 27۴
تاریخ انتشار: 1402/10/06

عبد العزیز نصاریوسفی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

اعلام مفقودی
 

ســند کمپانــی  خودروی ســواری  پــژو پارس مــدل  1395 
بــه شــماره موتــور 164B0113693  و به شــماره شاســی 
انتظامــی  NAAN11FE3GH738553 و شــماره پــلاک 
ایران41   -117- ل 64 به مالکیت محمدامین یوسفوند مفقود و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.الشتر 

آگهی مفقودی
 

سند کمپانی و بزگ سبز)شناسنامه( خودروی سواری پراید تیپ 
جی تی ایکس آی به رنگ ســفید- روغنی مدل 1389 و شماره 
پلاک 983 س 49 ایران 41 و شــماره موتور 3666096 و شماره 
شاســی S1412289561047 به نام عباسعلی نجفی به شماره 
ملی 4199427872 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط می 

باشد.

آگهی مفقودی
 

سند کمپانی و برگ ســبز خودروی کامیونت ون ) نیسان( مدل 
1383 به شــماره موتور 249663 و شــماره شاسی D43225 و 
شــماره پلاک 492 ب 12 ایران 19 مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد  بدون  شرح 

کاریکاتورکاریکاتور
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 آغاز طرح ضربتی مقابله با استفاده غیرمجاز گاز 

طرح ضربتی مقابله با اســتفاده کنندگان غیرمجاز گاز از ابتدای دی ماه در 
سراســر کشور آغاز شد. سیداحمد طباطبایی - مدیر دفتر مرکزی حراست 
شــرکت ملی گاز ایران در حاشیه بازدید از مرکز مدیریت دیسپچینگ این 
شرکت، ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: با توجه به پیشی گرفتن مصرف 
گاز بر تولید در زمســتان و حفظ پایداری شبکه در بخش خانگی و تجاری، 

مدیریت مصرف برای مشترکین پرمصرف گاز اعمال شده است.
وی ادامه داد: از این رو، راهکارهایی که آســیب کمتری به صنایع و بخش 
نیروگاهی وارد می کند، در کارگروه مربوطه در حراســت مورد بررسی قرار 
گرفــت که نهایتاً اســتفاده غیرمجاز گاز به عنوان یکــی از عوامل مؤثر در 

ناترازی این حامل مهم انرژی مورد توجه ویژه واقع شد.
طباطبایی خاطرنشــان کرد: در این راســتا طرح ضربتی مقابله با مصارف 
غیرمجاز گاز به تمامی حراست های شرکت های گاز استانی ابلاغ و از ابتدای 
دی ماه، برخورد قاطع با ســارقین مورد نظر در دستور کار حراست و سایر 
بخش های مربوطه، قرار گرفته اســت. مدیر دفتر مرکزی حراســت شرکت 
ملی گاز ایران با اشــاره به قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز از آب، 
برق و گاز مصــوب ۱۳۹۶ بیان کرد: قانون گــذار، مجازات های متعددی را 
بــرای متخلفین در نظر گرفته اســت؛ از این رو، بــه هموطنانی که با عدم 
اطلاع کافی از قوانین، مبادرت به اســتفاده غیرقانونــی از گاز و یا اقدام به 
انشعاب گیری غیرمجاز گاز کرده اند، توصیه می کنیم سریعاً نسبت به انجام 
اصلاحات لازم، اقدام و با مراجعه به اداره گاز منطقه خود، نسبت به تشکیل 
پرونده دریافت انشــعاب و ایجاد اشتراک گاز به صورت دائم یا موقت اقدام 
کننــد. طبق اعلام شــرکت ملی گاز، طباطبایی در پایان، ضمن تشــکر از 
دســتگاه قضایی و فرماندهی کل انتظامی در راســتای همکاری با حراست 
شرکت ملی گاز ایران در طرح مذکور، خاطرنشان ساخت: این طرح تا قطع 
کامل انشــعابات غیرمجاز گاز و اعلام پایان این پدیده، در سراســر کشور با 

قوت ادامه خواهد داشت.

نخستین نیروگاه زمین گرمایی خاورمیانه به زودی
 در ایران افتتاح می شود

نخستین نیروگاه زمین گرمایی خاورمیانه به ظرفیت پنج مگاوات به زودی در 
شهرستان مشگین شهر اردبیل به بهره برداری خواهد رسید.

بهنــام خائفی نژاد - مجری طرح نیروگاه های بخاری شــرکت مادرتخصصی 
برق حرارتی با اشــاره به اینکه تاکنون برای ســاخت ایــن نیروگاه بیش از 
۲۰۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری صورت گرفته است، ادامه داد: این طرح 
به عنوان یــک پایلوت بــر روی مخزنی از انــرژی زمین گرمایی با ظرفیت 
تولید حدود ۲۵۰ مگاوات برق در حال احداث اســت. وی پیشــرفت اجرای 
این نیروگاه را ۹۳ درصد برشــمرد و گفت: برای اکتشــاف و استخراج منابع 
زمین گرمایی یاد شده، حفر چندین حلقه چاه به عمق حدود سه هزار متر و 
با ظرفیت تولید ۳۰ مگاوات انجام شــده است که در فاز نخست پنج مگاوات 
از این ظرفیت به زودی وارد مدار می شــود. مجری طرح نیروگاه های بخاری 
شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با تاکید بر اینکه اجرای این پروژه موجب 
دســت یابی کشورمان به دانش اکتشاف، طراحی، اجرا و بهره برداری از منابع 
زمین گرمایی شــده اســت، افزود: در روند اجرای این طرح درصدد توسعه 
انــرژی زمین گرمایی به عنــوان یک انرژی پاک و پایــدار و رونق اقتصادی 
در این منطقه از طریق جذب گردشــگر هستیم. خائفی نژاد در پایان گفت: 
در گام های بعدی اجرای این پروژه در تلاش برای توســعه ظرفیت نیروگاه 
مشگین شــهر و چاه های موجود آن و سپس توسعه کل مخزن اکتشافی در 
این منطقه و توسعه نیروگاه های زمین گرمایی در سایر نقاط کشور هستیم. 

نفت و انرژی

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
بومی ســازی کاتالیســت ها از چالش هــای بزرگ 
صنعت پتروشــیمی بود که هم اکنون با جدیت در 
حال بومی ســازی همه کاتالیســت ها هستیم و تا 
پایان دولت ســیزدهم همه کاتالیست های صنعت، 

داخلی سازی می شوند.
مرتضــی شــاهمیرزایی در نخســتین همایــش 
ســرمایه گذاری و تأمین مالی صنعت پتروشیمی با 
بیــان اینکه هم اکنون ۸۵ درصــد کالا و تجهیزات 
صنعت پتروشــیمی ایرانی اســت و در چند سال 
آینده به طور کامل داخلی می شود، اظهار کرد: اگر 
اقدام های تخصصی در زمینه تأمین مالی در صنعت 
پتروشیمی انجام شود، می توان از همه موانع حتی 

تحریم ها نیز عبور کرد.
وی با بیان اینکه امــروزه ۹۵ درصد صنایع جهان 
به صورت مســتقیم یا غیرمســتقیم به محصولات 
صنعت پتروشــیمی وابسته هســتند، اظهار کرد: 
ایران نیز باید با توجه به منابع غنی هیدروکربوری، 
اســتفاده حداکثری از این منابع به ویژه با توســعه 

هرچه  بیشتر صنعت پتروشیمی داشته باشد.
معــاون وزیر نفــت با بیان اینکه ۶۵ ســال از آغاز 
عملیات اجرایی نخســتین پتروشــیمی در ایران 
گذشــته اســت، گفت: تلاش های زیــادی در این 
ســال ها در این صنعــت از ســوی متخصصان و 
صنعتگران انجام شده است که قدردان همه هستم.

شــاهمیرزایی تأکید کرد: براساس مطالعات وزارت 
صمت، حدود ۶۷ درصد تأخیر اجرای طرح ها ناشی 
از تأمین منابع مالی و پس از آن مسائل دیگر مانند 

فناوری و مدیریت است.
وی بــا بیــان اینکه اگــر اقدام هــای تخصصی در 
زمینه تأمیــن مالی در صنعت پتروشــیمی انجام 
شــود، می توانیم از همه موانــع حتی تحریم ها نیز 
عبور کنیم، اظهار کرد: تقاضــا دارم هلدینگ های 
از متخصصــان دوره های  با کمــک  پتروشــیمی 
تخصصــی تأمین مالــی را برگزار کننــد تا از این 

گلوگاه عبور کنیم.
مدیر عامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان 
اینکه چشم انداز ۲۰ ساله صنعت پتروشیمی در این 

شرکت در حال تدوین است و از همه مراکز علمی 
و پژوهشی تقاضا دارم که ما را در تدوین آن کمک 

کنند. 
شاهمیرزایی با اشــاره به اینکه چالش تأمین مالی 
بعضی از طرح های پتروشیمی را برای سال ها معطل 
کرده است، گفت: باید فرصت های سرمایه گذاری در 
این صنعت را بالفعل کنیم تا همه انواع محصولات 

پتروشیمی در کشور تولید شود.
وی بــا بیان اینکه بالغ بر ۴۰ هــزار میلیارد تومان 
هدیه صنعت پتروشیمی به واحدهای پایین دستی 
در هفت ماه ســال ۱۴۰۲ در قالب عرضه اعتباری 
محصولات بوده اســت، تاکید کرد: صنایع تکمیلی 
دچار عارضه نقدینگی و ســرمایه در گردش بودند 
کــه با این اقدام ۳۵ هزار میلیــارد تومان از عرضه 

اعتباری محصولات جذب شده است.
شــاهمیرزایی با بیان اینکه از ۷.۲۰۰ هزار میلیارد 
تومــان عرضه اعتباری محصولات پتروشــیمی در 
آبان ماه امسال، ۵.۲۰۰ هزار میلیارد تومان خریداری 
شده اســت، تصریح کرد: صنعت پتروشیمی رونق 

اقتصادی را به صنایع گوناگون هدیه کرد.
 عرضه اعتباری انقلابی را در صنایع تکمیلی ایجاد 
کرد و واحدهای غیرفعال، فعال شدند که در نتیجه 
آن ۱.۳ میلیــون تن تقاضــای داخلی محصولات 

افزایش می یابد.

مدیــرکل دفتر برنامه ریــزی کلان منابع آب و 
تلفیق بودجه شــرکت مدیریت منابع آب ایران 
گفت: حدود ۲۵۰ دشــت کشور آثار فرونشست 
ندارد و ۳۵۹ دشــت در اندازه های مختلف آثار 

فروشست را شاهدیم. 

عیســی بزرگ زاده ، درباره وضعیت آب های زیرزمینی 
و پروژه های تعادل بخشــی اظهار داشــت: حدود نیمی 
از مصارف آب کشــور؛ از منابع آب زیرزمینی در ۶۰۹ 
دشــت تامین می شود اما متاسفانه در گذشته به اندازه 
کافی بــا منابع زیرزمینــی مهربان نبودیــم و اضافه 
برداشــت داشــتیم، اکنون طرح هایی تعریف شده که 
ایــن رفتار بدمصرفی و پرمصرفــی را تصحیح کند، در 
حال حاضر موفق شــدیم با کمک کنتورهای فهام که 
امکان اندازه گیری انرژی الکتریکی مصرفی برای پمپاژ 
در مقایســه با دبی آب با میزان آبی که باید برداشــت 
می شــد را دارد، نزدیک ۷۷ درصد مصرف آب و حدود 
۸۳ درصد برداشت های غیرمجاز آب را مشاهده پذیر و 
کنترل پذیر کنیم، یعنی اکنون ســامانه هایی داریم که 
می توانیم مشــترکین بدمصرف چاه های برقی را در هر 
نقطه کشور شناســایی کنیم و با ارسال پیامک تقاضا 
کنیم که روند برداشت آب و انرژی مصرفی و پمپاژ چاه 

را تصحیح کنند.

ë برق مشترکین بدمصرف آب محدود می شود
وی افزود: اگر برداشــت های غیرمجاز ادامه پیدا کند و 
مشترکین بیشتر از ســهمیه انرژی مصرفی خود را در 
طول ســال مصرف کنند برقشان به ۵ کیلووات ساعت 
محدود می شود که فقط قابلیت بهره برداری و روشنایی 
متعارف در منزل را داشــته و امکان تخلیه آب چاه را 

نخواهند داشت.

ë  ۸ هزار مشــترک برداشت از آب چاه در کل کشور
بدمصرف هستند

مدیرکل دفتــر برنامه ریزی کلان منابــع آب و تلفیق 

بودجه شــرکت مدیریت منابع آب ایران گفت:  اکنون 
از ۵۰۰ هزار مشــترک حدود ۸ هزار مشــترک در کل 
کشــور بدمصرف هستند که برای کنترل با آنها مصرف 
مراوده کردیم اما متاسفانه سقف و روش مصرف انرژی 
و برداشــت آب از چاه را اصلاح نکردنــد بنابراین برق 
این مشــترکین تا پایان ســال محدود است، همچنین 
حدود ۲۸ هزار مشــترک پرمصرف داریم که حداقل ۲ 
ماه منطبق بر ضوابط و مقررات پروانه برداشــت آب از 
چاه ها داشته و برای پمپاژ انرژی مصرف کرده اند که به 
این مشترکین نیز با ارسال پیامک تذکر داده شده است 
و برق را محدود کردیم ولی چون هنوز سهمیه سالانه 
را دارند درخواست کردیم به شرکت های آب منطقه ای 
و ادارات آب اســتان خود رجوع کنند و در صورتی که 
تعهد بدهند که از سهمیه مجاز خود برداشت نمی کنند 
برق چاه شــان از محدودیت خارج و امکان بهره برداری 

فراهم می شود.

ë  مشترکین بدمصرف و پرمصرف بخش کشاورزی از

راه دور شناسایی می شوند
وی بیان اینکه خوشــبختانه با تمهید پیش بینی شده 
می توانیم برای اولین بار از راه دور مشترکین بدمصرف 
و پرمصرف بخش کشاورزی را هم راهنمایی کرده و هم 
تقاضا کنیم مطابق با الگوی مصرف و پروانه برداشت آب 
و مصرف انرژی داشــته باشند و به این ترتیب پایداری 
منابع آب برای بقیه کشاورزان آبخوان فراهم می شود، 
تصریح کرد:  فرض کنیم در یک آبخوان ۱۰۰۰ کشاورز 
داشــته باشیم اگر حتی ۲۰ کشــاورز بدمصرف باشند 
باعث خشــکی آبخوان و پایین رفتن سطح آب شده و 
به خودکفایی بخش کشاورزی و دیگر کشاورزان لطمه 
وارد می شود، درواقع اصلی ترین بهره بردار اقدام دولت 
در این راســتا در بخش آب زیرزمینی کشــاورزان آن 

دشت هستند که از آب پایدار بهره مند خواهند شد.

ë چالش فرونشست در ۷۰ درصد از دشت ها
بزرگ زاده خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیشتر از ۷۰ 
درصد از دشت ها با مشکلات آبی و شمار زیادی از آنها 

با مشــکل فرونشست مواجهند و ما راهی جز  مدیریت 
منابع آب و انــرژی در بخش مشــترکین بدمصرف و 
پرمصرف نداریم. باید نگران کشــاورزی پایدار و منابع 
آب زیرزمینی و فرونشست باشیم و اقدامات در دستور 
کار در ایــن رابطه این امــکان را فراهم می کند که به 
کشاورزی پایدار برسیم و منصفانه تر و با رعایت پایداری 

زیست بوم از منابع آب زیرزمینی استفاده کنیم.

ë نگران کاهش مدام آب زیرزمینی هستیم
وی درباره نحوه ایجاد محدودیت برداشت از منابع آب 
زیرزمینی در نقاط مختلف کشــور تاکید کرد: قوانین و 
قواعد برداشــت از آب زیرزمینی در تمام نقاط کشــور 
یکســان و در تهران هم مشابه بقیه نقاط کشور است، 
از هر دشــت و آبخوانی که کاهش مدام آب زیرزمینی 
داشته باشیم؛ نگران کننده اســت، ما مطابق ضوابط و 
قواعــد رفتار و اقدمات را تنظیم می کنیم. ســخنگوی 
صنعت آب افزود: در شمال کشور به دلیل اینکه سطح 
آب زیرزمینی بالاســت این محدودیت ها کمی متفاوت 
اســت البته این مناطق مشــکلات دیگری دارد و آن 
اینکه مشــکل کیفی داریم که بیشتر مورد توجه است، 
هرچند کیفیت آب همواره خط قرمز وزارت نیرو است 
و مدام گروه های ســنجش و بویژه شــرکت مهندسی 
آبفا مشغول بررســی کیفیت آب هستند و تمام تلاش 
صورت می گیرد که اســتانداردها رعایت شود، در این 
مناطق در مورد آب زیرزمینی هم طرح های جمع آوری 
و تصفیــه فاضلاب مدنظر قرار دارد تــا از آلودگی  دور 

باشند.

ë آثار فرونشست در ۳۵۹ دشت
 وی درباره فرونشســت نیز بیان داشت: طبق آمارهایی 
که ســازمان زمین شناســی ذکر کرده فرونشست در 
برخی نقاط کشــور بالا و در برخــی نقاط در حد قابل 
قبول اســت، اکنون حدود ۲۵۰ دشــت کشــور آثار 
فرونشست ندارد و ۳۵۹ دشــت در اندازه های مختلف 

آثار فروشست را شاهدیم.

خبر

بومی سازی همه کاتالیست ها تا پایان دولت سیزدهم 
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5 - ژست هنر پیشهپسوند شباهت

6 - جامه کهنه و پارهزر اندود
7 - بلــه بیگانه، ســوره ســی و ششــم، از حروف 
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۸ هزار مشترک بدمصرف هستند

نامهربانی با آب 

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت ازتولید وعرضه مسکن مصوب 1388/12/2
بدینوسیله دراجرای بنددوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت ازتولید عرضه ومسکن وماده 10آیین نامه اجرایی آن آرا صادره ازهیات موضوع بند2ماده یک قانون مستقر درواحد 

ثبتی شهرستان دیرمربوط به متقاضیانی که دراجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم اگهی می شود.
1- رای شماره 2436مورخ 1402/9/6عبدالرضا فخرائی ششدانگ یکبابخانه قسمتی ازپلاک 2079واقع دردیر

لذابدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق یاانتشار این اگهی واشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند ازتاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدحدود ظرف مدت بیست روز بایداعتراض خودرابه صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد واملاک دیرتسلیم نمایند وظرف یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیردادخواست خودرابه مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرتسلیم نمایدرسیدگی به اینگونه اعتراضات دردادگاه خارج ازنوبت خواهد بود بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض 

درمودمقررویا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرعملیات ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهدشد. م الف 276
تاریخ انتشار : 1402/10/6

عبدالعزیز نصاریوسفی  - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دیر

آ گهــی
پرونده کلاسه 1٤0234920001579579 شعبه ویژه دادگاه اصل ٤٩ قانون اساسي استان 
گیلان تصمیم نهایی شماره١٤٠٢٣٤39000٥٧٥٧٤٣٧  خواهان ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه- -17- 
ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای حسن مومني رودباركي فرزند علي :خواسته صدور 
حکم بر تملك به نفع ستاد اجرایي فرمان حضرت امام خمیني )ره( بتاریخ 1402/09/18 در وقت 
فوق العاده پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با ملاحظه محتویات پرونده ختم رسیدگی 
را اعلام و بشرح ذیل مبادرت به اخذ تصمیم مینماید. رای دادگاه :در خصوص درخواست ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )رحمت اله علیه (نمایندگی استان گیلان مبنی بر صدور حکم بر 
تملیک به نفع ستاد اجرایی فرمان امام )ره( سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 70 فرعی 
از 45 اصلی واقع در شهرستان رودبار- روستای خرشک بخش 18 گیلان مجهول المالک نظر 
به مجموع محتویات پرونده و مداقه در آن و تحقیقات محلی انجام یافته توسط مرجع انتظامی 
محل وقوع ملک که حاکی از این مطلب است که مالک ملک مذکور سالیان متمادی است در 
محل مشاهده نشده و نسبت به تعیین تکلیف و علاقه مالکانه بر ملک خویش از قبیل تعمیر 
آبادانی ترمیم و حفظ سامان دهی آن اقدامی به عمل نیآورده به گونه ای که ملک در تصرف 
غیر قرار گرفته است و پاسخ واصله از اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودبار که بر مالکیت 
مشارالیه بر پلاک ثبتی مارالذکر دلالت دارد مویداً عدم حضور مالک در دادگاه پس از نشر آگهی 
مورخ 1402/08/04 و عدم معرفی وکیل از جانب ایشان و امارات و قرائن دیگر و لزوم تعیین 
تکلیف نسبت به زمینهایی که افراد آن را رها مینمایند. دادگاه قصد اعراض مالک از ملک خویش 
و حقوق مالکانه مترتب بر آن را ثابت و محرز دانسته پلاک ثبتی مارالذکر را از مصادیق اموال رها 
شده قلمداد »و مستندا به فرمان 8 مادهای حضرت امام خمینی ره و به مواد 13 و تبصره ماده 
20 آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی حکم به تملیک پلاک 
ثبتی صدرالذکر به نفع ستاد اجرائی گیلان صادر و اعلام می دارد این رای غیابی ظرف دو ماه از 
تاریخ ابلاغ از طریق نشر آگهی قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن ظرف دو ماه از تاریخ ابلاغ 

قابل اعتراض در محاکم تجدیدنظر استان تهران ویژه اصل 49 می باشد .
مهدی راسخی - رئیس شعبه ویژه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان گیلان

آ گهــی
پرونده کلاسه 1٤0134920003507739 شعبه ویژه دادگاه اصل ٤٩ قانون اساسي استان گیلان 
تصمیم نهایی شماره١٤٠٢٣٤3٩٠٠٠٥٧٥٣٦٥٧ خواهان ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به 
نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه- -17 ستاد اجرایي 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای حسن مومني رودباركي فرزند علي خواسته صدور حکم بر تملك 
به نفع ستاد اجرایي فرمان حضرت امام خمیني )ره( بسمه تعالی به تاریخ 1402/09/13 در وقت فوق 
العاده جلسه شعبه ویژه اصل 49 قانون اساسی استان گیلان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل و 
پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با توجه به محتویات پرونده ختم جلسه را اعلام و به شرح 
ذیل مبادرت به رسیدگی می نماید)رای دادگاه( در خصوص درخواست ستاد اجرایی فرمان امام ره 
گیلان مبنی بر صدور حکم به ضبط و فروش وسایل نقلیه توقیفی و رسوبی اعلامی از دادستانی 
عمومی و انقلاب شهرستان فومن به شماره نامه 9027/1920/6100 مورخه 1401/12/02 و 
انتظامی شهرستان فومن به شماره 3358/06/701/03/5-1401/11/24 مندرج در  فرماندهی 
صفحات 23 تا صفحه 40 پرونده به غیر از وسایل توقیفی از مراجع قضایی و از مراجع رسمی دیگر 
مندرج در صفحه 19 الی 23 اعلامی از سوی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فومن که رها 
شده و مجهول المالک موضوع گزارش به شماره فوق الذکر ، نظر به اینکه وسایل نقلیه مزبور مدت 
زیادی در پارکینگهای انقلاب و برادران کنعانی شهرستان فومن بوده و به علت عدم مراجعه مالک و 
مالکین فرسوده گردیده است و از سویی با نشر آگهی مالکین مراجعه ننموده اند ، فلذا از منظر دادگاه 
قصد اعراض مالکین از وسیله نقلیه خویش محرز است بر این اساس دادگاه به استناد ماده 28 و 
قسمت اخیر ماده 624 هر دو از قانون مدنی و تبصره ماده 20 آیین نامه نحوه رسیدگی به پروندههای 
موضوع اصل 49 حکم به ضبط اموال فوق الاشعار به نفع ستاد اجرایی فرمان امام ره استان گیلان 
صادر تا نسبت به فروش آن با رعایت ماده 721 قانون مجازات اسلامی و مقررات پیش بینی شده در 
قانون اقدام و وجه حاصل پس از کسر هزینه های به عمل آمده به حساب امانی ستاد فوق واریز شود 
بدیهی است در صورت مراجعه مالک یا مالکین، در صورت موجود بودن، عین و در صورت فروش ، 
وجه حاصل به ایشان مسترد گردد و در صورت هزینه های به عمل آمده از بابت وسیله نقلیه احتساب 
میگردد این رای غیابی بوده و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و پس از آن 

ظرف بیست روز قابل اعتراض در دادگاه تجدید نظر تهران می باشد.
مهدی راسخی - رئیس شعبه ویژه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی گیلان 

آگهی تحدیدحدود قانون ساماندهی
وحمایت ازتولید وعرضه مسکن مصوب 1388

نظربه اینکه املاک مشروحه ذیل دراجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی وحمایت 
ازتولید عرضه ومسکن مصوب 1388/12/2ازطرف بنیادمسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به 
نمایندگی ازطرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده وتصرفات مالکانه وبلامعارض 
وبلامنازع متقاضیان دراجرای بند2ازماده یک قانون منجر به صدوررای گردیده است لذاباتوجه به 
عدم سابقه تحدید حدودآنها دراجرای بندب ازماده 7آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکرجهت اطلاع 
عموم الصاقی وعملیات تحدید حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل درمحل باحضور نماینده بنیاد 
مسکن وصاحبان املاک ومجاورین به عمل خواهد آمد وعدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدودنخواهدشد.
1-پلاک 1691/2240خانم رقیه الوندی ششدانگ یک قطعه زمین محصوربه مساحت 245/85 

مترمربع واقع در بردخون نو تحدیدحدود 1402/11/01
لذابدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق یاانتشار این 
اگهی واشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند ازتاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود ظرف مدت بیست روز بایداعتراض خودرابه صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد واملاک 
دیر تسلیم نمایند وظرف یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خودرابه مرجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرتسلیم نمایند رسیدگی به 
اینگونه اعتراضات دردادگاه خارج ازنوبت خواهدبود بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقررویاتحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرعملیات ثبتی بارعایت 

مقررات تعقیب خواهدشد. م الف 278 
تاریخ انتشار : 1402/10/06

عبدالعزیزنصاریوسفی  -  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان دیر

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی
وحمایت ازتولید وعرضه مسکن مصوب 1388/12/2

بدینوسیله دراجرای بنددوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
ازتولید عرضه و مسکن و ماده 10آیین نامه اجرایی آن آرا صادره ازهیات موضوع بند2ماده 
یک قانون مستقر درواحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی که دراجرای قانون فوق 

الذکر تقاضای ثبت نموده اندبه شرح ذیل جهت اطلاع عموم اگهی می شود .
1- رای شماره 2443مورخ 1402/09/06 آقای داریوش مظفری پور ششدانگ یکبابخانه 

قسمتی ازپلاک 2114واقع ابدان 
لذابدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند ازتاریخ الصاق 
یاانتشاراین اگهی واشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند 
ازتاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز بایداعتراض خودرابه 
صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد واملاک دیرتسلیم نمایند وظرف یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضایی تقدیم وگواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت اسنادواملاک دیرتسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات 
دردادگاه خارج ازنوبت خواهدبود بدیهی است درصورت عدم وصول اعتراض درمودمقرر 
ویاتحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد واملاک دیر عملیات ثبتی 

بارعایت مقررات تعقیب خواهدشد. م الف 27۹ 
تاریخ انتشار : 1402/10/6

عبدالعزیزنصاریوسفی -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان دیر

آگهی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388/12/2

بدینوسیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید عرضه و مسکن و ماده 10 آیین نامه اجرایی آن آرا صادره از هیات موضوع بند 2 
ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی که در اجرای 

قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می شود.
1- رای شماره 2442 مورخ 1402/09/06 خانم رباب فخرائی ششدانگ یکبابخانه قسمتی 

از پلاک 2079 واقع در دیر 
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق 
یا انتشار این آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق اعتراض دارند 
از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به 
صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی 
تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه 
اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
درمود مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر 

عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد شد. م الف 275
تاریخ انتشار: 1402/10/6

عبد العزیز نصار یوسفی -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی
و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388

نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/02 از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر 
به نمایندگی از طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
و بلامنازع متقاضیان در اجرای بند 2 از ماده یک قانون منجر به صدور رای گردیده است. لذا با توجه 
به عدم سابقه تحدید حدود آن ها در اجرای بند ب از ماده 7 آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت 
اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحدید حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده 
بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدود نخواهد شد.
1- پلاک 2108/1830 خانم زینب تمیمی ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 28/59 متر مربع واقع 

در دوراهک تحدید حدود 1402/11/01 
لذا بدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق یا انتشار این 
آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک 
دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی 
به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 
درمود مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با 

رعایت مقررات تعقیب خواهد شد. م الف 273
تاریخ انتشار : 1402/10/06 

عبد العزیز نصار یوسفی -  رئیس اداره ثبت املاک شهرستان دیر

آگهی رای قطعی
سر کار خانم فاطمه غریبی فرزند محمد علی  دارای کد پرسنلی 
96369732 با عنایت به مرجعات مکرر به آدرس حضرتعالی 
و عدم حضور شما در آدرس یاد شده و نیز نامشخص بودن 
آدرس دقیقتان، خواهشمند است از تاریخ درج این آگهی به 
مدت یک هفته به کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش 
و پرورش شهرستان شهریار واقع در )شهرستان شهریار، خیابان 
شهید نواب صفوی، کوچه آموزش و پرورش، مدیریت آموزش 
و پرورش شهرستان شهریار( جهت دریافت رای قطعی خود به 
شماره 1402/60/ش مورخ 1402/05/25مراجعه نمائید. لازم به 
ذکر است در صورت عدم مراجعه رای مذکور برابر قانون  قابلیت 

اجرایی دارد.
کارشناسی امور اداری و تشکیلات آموزش و پرورش 
شهرستان شهریار 

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی
و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب 1388

نظر به اینکه املاک مشروحه ذیل در اجرای مقررات قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت 
از تولید عرضه و مسکن مصوب 1388/12/02 از طرف بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان دیر به 
نمایندگی از طرف متقاضیان درخواست صدور سند مالکیت نموده و تصرفات مالكانه و بلامعارض و 
بلامنازع متقاضیان در اجرای بند 2 از ماده یک قانون منجر به صدور رای گردیده است. لذا با توجه 
به عدم سابقه تحدید حدود آنها در اجرای بند ب از ماده 7 آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر جهت 
اطلاع عموم الصاقی و عملیات تحدید حدود به شرح تاریخ تعیین شده ذیل در محل با حضور نماینده 
بنیاد مسکن و صاحبان املاک و مجاورین به عمل خواهد آمد و عدم حضور مانع انجام عملیات تحدید 

حدود نخواهد شد.
1- پلاک 2063/163 آقای حسین لاله دوست ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 269/78 مترمربع 

واقع در دیر تحدید حدود 1402/11/01 
لذا بدینوسیله اعلام می دارد اشخاصی نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق یا انتشار این 
آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک 
دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع 
ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی 
به اینگونه اعتراضات در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقرر و یا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات تعقیب خواهد شد. م الف 27۴
تاریخ انتشار: 1402/10/06

عبد العزیز نصاریوسفی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
وبدون سانسور اخبار ؛دوری از رانت و فساد، رعایت حقوق شهروندی،  خود 
داری از تهمت و افتراء و فعالیت های رسانه ای بصورت حرفه ای از اهداف 

این رسانه است. 
روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 چهارشنبه 6 دی ماه  1402 شماره 1439

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکترحسن نجف وند
 زیرنظرشورای سردبیری

 دبیر سرویس صفحه اقتصاد: مریم کاظمیان فرد
 دبیر سرویس صفحه سیاسی: آناهیتا جعفری
 دبیر سرویس صفحه گوناگون: بهاره  یوسفی

 دبیر سرویس صفحه جامعه: سعیده کاظمیان فرد
 دبیر سرویس نفت و انرژی: فائزه میردریکوندی

 دبیر اخبار شهرستانها: مرتضی برکاتی

 صفحه آرا: فاطمه مهرابی
 چاپخانه: چاپ کارگر -تلفن : 7 - 66817316

 نشانی دفترتهران:  خیابان جمهوری خیابان دانشگاه - کوچه ماستری فراهانی پلاک 6 طبقه اول
 تلفن تماس: 66973714-66461770-66373678 - داخلی 3

 نشانی دفتر خرم آباد:  خیابان علوی- کوچه شهید شاهرخی- پلاک 9 مجتمع مطبوعاتی
 تلفن خرم آباد: 33405109 ـ 066      نمابر: 33438620ـ066

 تلگرام و  واتساپ : 09027833627

 ایمیل: 
yadegar.emroz@gmail.com

 سایت:
www.yadegaremrooz.ir

www.yadegaremrooz.ir

با توجه به وضعیت بسیارخطرناک 
چشمه طاق شــماره ۴۹ در بازار 
دردشت، ایسنا نسبت به خطرات 
جانی و مالیِ این بازار هشــدار 
می دهد.بهمن ماه سال گذشته بود 
که در پی بارش ۲۴ ساعته باران، 
سقف بخشی از بازار دردشت فرو 

ریخت .

 حجره هایی کــه در این بازار به حال 
خود رها و تخریب شده اند از حوادث 
ناگــوار آینده خبــر می دهند. یکی از 
این قســمت ها، چشــمه طاق شماره 
۴۹ آن اســت کــه در صــورت ادامه 
سخت  خسارت  مسئولان،  بی توجهی 
و جبران ناپذیر مالی و جانی به دنبال 

خواهد داشت.
این  در  متولی،  نهادهــای  بااین حال، 
خصوص اقدامی نکرده اند و از ســوی 
سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهــان نیــز تنهــا بــه نصب یک 
محرم  آغازین  ایام  در  پارچه نویســی 
بسنده شــده است که متن آن چنین 
اســت: »عزاداران محترم حسینی، به 
دلیل خطر ریزش سقف بازار، از تجمع 
و پارک وسایل نقلیه در این مکان جداً 
خودداری فرمایید، سازمان نوسازی و 
بهسازی شــهرداری اصفهان در حال 

مرمت است.«
این در حالی اســت که وضعیت بازار 
دردشــت به گونــه ای اســت که در 
بــه آن، حوادث  صــورت بی توجهی 
جبران ناپذیــری را در پــی خواهــد 

داشت.
محســن بهزاد، معمــار اصفهانی نیز 
با اشــاره به خطر جدی چشمه طاق 
گفت:  دردشت،  بازارچه  شــماره ۴۹ 
بازارچه دردشــت که بین خیابان های 
امــروزی  عبدالــرزاقِ  و  ابن ســینا 
قرارگرفتــه، در محدوده شــهرداری 
منطقــه ۳ اصفهــان و در محله ای به 
همین نام بر روی تپه ای ساخته  شده 
و یکــی از مهم ترین شــاهراه حیاتی 
شــهر اصفهان قبل از ایجاد خیابان ها 

بوده است.
او تیرماه ســال جاری و در نامه ای به 
مدیــر منطقه ۳ اصفهــان درباره این 
چشمه طاق هشدار داده و در بخشی 

از نامه خود چنین آورده بود که »یکی 
از چشــمه طاق های بازارچه دردشت 
به شــماره ۴۹ از طرف شمال، کوچه 
سابق(  موهبت)ارابه چی های  شــهید 
تقریباً در اواســط، دچار شکســتگی 
لنگه و چشــمه شــده و در وضعیت 
بسیار خطرناکی قرار دارد، به طوری که 
هرلحظه امکان سُــرخوردن لنگه ها و 
تخریب کلی چند چشمه طاق وجود 

دارد.«
این معمار در نامه خود از مســئولان 
مربوطــه درخواســت کــرده بود که 
به منظور رفع خطرهای احتمالی مالی 
و جانی نســبت به این موضوع اقدام 
کننــد؛ اما به این موضوع رســیدگی 
نشد. بهزاد با بیان اینکه بازار دردشت 
یکی از مهم ترین شــاهراه های حیاتی 
شــهر اصفهان قبل از ایجاد خیابان ها 
بوده اســت که در محله کهن ســال 
دردشــت قــرار دارد و از بازارچه ها و 
معابر طراحی نشــده بــا عرض دهانه 
و ارتفاع های مختلف است که قرن ها 
قبل از بازارهای صفوی ســاخته  شده 
است، بیان کرد: این بازار مجموعه ای 
از عناصــر شــهری ماننــد ۲ عــدد 
کاروانسرا، ۴ مسجد، ۴ سقاخانه، یک 
کوره پزی، ۳ حمام، ۲ مدرســه)اولین 
مدرســه و دانشــگاه علوم پزشــکی 
جهان( و ۱۴۵ مغازه و غیره را شامل 
می شود، که البته بازارچه فعلی شامل 
۸۳ چشــمه طــاق، ۲۴۲ لنگه طاق 
است که برای نسل های امروزی کاملًا 

ناشناخته است.
این بنــازاده و معمارزاده اصفهانی که 
از نوادگان اســتاد محب علی بیک الله، 

خزانــه دار بیوتات شــاه عباس و ناظر 
مســجد جامــع عباســی در میدان 
نقش جهــان اســت و پدرش اســتاد 
علی بهــزاد نیز از معمــاران اصفهان 
بــود، تأکید کرد: ۱۰ طاق و چشــمه 
بازارچه دردشــت از جنس خشت و 
گل و ۲ طاق چشــمه به شــماره ۵۰ 
و ۵۱ از جنس آجــر و گچ با قد پای 
بلند نســبت به بقیــه طاق ها قدیمی 
است و بقیه طاق ها در زمان جمهوری 
اســلامی و بعــد از بمباران های رژیم 
بعثی عراق در زمان جنگ، نوســازی 
و بازسازی شــده اســت، و به غیر ۷ 
چشــمه طاق کــه به صــورت خفته 
راســته ساخته شــده، بقیه به صورت 
ساده اجراشده، اما نوسازی و بازسازی 
جدید بــه دلایل نامعلــوم به صورت 
ناقص اجرا شــده و سقف ها را بر روی 
ســتون ها و جرزهای معیوب قدیمی 
بدون تقویت و زیرسازی مناسب اعم 
از فونداســیون سازی و شــناژبندی 
ســاخته اند، که همین امر باعث شده 
که بیشترِ لنگه و چشمه ها دارای تَرَک 
شــوند و به اصطلاحِ معماران قدیمی 

ازجمله مرحوم پدرم بریده شوند.
او افــزود: از ایــن ۸۳ چشــمه طاق، 
و  ذوزنقه  مربــع، مســتطیل،  بعضی 
مثلثی  مثلثی هستند که چشمه های 
به علــت چرخش  پلان بــازار حول 
محورهــای مختصات و چشــمه های 
ذوزنقــه به علت یا وجــود دهانه های 
کوچــک و بــزرگ مغازه هــا و تغییر 
در عــرض بازارچه ایجاد می شــوند. 
چشمه  مثلثی،  چشــمه های  ازجمله 
شماره ۴۹ جنب کوچه شهید موهبت 

عریض ترین  و  ســابق(  )ارابه چی های 
محــل بازارچه کــه دارای تَرَک های 
خطرناک طولی و عرضی در چشمه و 
لنگه طاق بوده و موضوع اصلی ما در 

این مقوله است.
تاریخی  بازارچــه  مجــری  که  بهزاد 
بیدآباد در خیابان مســجد ســید در 
ســال ۱۳۷۹ شمســی بوده اســت، 
توضیح داد: با توجه به بررســی ها از 
این چشــمه طاق مشــخص  اطراف 
شــد که لنگه طاق های این چشــمه 
طاق و چشــمه طاق کناری در زمان 
نوســازیِ آن بر روی جرز یا ســتون 
فرسوده خشتی بناشــده و هیچ گونه 
مقاوم ســازی یا تعویض جرز معیوب 

انجام نشده است.
ایــن معمار تأکید کرد: این جرز که با 
خشت خام و ملات گل نیم کاه ساخته  
شــده دارای پیونــد و هشــت و گیر 
غیراصولی بوده که با توجه به تخریب 
دیوار پشــت آن به علت بارندگی و ... 
اندکــی از جای خود تــکان خورده و 
باعث شــده لنگه و چشمه طاق های 
بارگذاری شــده بــر روی آن دارای 
تَرَک های طولی و عرضی شــوند که 
به رفتــار غیرقابل پیش بینیِ  با توجه 
)بنائی(،  و خشــتی  آجر  ســازه های 
بسیار خطرناک بوده و هرلحظه امکانِ 
سُرخوردن لنگه ها از روی جرز معیوب 
و تخریــب کلیِ چند لنگه و چشــمه 
طاق و خدای نکرده باعث خســارات 
مالی و جانی شــوند. جبران ناپذیــر 

اما این پرســش ها مطرح می شود که 
اگر مالکان به توافق نرســند و نیایند 
آیا نهادهــای متولی باید منتظر وقوع 
حادثــه بماننــد؟! اداره کل میــراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
استان اصفهان دراین باره چه تکلیفی 
دارد؟! آیــا ایــن اداره وظیفه  پایش و 
بررسی آسیب های بازار دردشت را به 

درستی انجام داده است؟! 
اصلًا پایش در کار اســت یا خیر؟ این 
اداره بر فعالیت های ســازمان نوسازی 
و بهسازی شهرداری در زمینه مرمت 
بناهای تاریخی مانند بازار دردشــت 
نظــارت دارد؟ بازار دردشــت اولویت 
چندمِ ســازمان نوســازی و بهسازی 

است؟!

بازار دردشت اولویت چندمِ سازمان نوسازی و بهسازی است؟

حجره هایی که از حوادث ناگوارخبرمی دهند

میراث فرهنگی

داریوش فرهنگ:

سینما رنج های فراوانی را با خود به همراه دارد

کارگردان فیلم »بهترین بابای دنیا« با 
اشاره به اینکه سینما رنج های فراوانی 
را با خود به همراه دارد، گفت: هشت 
سال است که فیلمی نساخته ام و این 
موضــوع یک تصمیم شــخصی بود، 
چراکه علاقه دارم بتوانم فیلم »خود« 

را بسازم.
ســومین جلســه »کارگاه بازیگری و 

کارگردانی در سینما« با حضور داریوش فرهنگ کارگردان و بازیگر پیشکسوت 
سینما، تئاتر و تلویزیون با حضور هنرجویان سینما و اعضا باشگاه مخاطبان در 

سالن فردوس موزه سینمای ایران برگزار شد.
فرهنگ در این کارگاه اظهارداشت: کارگردانی به میزان ۶۰ درصد به مدیریت 
وابسته اســت و ۴۰ درصد آن در رابطه با خلاقیت معنا پیدا می کند و مراحل 

ساخت یک فیلم به بخش های پیش تولید، تولید و پس تولید تقسیم می شود.
وی خطاب به هنرجویان گفت: اگر می خواهید وارد این حرفه شوید، برای یک 
لحظه با خود خلوت کنید و روراست باشید و مطمئن شوید که آیا واقعا به این 
هنر علاقه مند هستید یا در طلب حاشیه هایی همچون ثروت، شهرت، نام و نان 

قصد ورود به سینما را دارید. 
بدانید که در این کار نام و نان دوام ندارد و در تاریخ ســینمای ایران تنها چند 
فرد خاص وجود دارند که از طریق این حرفه توانســته اند به وضعیت مطلوبی 
دست پیدا کنند. بنابراین آنچه باقی می ماند تنها عشق است. اگر عاشقانه و با 
جان شیفته با این حرفه رو به رو شدید، بدانید که این هنر رنج های فراوانی را 

با خود به همراه دارد.

ë کارگردانی یک رنج بی پایان است
فرهنگ با بیان اینکه کارگردانی همچون سفر و یک رنج بی پایان است، افزود: 
وقتی یک فرد هدفی را برای خود مشخص می کند، باید خیلی جدی تر از آنچه 
لازم اســت وارد آن شود. هیچ شیوه ای برای برداشــتن گام اول بهتر از شیوه 
کلاسیک نیست و کلاسیک یعنی »تناسب«، »توازن« و »تعادل« در همه چیز 

است.
وی با تاکید دوباره بر این اصل که ۶۰ درصد کارگردانی توانایی مدیریت کردن 
و ۴۰ درصد آن نیازمند خلاقیت است، اظهارداشت: از همان لحظه که یک ایده 
یا یک فکر در ذهن به وجود می آید، فرآیند مدیریت آن آغاز می شود. ما از این 
لحظه به شکل کلاســیک با دوربین و آنچه که باید در خصوص آن به نتیجه 
برســیم، وارد اصول اولیه می شویم. همه چیز از ایده شروع می شود و آن، آغاز 

فصل اول کارگردانی یعنی مرحله پیش تولید است.

ë مهمترین نکته در کارگردانی، شکیبایی و صبوری است
فرهنگ درباره فیلمسازی گفت: اولین نکته در پیش تولید، مسئله »انتخاب« 
است. برای مثال بسیار مهم اســت که چه اشخاصی را انتخاب می کنیم. باید 
بدانیم که تمام اجزا یک فیلم از ابتدا تا انتها باید تحت نظارت کارگردان باشد. 
ضروری است که همواره مناسب ترین، بهترین و درست ترین انتخاب را داشته 

باشیم.
وی افــزود: افرادی که به کار خود دعوت می کنیم قرار نیســت حتما از نظری 
فکری با ما همسو باشند بلکه باید شرایطی را به وجود آوریم که بتوانند در آن 
فضا قرار بگیرند. بعد از انتخاب، مسئله »شرایط تولید« به وجود می آید و اولین 
گام این مسیر، پیدا کردن تهیه کننده مناسب است. همچنین باید دانست که 

بازیگران بیان کننده سلیقه و افکار یک کارگردان هستند.

هنر هفتم

 موزه مردم  شناسی رامسر ؛

  جایی برای شناخت فرهنگ مردم شمال

موزه ها بخش مهمی را در صنعت گردشــگری دارند. اکثر افرادی که عاشــق 
شــناختن تاریخ هســتند، موزه ها را انتخاب می کنند. بافت موزه با اینکه ساده 
است؛ اما جذابیت های گوناگونی دارد. قرار است در این نوشته موزه ای را در شهر 
بارانی رامسر به شما معرفی کنیم. موزه مردم شناسی رامسر یکی از جذاب ترین 

جاذبه های رامسر است. 
افــرادی که به دیدن دریا می روند، کمتر اتفاق می افتد که جای دیگری را برای 

گردش انتخاب کنند؛ اما ماجرای موزه رامسر متفاوت است. 
اگر عازم شمال هستید و می خواهید جاذبه ای متفاوت ببینید، حتماً سری به این 
موزه بزنید. اگر فعلًا نمی توانید به شمال بروید؛ پس همراه ما باشید و درباره این 

موزه بخوانید. امکان ندارد کسی شهر زیبای رامسر را نشناسد. 
این شــهر در استان پر از جنگل مازندران قرار دارد. طبیعت بکر و خاص رامسر 
باعث محبوبیت این شهر شده است. در این شهر جاذبه های بسیاری وجود دارد؛ 

از دریا و جنگل گرفته تا آبشارهای بلند قد.
 اما این همه قشــنگی های رامسر نیست؛ رامســر جاهای تاریخی و فرهنگی 
متعددی هم دارد که ارزش بســیاری برای مردم این شهر دارد. کاخ ها، بناهای 
قدیمی و موزه ها از جاهای دیدنی رامسر هستند. موزه مردم شناسی رامسر یکی 

از دو موزه خصوصی مازندران است که مخاطبان خود را دارد.
موزه مردم شناسی رامسر یکی از موزه های ساری است. این موزه در اسفند سال 
1389 با کمک بخش خصوصی افتتاح شد. موزه رامسر با هدف معرفی آداب و 
رسوم مردم رامسر و حفظ صنایع دستی و آثار گذشتگان افتتاح شد. کاری که 

این موزه انجام می دهد بسیار جذاب است.
 این ســاختمان نقلی نوع زندگی مردم رامسر در 200 سال گذشته را معرفی 
می کند. موزه مردم شناسی رامسر را عیسی خاتمی راه اندازی کرد. این شخص 

محترم استاد بازنشسته رشته جامعه شناسی بود. 
لوازمی که در این موزه وجود دارد طی یک بازه 30ســاله گردآوری شده است؛ 

یعنی از سال 1360 تا 1390.
اینکه می گوییم گردآوری شــده است یعنی در طی این ســال ها آرام آرام لوازم 
شناسایی شــده و با تلاش و بودجه فراوان خریداری شدند. آثار این موزه لوازم 
مربوط به مردم رامسر و دیگر شهرهای استان مازندران و استان گیلان از دوران 

قاجاریه تا کنون است. 
بعــد از خریداری اجناس بود که به دلیل مســائل مالی و هزینه های نگهداری، 
این موزه جذاب بسته شد. فرماندار و شهردار وقت رامسر در سال 1395 از این 
مجموعه حمایت کرد و دست به کاری جالب زد؛ ایشان دهکده تخصصی صنایع 
دستی و موزه مردم شناسی رامســر در پلاژ شهرداری را افتتاح کرد. این موزه 
از اولین  موزه هایی است که شــعبه دو دارد؛ شعبه دوم موزه رامسر در مجتمع 

شهدای رامسر در سال 1396 بازگشایی شد.

سیری در ایران

چگونه از شر ردیاب های تبلیغاتی 
خلاص شویم؟

کاربران  بدون درخواست  معمولا  پاپ آپ ها 
باز می شــوند و بــه همین دلیــل موجب 
ناراحتی برخــی کاربران شــده و بنابراین 
می خواهند بدانند که چگونه می توان از شر 

تبلیغات پاپ آپ در مرورگرها خلاص شد؟
حتما برایتان پیش آمده درســت در زمانی 
که به یک چیزی علاقه مند شده اید و دنبال 
یک موضوع خاص باشید و درحالی که دارید 
وب گــردی می کنید مدام دربــاره آن چیز 
یا موضــوع تبلیغات نمایش داده بشــود و 
برایتان سؤال پیش آمده چگونه ردیاب های 
تبلیغاتی این کار را انجام می دهند و چگونه 

می شود از شرشان خلاص شد؟
پاپ آپ هــا صفحاتی تبلیغاتی هســتند که 
وقتــی کاربران ســایت مورد نظــر خود را 
باز می کنند ناخواســته آنهــا را به صفحات 
تبلیغاتی خود راهنمایی می کنند؛ اساسا دو 
روش برای حل مشکل ظاهر شدن صفحات 
پاپ آپ وجــود دارد؛ یکی روش اســتفاده 

از تنظیمات مرورگر و دیگری اســتفاده از 
بزرگ  شــرکت های  امروزه  پلاگین هاست. 
برای ارســال هدفمنــد تبلیغــات مرتبط 
باعلاقه مندی های شــما اطلاعاتتــان را از 
فعالیت هایتان در فضای مجازی جمع آوری 
 Ad Tracking می کنند. به این پروســه
گفته می شــود حالا شــاید بگوییــد اصلًا 
دوســت ندارید این اطلاعات در اختیار این 
شــرکت ها قــرار بگیرد و چگونــه باید این 
پروســه را متوقف کنیم؟علی اصغر زارعی-

مدرس دانشگاه  و کارشناس ارشد مدیریت 
سیستم های اطلاعاتی - مهندسی فناوری و 
اطلاعات ، درباره راهکارهای متوقف کردن 
این موضوع در دستگاه های هوشمند اظهار 
 Ad Tracking کرد: برای متوقف کردن
در سیستم عامل IOS وارد تنظیمات بشوید 
و به قسمت Privacy & Security بروید 
و گزینه Apple Advertising را انتخاب 
 Personalized کنیــد و در آخر گزینــه

Ads را غیرفعال کنید.
وی افــزود: همچنین در مرورگر کروم ابتدا 
وارد تنظیمــات ایــن مرورگر شــوید و در 

 You and منوی سمت راست  روی گزینه
 Manage بزنید بعد وارد بخش Google
You Google Account بشــوید بــه 
 Privacy & Personalization قسمت
 Ad Personalization بروید و به بخش
 My Ad برویــد و در آخر هم گزینــه ی

Center را غیرفعال کنید.
زارعی گفت: در مرورگر فایرفاکس تنها لازم 
است وارد تنطیم آن شود و سپس به بخش 
Privacy & security بروید و در قسمت 
 Enhanced Tracking Protection
 Strict یا Standard یکی از گزینه هــای
 Strict را انتخاب کنیــد اما انتخاب گزینه
نسبت به Standard ردیاب های تبلیغاتی 

بیش تری را مسدود می کند.
 Ad کــردن متوفــق  بــرای  نهایــت  در 
Tracking در مرورگر ســافاری هم لازم 
به قســمت تنظیمات مراجعــه کرده و در 
بخش Privacy & Security گزینه های 
Prevent Cross – Site Tracking  و 
 Hide IP Address From Tracker

را فعال کنید.

دنیای فناوری

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 02/1202 مورخ 1402/09/12 شورای محترم اسلامی شهر اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه 
صلاحیت و رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید .

محل تامین مبلغ اعتبار مصوب )ریال(موضوع مناقصهردیف
مدت مبنای قیمت پیشنهادیاعتبار

اجرا
مبلغ تضمین شرکت
توضیحات در مناقصه )ریال(

اجرای پروژه لکه گیری 1
بودجه داخلی ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰آسفالت معابر سطح شهر

شهرداری
بر اساس فهرست بهای 

داشتن حداقل صلاحیت پیمانکاری۶۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ماهراهداری سال 1۴۰۲
در رشته راه و ترابری رتبه ۵

آگهی مناقصه عمومی

دکتر حمیدرضا اله یاری - شهرداری رباط کریم

نوبت دوم

شرایط : 
1- هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

2- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی 
به شماره حساب 0106625206008 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354) شماره حساب شبا 
IR.280170000000106625206008( تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد 
قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و 

هرگاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
۴- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی )از پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/09/29 به 
 WWW.SETADIRAN.IRمدت یک هفته( و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

می باشد.

5- متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم 
الکترونیکی دولت  شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1402/10/18 در سامانه تدارکات 

WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نماید.
6- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 0106624819004 
نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354 به مبلغ 2,000,000 ریال )غیر قابل استرداد( بابت خرید 

اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید.
7- زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/10/19 می باشد.

8- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/06

شركت سهامی پشتیباني اموردام كشور
آگهي مزایده عمومي شماره 1402/72

سرپرست شركت پشتیباني اموردام استان البرز

شناسه آگهی : 1629489

1- مزایده گزار: شركت سهامی پشتیباني امور دام كشور- نمایندگي استان البرز به شناسه ملی 14002771736 و شماره اقتصادی 
411113673771 و شماره تماس 34808323-026 به نشاني:كرج بعداز پل هوایي حصارك-ابتداي جاده قزلحصار - رو به روي 

میثم یك
2- موضوع مزایده : اجاره زمین های زراعی به مقدار 30 هکتار جهت انجام فعالیت های كشاورزی در زمینه تولید محصولات زراعی  

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مزایده  5002001014000013 
 IR900100004001039806370564 3-نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار:  اصل فیش واریزی وجه نقد به حساب شماره
با کد شناسه شماره 950203981100000000000000000037 بانک مرکزی تمرکز وجوه سپرده قابل واریز در کلیه شعب 
بانک ها یا ضمانت نامه بانكي به نام مناقصه گزار )کلیه بانک ها به جز بانک سرمایه و ایران زمین( ویا اوراق مشاركت بی نام تضمین شده 
بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید)موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت 

الف لاک و مهر شده تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخه 1402/10/24 به مزایده گزار تسلیم گردد.
۴- مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار:

1,800,000,000 ریال )یک میلیارد و هشتصد میلیون( ریال به نام شركت پشتیباني اموردام استان البرز که حداقل سه ماه اعتبار از 
آخرین تاریخ ارئه پیشنهاد در سامانه ستاد )بند 2-5( این آگهی .

5- زمان دریافت اسناد،تحویل پیشنهاد وگشایش پیشنهادهاي مالي:
1-5- مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد : تا ساعت  14:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/10/14 مي باشد.   

2- 5- مهلت ارائه پیشنهاد از سامانه ستاد : تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1402/10/24 مي باشد.
3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین : ساعت 14 روز  یکشنبه مورخ   1402/10/24 واقع در نشانی مزایده 

گزار.
 ۴-5- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 09:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/10/25 واقع در نشانی مزایده گزار.

شماره  به  استرداد  قابل  )غیر  ریال  مبلغ 500/000  واریز  از  پس  مي توانند  مزایده  در  شركت  متقاضیان   : اسناد  6- خرید 
 365039881203900800000000000373 شماره  شناسه  کد  با   IR310100004001039804006087 شبا   حساب 
 به صورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق سامانه ستاد( در زمان مهلت خرید اسناد )ردیف1-5 آگهي( به آدرس اینترنتی

www.setadiran.ir مراجعه واسناد مزایده را دریافت نمایند.
7- فیش/رسید پرداخت 500,000 ریال خرید اسناد در مهلت ارائه پیشنهاد )ردیف 3- 5 آگهی( به همراه پاکت الف به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات شرکت تحویل گردد.
8- کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه روز چهارشنبه مورخ 1402/10/06 می باشد.
۹- بازدید از اموال مورد مزایده برای اطلاع از وضعیت موجود از مورخ 1402/10/06 لغایت 10/24/ 1402 از ساعت 8:030 الی  

14:00 با مراجعه و هماهنگی میسر می باشد.
10- سایر اطلاعات وجزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج مي باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز چهارشنبه  ١٤٠٢/١٠/٠٦ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز شنبه ١٤٠٢/١٠/٠٩

نوبت اول

روابط عمومي  و امور بین الملل شهرداري

فراخوان تجدید مزایده عمومی فراخوان تجدید مزایده عمومی 
  شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به برگزاری بهره برداری از فرصت های تبلیغاتی سطح شهراز طریق برگزاري  فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب 
قرارداد فروش اقدام نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مزایده  گران 

در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

موضوع ردیف
مدت اولیه شماره مورد اجارهشماره فراخوانشرحپروژه

قرارداد
مبلغ پایه اجاره بها به 
صورت ماهیانه  )ریال(

مبلغ براورد برای 
سال اول )ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فراخوان )ریال(

1
بهره برداری 
از فرصت های 
تبلیغاتی سطح 

شهر

بسته شماره یک

۵۰۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۰۴1

۲1/3۴۰/۰۰۰/۰۰۰1۶/۰8۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰۵

۲1/۰1۰/۰۰۰/۰۰۰1۲/1۲۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰۶بسته شماره دو

۲1/3۶۰/۰۰۰/۰۰۰1۶/3۲۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰7بسته شماره سه

۲1/1۶۵/۰۰۰/۰۰۰13/98۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰8بسته شماره چهار

۲1/۲1۵/۰۰۰/۰۰۰1۴/۵8۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰9بسته شماره پنج

۲9۴1/۰۰۰/۰۰۰11/۲9۲/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۰بسته شماره هفت
بسته شماره 

هشت
۲1/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰1۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴11

۲91۰/۰۰۰/۰۰۰1۰/9۲۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۲بسته شماره ده

۲98۰/۰۰۰/۰۰۰11/7۶۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴13بسته شماره یازده
بسته شماره 

دوازده
۲۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰۶/۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۴

بسته شماره 
سیزده

۲۶۴۰/۰۰۰/۰۰۰7/۶8۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۵
توضیحات :

1- تاریخ فروش اسناد : كلیه متقاضیان میتوانندحداكثر تا ساعت 15 روز پنجشنبه مورخه 1402/10/14از طریق  مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد  فراخوان را دریافت نمایند.
2- مهلت تحویل پاکت ) ارائه اسناد فیزیکی پاکت  الف  الزامی است (  : تا ساعت 15 روز دو شنبه  مورخه 10/25/ 1402از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک دولت 

3- تاریخ بازگشایي پیشنهادها : راس ساعت  11  صبح روز سه شنبه مورخ 1402/10/26 
۴- مكان بازگشایي : شهرداري مركزي بوشهر رو به روي میدان شهرداري.

5- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است. حضور نمایندگان شركت ها با در دست داشتن معرفي نامه كتبي در جلسه مزایده آزاد است.
6- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
7-  در صورتیكه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

8- شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. 
۹- هزینه درج آگهي روزنامه در دو نوبت  به عهده برندگان فراخوان  مي باشد.

نوبت اول

شهرداری رباط کریم در نظر دارد به استناد مجوز شماره 02/1202 مورخ 1402/09/12 شورای محترم اسلامی شهر اجرای پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرح و شرایط زیر به پیمانکاران واجد شرایط و دارای گواهینامه 
صلاحیت و رتبه بندی از سازمان برنامه و بودجه واگذار نماید .

محل تامین مبلغ اعتبار مصوب )ریال(موضوع مناقصهردیف
مدت مبنای قیمت پیشنهادیاعتبار

اجرا
مبلغ تضمین شرکت
توضیحات در مناقصه )ریال(

اجرای پروژه لکه گیری 1
بودجه داخلی ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰آسفالت معابر سطح شهر

شهرداری
بر اساس فهرست بهای 

داشتن حداقل صلاحیت پیمانکاری۶۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ماهراهداری سال 1۴۰۲
در رشته راه و ترابری رتبه ۵

آگهی مناقصه عمومی

دکتر حمیدرضا اله یاری - شهرداری رباط کریم

نوبت دوم

شرایط : 
1- هزینه درج دو نوبت آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

2- به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد سپرده لازم جهت شرکت در مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- سپرده شرکت در مناقصه می بایست به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری رباط کریم و یا واریز نقدی 
به شماره حساب 0106625206008 نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354) شماره حساب شبا 
IR.280170000000106625206008( تهیه و برابر دستورالعمل مندرج در کاربرگ مناقصه به همراه پیشنهاد 
قیمت ارائه گردد. لازم به ذکر است سپرده نفرات اول، دوم و سوم مناقصه تا انعقاد پیمان نزد شهرداری نگهداری و 

هرگاه حاضر به عقد قرارداد نگردند سپرده آنان به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.
۴- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ انتشار این آگهی )از پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/09/29 به 
 WWW.SETADIRAN.IRمدت یک هفته( و محل دریافت آن صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

می باشد.

5- متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مناقصه تنظیم 
الکترونیکی دولت  شده است را حداکثر تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1402/10/18 در سامانه تدارکات 

WWW.SETADIRAN.IR تسلیم نماید.
6- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست فیش واریزی به حساب جاری به شماره 0106624819004 
نزد بانک ملی ایران شعبه مرکزی رباط کریم کد2354 به مبلغ 2,000,000 ریال )غیر قابل استرداد( بابت خرید 

اسناد مناقصه به شهرداری رباط کریم تسلیم نماید.
7- زمان بازگشایی پاکت های مناقصه در ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/10/19 می باشد.

8- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
۹- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/06

شركت سهامی پشتیباني اموردام كشور
آگهي مزایده عمومي شماره 1402/72

سرپرست شركت پشتیباني اموردام استان البرز

شناسه آگهی : 1629489

1- مزایده گزار: شركت سهامی پشتیباني امور دام كشور- نمایندگي استان البرز به شناسه ملی 14002771736 و شماره اقتصادی 
411113673771 و شماره تماس 34808323-026 به نشاني:كرج بعداز پل هوایي حصارك-ابتداي جاده قزلحصار - رو به روي 

میثم یك
2- موضوع مزایده : اجاره زمین های زراعی به مقدار 30 هکتار جهت انجام فعالیت های كشاورزی در زمینه تولید محصولات زراعی  

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مزایده  5002001014000013 
 IR900100004001039806370564 3-نوع تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار:  اصل فیش واریزی وجه نقد به حساب شماره
با کد شناسه شماره 950203981100000000000000000037 بانک مرکزی تمرکز وجوه سپرده قابل واریز در کلیه شعب 
بانک ها یا ضمانت نامه بانكي به نام مناقصه گزار )کلیه بانک ها به جز بانک سرمایه و ایران زمین( ویا اوراق مشاركت بی نام تضمین شده 
بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید)موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت 

الف لاک و مهر شده تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخه 1402/10/24 به مزایده گزار تسلیم گردد.
۴- مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار:

1,800,000,000 ریال )یک میلیارد و هشتصد میلیون( ریال به نام شركت پشتیباني اموردام استان البرز که حداقل سه ماه اعتبار از 
آخرین تاریخ ارئه پیشنهاد در سامانه ستاد )بند 2-5( این آگهی .

5- زمان دریافت اسناد،تحویل پیشنهاد وگشایش پیشنهادهاي مالي:
1-5- مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد : تا ساعت  14:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/10/14 مي باشد.   

2- 5- مهلت ارائه پیشنهاد از سامانه ستاد : تا ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1402/10/24 مي باشد.
3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصلی تضمین : ساعت 14 روز  یکشنبه مورخ   1402/10/24 واقع در نشانی مزایده 

گزار.
 ۴-5- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 09:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1402/10/25 واقع در نشانی مزایده گزار.

شماره  به  استرداد  قابل  )غیر  ریال  مبلغ 500/000  واریز  از  پس  مي توانند  مزایده  در  شركت  متقاضیان   : اسناد  6- خرید 
 365039881203900800000000000373 شماره  شناسه  کد  با   IR310100004001039804006087 شبا   حساب 
 به صورت پایا به خزانه بانک مرکزی از طریق سامانه ستاد( در زمان مهلت خرید اسناد )ردیف1-5 آگهي( به آدرس اینترنتی

www.setadiran.ir مراجعه واسناد مزایده را دریافت نمایند.
7- فیش/رسید پرداخت 500,000 ریال خرید اسناد در مهلت ارائه پیشنهاد )ردیف 3- 5 آگهی( به همراه پاکت الف به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات شرکت تحویل گردد.
8- کلیه مراحل برگزاری مزایده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه روز چهارشنبه مورخ 1402/10/06 می باشد.
۹- بازدید از اموال مورد مزایده برای اطلاع از وضعیت موجود از مورخ 1402/10/06 لغایت 10/24/ 1402 از ساعت 8:030 الی  

14:00 با مراجعه و هماهنگی میسر می باشد.
10- سایر اطلاعات وجزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج مي باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز چهارشنبه  ١٤٠٢/١٠/٠٦ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز شنبه ١٤٠٢/١٠/٠٩

نوبت اول

روابط عمومي  و امور بین الملل شهرداري

فراخوان تجدید مزایده عمومی فراخوان تجدید مزایده عمومی 
  شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به برگزاری بهره برداری از فرصت های تبلیغاتی سطح شهراز طریق برگزاري  فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب 
قرارداد فروش اقدام نماید . لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندي ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir   مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید.لازم است مزایده  گران 

در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

موضوع ردیف
مدت اولیه شماره مورد اجارهشماره فراخوانشرحپروژه

قرارداد
مبلغ پایه اجاره بها به 
صورت ماهیانه  )ریال(

مبلغ براورد برای 
سال اول )ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در فراخوان )ریال(

1
بهره برداری 
از فرصت های 
تبلیغاتی سطح 

شهر

بسته شماره یک

۵۰۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۰۴1

۲1/3۴۰/۰۰۰/۰۰۰1۶/۰8۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰۵

۲1/۰1۰/۰۰۰/۰۰۰1۲/1۲۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰۶بسته شماره دو

۲1/3۶۰/۰۰۰/۰۰۰1۶/3۲۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰7بسته شماره سه

۲1/1۶۵/۰۰۰/۰۰۰13/98۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰8بسته شماره چهار

۲1/۲1۵/۰۰۰/۰۰۰1۴/۵8۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴۰9بسته شماره پنج

۲9۴1/۰۰۰/۰۰۰11/۲9۲/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۰بسته شماره هفت
بسته شماره 

هشت
۲1/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰1۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴11

۲91۰/۰۰۰/۰۰۰1۰/9۲۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۲بسته شماره ده

۲98۰/۰۰۰/۰۰۰11/7۶۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴13بسته شماره یازده
بسته شماره 

دوازده
۲۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰۶/۲۴۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۴

بسته شماره 
سیزده

۲۶۴۰/۰۰۰/۰۰۰7/۶8۰/۰۰۰/۰۰۰1/8۰۰/۰۰۰/۰۰۰/ دو سال شمسی۵1۰۲۰۰۵7۰1۰۰۰۴1۵
توضیحات :

1- تاریخ فروش اسناد : كلیه متقاضیان میتوانندحداكثر تا ساعت 15 روز پنجشنبه مورخه 1402/10/14از طریق  مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد  فراخوان را دریافت نمایند.
2- مهلت تحویل پاکت ) ارائه اسناد فیزیکی پاکت  الف  الزامی است (  : تا ساعت 15 روز دو شنبه  مورخه 10/25/ 1402از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک دولت 

3- تاریخ بازگشایي پیشنهادها : راس ساعت  11  صبح روز سه شنبه مورخ 1402/10/26 
۴- مكان بازگشایي : شهرداري مركزي بوشهر رو به روي میدان شهرداري.

5- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است. حضور نمایندگان شركت ها با در دست داشتن معرفي نامه كتبي در جلسه مزایده آزاد است.
6- ضمناً متن آگهي در شبكه اطلاع رساني شهرداري بوشهر به آدرس:www.Bushehr.ir درج گردیده است.
7-  در صورتیكه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

8- شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. 
۹- هزینه درج آگهي روزنامه در دو نوبت  به عهده برندگان فراخوان  مي باشد.

نوبت اول


